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ティンパニ ／ ペダルティンパニ  
⬅カタログ

該当品

教 材

TP-1326 TP-1323

TP-3323

TP-3326

脚を折りたたみ、車に載せることができます。
注）楽器を傷つけないよう、楽器の下に布などを敷くことをおすすめします。

ヤマハティンパニ ／ ペダルティンパニ ★は写真掲載あります

シリーズ名 品番 価格
（税込） サイズ 音域 間口

（cm）
奥行

（cm）
高さ

（cm）
質量

（kg） ケトル材質 キャスター径
（mm） 付属品

★

TP-1300シリーズ

TP-1323 165,000 23" c - a♭ 73 87
74 ～ 85

10

アルミニウム

— ヘッドプロテクター、
マレット（100シリーズ）

★ TP-1326 176,000 26" A - f 80 90 11

★ TP-1329 187,000 29" F - d♭ 88 94 77 ～ 87 14

★

TP-3300シリーズ

TP-3323 319,000 23" c - a♭ 73 87

79 ～ 82

18

75
ヘッドプロテクター、
チューニングキー、レンチ、
マレット（100シリーズ）

★ TP-3326 346,500 26" A - f 80 90 19

★ TP-3329 368,500 29" F - d♭ 88 94 22

★ TP-3332 401,500 32" D - B♭ 95 98 24

 音域は表記のとおりですが、演奏時の視覚性の向上のため、インジケーターの駒は使用可能な音域の半音上まで装備しています。

ヤマハペダルティンパニ

TP-3323 推 奨

価格／¥319,000 （税込）

TP-3326 推 奨

価格／¥346,500 （税込）

TP-3329 推 奨

価格／¥368,500 （税込）

TP-3332 推 奨

価格／¥401,500 （税込）

ヤマハティンパニ 

TP-1323 推 奨

価格／¥165,000 （税込）

TP-1326 推 奨

価格／¥176,000 （税込）

TP-1329 推 奨

価格／¥187,000 （税込）

TP-3332

TP-3329

TP-1329

●手締めティンパニ
● アルミニウムケトル / 強化カウンターフープ
●高さ調整と脚収納

TP-1300
シリーズ

●折りたたみペダル脚
●高さ調整
●大型キャスター

TP-3300
シリーズ

https://yamaha.io/timp

ヤマハ ティンパニ
ティンパニ/

ペダルティンパニ
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ヤマハペダルティンパニ

TP-4323R 推 奨

価格／￥368,500 （税込）

TP-4326R 推 奨  
価格／￥385,000 （税込）

TP-4329R 推 奨  
価格／￥418,000 （税込）

TP-4332R 推 奨  
価格／￥451,000 （税込）

ヤマハペダルティンパニ

TP-6320R 
価格／￥473,000 （税込）

TP-6323R 
価格／￥495,000 （税込）

TP-6326R 
価格／￥528,000 （税込）

TP-6329R 
価格／￥561,000 （税込）

TP-6332R 
価格／￥605,000 （税込）

アルミニウムケトル

TP-4332R TP-4323R
TP-4329R TP-4326R

TP-6332R TP-6320R

TP-6323RTP-6329R
TP-6326R

カッパーケトル

ヤマハペダルティンパニ ★は写真掲載あります

シリーズ名 品番 価格
（税込） サイズ 音域 間口

（cm）
奥行

（cm）
高さ

（cm）
質量

（kg） ケトル（タイプ/材質） PACシステム キャスター径
(mm）

★

TP-4300Rシリーズ

TP-4323R 368,500 23" c-a♭ 73 83

85
（ヘッド中央）

28

スムース / アルミニウム

— 100

★ TP-4326R 385,000 26" A-f 80 90 29
★ TP-4329R 418,000 29" F-d♭ 88 94 32
★ TP-4332R 451,000 32" D-B♭ 95 97 34
★

TP-6300Rシリーズ

TP-6320R 473,000 20" e-c1 65 79 30

スムース / カッパー

★ TP-6323R 495,000 23" c-a♭ 73 83 33
★ TP-6326R 528,000 26" A-f 80 94 38
★ TP-6329R 561,000 29" F-d♭ 88 98 43
★ TP-6332R 605,000 32" D-B♭ 95 101 47

※付属品 ： ヘッドプロテクター、チューニングキー、レンチ
 移動するとき以外は、2つのメインキャスターのストッパーとペダルキャスターの補助ブレーキを必ずかけてください。ストッパーと補助ブレーキをかけずに演奏すると、演奏中に楽器が移動したり、
雑音の原因となります。また、ストッパーをかけない状態でチューニングやペダル調整、PAC調整を行うことは大変危険です。思わぬ楽器の移動や転倒によりケガをするおそれがあります。

補助ブレーキ付き
ペダルキャスター

補助ブレーキ付き
ペダルキャスター

ペダルティンパニ
該当品

教 材

● 軽量なアルミニウム製ケトルと共に、上位機種と同じフローティングマウント方式を採用。
● 明るい音色と豊かな響きを実現しました。

TP-4300R
シリーズ

● スムースカッパーケトルを採用した、実力派モデル。
● カッパーならではの芯のある音色が、アンサンブルを力強く支えます。

TP-6300R
シリーズ

https://yamaha.io/timp

ヤマハ ティンパニ
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール
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楽
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アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 
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ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
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ドラムヘッド

マレット
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ヤマハペダルティンパニ 

TP-7320R 
価格／￥583,000 （税込）

TP-7323R 
価格／￥605,000 （税込）

TP-7326R 
価格／￥638,000 （税込）

TP-7329R 
価格／￥665,500 （税込）

TP-7332R 
価格／￥731,500 （税込）

ヤマハペダルティンパニ 

TP-8320R 
価格／￥693,000 （税込）

TP-8323R 
価格／￥731,500 （税込）

TP-8324R 
価格／￥748,000 （税込）

TP-8326R 
価格／￥775,500 （税込）

TP-8327R 
価格／￥792,000 （税込）

TP-8329R 
価格／￥825,000 （税込）

TP-8332R 
価格／￥891,000 （税込）

ヤマハペダルティンパニ ★は写真掲載あります

シリーズ名 品番 価格
（税込） サイズ 音域 間口

（cm）
奥行

（cm）
高さ

（cm）
質量
(kg)

ケトル（タイプ/材質） PACシステム キャスター径
(mm）

★

TP-7300Rシリーズ

TP-7320R 583,000 20" e-c1 65 79

85
（ヘッド中央）

30

ハンマード / カッパー

○ 100

★ TP-7323R 605,000 23" c-a♭ 73 83 33
★ TP-7326R 638,000 26" A-f 80 94 38
★ TP-7329R 665,500 29" F-d♭ 88 98 43
★ TP-7332R 731,500 32" D-B♭ 95 101 47
★

TP-8300Rシリーズ

TP-8320R 693,000 20" e-c1 65 79 32

キャンバードハンマード/
カッパー

TP-8323R 731,500 23" c-a♭ 73 83 35
★ TP-8324R 748,000 24" B-g 76 91 37

TP-8326R 775,500 26" A-f 80 94 40
★ TP-8327R 792,000 27" A♭-e 83 95 42
★ TP-8329R 825,000 29" F-d♭ 88 98 45
★ TP-8332R 891,000 32" D-B♭ 95 101 49

※付属品 ： ヘッドプロテクター、チューニングキー、レンチ
 移動するとき以外は、2つのメインキャスターのストッパーとペダルキャスターの補助ブレーキを必ずかけてください。ストッパーと補助ブレーキをかけずに演奏すると、演奏中に楽器が移動したり、
雑音の原因となります。また、ストッパーをかけない状態でチューニングやペダル調整、PAC調整を行うことは大変危険です。思わぬ楽器の移動や転倒によりケガをするおそれがあります。

TP-7332R
TP-7320R

TP-7323RTP-7329R
TP-7326R

ハンマードカッパーケトル

補助ブレーキ付き
ペダルキャスター

補助ブレーキ付き
ペダルキャスター

キャンバードハンマードカッパーケトル

TP-8324R

TP-8320R

TP-8327R

TP-8332R

TP-8329R

● ハンマードカッパーケトルを搭載した、上位モデル。
●ハンマリングにより材質を強化されたケトルが、重厚で深みのある音色を実現。
● PACシステムを搭載し演奏性を向上。奏者の高度な要求に応えることのできるシリーズです。

TP-7300R
シリーズ

● キャンバードハンマードカッパーケトルを搭載した、ペダルバランススプリング式ティンパニの最高峰。
● より深みの増した荘厳な音色から、明るく華やかな音色まで、無限の音楽表現を実現。
● 音程、響きに優れた24、27インチモデルが、更に高度な音作りを可能としました。

TP-8300R
シリーズ

 ヤマハティンパニの裏側  
開発スタッフインタビュー

ペダルティンパニ

https://yamaha.io/timp

ヤマハ ティンパニ
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ティンパニ/
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CB-7036
スタンド（別売）：BS-7052

ヤマハコンサートバスドラム 

CB-7024 推 奨

価格／￥88,000 （税込）

CB-7028 推 奨

価格／￥110,000 （税込）

CB-7032 推 奨

価格／￥147,400 （税込）

CB-7036 推 奨

価格／￥166,100 （税込）
※スタンドは別売りです。

コンサートバスドラム  
⬅カタログ

該当品

教 材

ヤマハコンサートバスドラム ★は写真掲載あります

シリーズ名 品番 価格
（税込） 直径×胴幅 ボルト数 シェル 質量

（kg） 打面ヘッド/裏面ヘッド 適合スタンド

★

CB-7000
シリーズ

CB-7024 88,000 24"×14" 8

バーチプライ/
ダークウッド塗装

8.3 ヤマハレモスムースホワイト
CBH24 BS-5100

★ CB-7028 110,000 28"×14" 10 9.8 ヤマハレモスムースホワイト
CBH28

BS-7050、
BS-5100

★ CB-7032 147,400 32"×16"

12

12.4

ヤマハレモファイバースキン
CBHFA32
ヤマハレモスムースホワイト
CBH32

★ CB-7036 166,100 36"×16" 13.8

ヤマハレモファイバースキン
CBHFA36
ヤマハレモスムースホワイト
CBH36

BS-7052、
BS-5100

★
CB-8000
シリーズ

CB-8032 275,000 32"×18" 8 メイプル7プライ/
ダークウッド塗装

18.9 ヤマハレモファイバースキン
CBHFA32 BS-9032

★ CB-8036 319,000 36"×18" 10 23.3 ヤマハレモファイバースキン
CBHFA36 BS-9036

※スタンドは全て別売りです。　※付属品 ： なし

ヤマハコンサートバスドラム〈本皮モデル〉（特別生産品）

品番 価格
（税込） 仕様

CB-8032CB02 770,000 CB-8032の両面本皮モデル
CB-8036CB02 847,000 CB-8036の両面本皮モデル

※納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。

本皮イメージ
CB-8036
スタンド（別売）：BS-9036

CB-8032
スタンド（別売）：BS-9032

● バーチプライシェルを搭載。妥協を許さない数々の高品位仕様が、明確なアタックと明るい音色を実現したハイクオリティシリーズです。CB-7000
シリーズ

●CB-9000シリーズのハイクオリティスペックを継承した、標準胴タイプ。
●深みのある音色と軽快な反応の良さを兼ね備えた、バランスの良い仕様で、マーチ等の演奏に特に効果的です。
※シェル深さ以外は、CB-9000シリーズと同仕様です。

CB-8000
シリーズ

ヤマハコンサートバスドラム 

CB-8032
価格／￥275,000 （税込）

CB-8036
価格／￥319,000 （税込）
※スタンドは別売りです。

ヤマハコンサートバスドラム
〈本皮モデル〉

CB-8032CB02 ／ 
CB-8036CB02

（特別生産品）
価格／CB-8032CB02　￥770,000 （税込）
	 CB-8036CB02　￥847,000 （税込）
※納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。
※スタンドは別売りです。

CB-7032
スタンド（別売）：BS-7050

CB-7028
スタンド（別売）：BS-7050

CB-7024
スタンド（別売）：BS-5100

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/bass_drums/ 

ヤマハ バスドラム
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド
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本皮イメージ
CB-9036
スタンド（別売）：BS-9036

CB-9032
スタンド（別売）：BS-9032

ヤマハコンサートバスドラム〈本皮モデル〉

CB-9032CB02 ／ 9036CB02（特別生産品）
価格／CB-9032CB02　￥792,000 （税込）
	 CB-9036CB02　￥869,000 （税込）
※納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。
※スタンドは別売りです。

ヤマハコンサートバスドラム

CB-9032
価格／￥297,000 （税込）
※スタンドは別売りです。

ヤマハコンサートバスドラム

CB-9036
価格／￥341,000 （税込）
※スタンドは別売りです。

本皮ヘッド搭載モデルをラインアップ
トッププロの多彩な音作りや高度な要求に対
応し、最高の音楽表現を実現します。
※ 本皮ヘッド単品も取り扱います。納期、価格

はヤマハ特約店までお問い合わせください。

ファイバースキンヘッド
1プライのポリエステルフィルムにポリスパン
ファイバーをラミネートしたヘッド。温かみ
のある豊かな中低音域の響きが特長。ヤマ
ハ独自の設計によるシェルとの相乗効果で、
より深みのある音色を実現しました。

ヤマハコンサートバスドラム ★は写真掲載あります

シリーズ名 品番 価格
（税込） 直径×胴幅 ボルト

数 シェル 重量
（kg） 打面ヘッド/裏面ヘッド 適合スタンド

★
CB-9000
シリーズ

CB-9032 297,000 32"×20" 8
メイプル7プライ/
ダークウッド塗装

20.7 ヤマハレモファイバースキン
CBHFA32 BS-9032

★ CB-9036 341,000 36"×22" 10 24.7 ヤマハレモファイバースキン
CBHFA36 BS-9036

※スタンドは全て別売りです。　※付属品 ： なし

ヤマハコンサートバスドラム〈本皮モデル〉（特別生産品） 

品番 価格
（税込） 仕様

CB-9032CB02 792,000 CB-9032の両面本皮モデル
CB-9036CB02 869,000 CB-9036の両面本皮モデル

※納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。

ソリッドスチールフープ
スチール製のフープを採用。木製フープに比べ 
歪みが大変少ないため、ボルトのテンションを
均等にヘッドにかけることができます。木製フー
プでは得られない、芯のある深い響きを生み
出し、またチューニングが比較的容易で、本皮にも確実に対応します。

（CB-8000、9000シリーズ）

ノイズ防止スムースカラー付きチューニングボルト
チューニングボルトにスムースカラー
を内蔵し、ノイズを防止するとともに
チューニングボルトのスムーズな操作
感を実現。より滑らかに回すことがで
き、チューニング時のストレスを軽減
します。（CB-8000、9000シリーズ）

固定式マウントシステム
コンサートバスドラムが低音楽器である点を踏まえ、本体とスタンドを互いにしっ
かりと固定するシステムを採用。楽器本体の振動を床まで確実に伝え、バスドラ
ムに求められる存在感のある重低音と芯のある音色を実現しました。

（CB-8000、9000シリーズ）

本体の軸を、スタンドにしっかりと固定。本体の
重低音成分（振動）を、確実にスタンドから床へ
と伝達します。

メイプルシェル
インパクトのある重低音と繊細な余韻を併せ持つメイプルシェルを採用。楽器本体
が隅々まで鳴りきるため、響きが非常に豊かです。また、ダークウッド塗装を施し、
高級感ある仕上げとしました。（CB-8000、9000シリーズ）

最高級メイプル材に、ノイズ防止スムースカラー、空転防止機構付きスタンドなど、更なるスペックアップを実現。
ヤマハ製品の代名詞とも言える、ソリッドスチールフープや固定式マウントシステムを確実に継承した、
コンサートバスドラムのフラグシップモデルです。深胴ならではの重厚で存在感のある音色が特長です。

CB-9000
シリーズ
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コンサートフロアバスドラム ／ 
バスドラムスタンド                 

 
⬅カタログ該当品

教 材

ヤマハコンサート
バスドラムスタンド

BS-7052 推 奨

価格／¥102,300 （税込）
●CB-7036用

ヤマハコンサート
バスドラムスタンド

BS-7050 推 奨

価格／¥99,000 （税込）
●CB-7028、CB-7032用

ヤマハコンサートバスドラムスタンド ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） 適合モデル

BS-7052 102,300 CB-7036、CB-736D、CB-736B、CB-736A、
CB-740D、CB-740B、CB-740A

★ BS-7050 99,000 CB-7028、CB-7032、CB-528A、CB-532A、
CB-732D、CB-732B、CB-732A

BS-7050

軸受ラグ支え式バスドラムスタンドです。軸を太くして保持力を大幅にアップしました。
バスドラムを確実に固定し、演奏を支えます。

BS-7000
シリーズ

ヤマハ折りたたみ式バスドラムスタンド ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） 適合モデル

★ BS-5100 22,000
CB-7000シリーズ全モデル、CB-524A、
CB-528A、CB-532A、CB-732D、CB-732B、
CB-732A、CB-736D、CB-736B、CB-736A

BS-5100の高さと幅の関係（5段階）

5段階調整 高さ
（cm）

幅
（cm）

1 33 63
2 43 56
3 50 50
4 55 44
5 59 38

持ち運びに便利な折りたたみ式バスドラムスタンドです。BS-5000
シリーズ

ヤマハ折りたたみ式バスドラムスタンド

BS-5100 推 奨

価格／¥22,000 （税込）

●CB-7000シリーズ全モデルに適合
●質量：3.2kg

●パイプ径：25.4mm

●材質：スチール

ヤマハコンサート
バスドラムスタンド

BS-9032
価格／¥143,000 （税込）
●CB-9032、CB-8032用

ヤマハコンサート
バスドラムスタンド

BS-9036
価格／¥143,000 （税込）
●CB-9036、CB-8036用

BS-9036

ヤマハコンサートバスドラムスタンド ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） 適合モデル

BS-9032
143,000

CB-9032、CB-8032用
★ BS-9036 CB-9036、CB-8036用

軸受ラグ支え式バスドラムスタンドです。軸を太くして保持力を大幅にアップしました。
バスドラムを確実に固定し、演奏を支えます。
また、ドラムの深さに合わせて幅をスリム化。演奏性を向上させました。

BS-9000
シリーズ

ヤマハコンサートフロアバスドラム ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ
（口径×深さ） シェル 打面ヘッド 裏面ヘッド

★

コンサート
フロアバスドラム

FB-9018 107,800 18"×16"
バーチ
6プライ

ダークウッド塗装

ヤマハレモパワーストローク３
コーテッド

ヤマハレモ
アンバサダークリア

★ FB-9020 116,600 20"×16"
★ FB-9022 133,430 22"×16"
★ FB-9024 139,700 24"×16"

バスドラムを横置きにすることで適度なサステインになり、芯がありインパクトあるサウンドが得られます。これにより、従来
のバスドラムやトムトムでは表現できなかった多彩な音楽表現ができるようになりました。18～24インチの4サイズ展開で、コン
サートトムの低音域への拡充として、また小口径の歯切れ良いバスドラムの延長としても使用できます。

ヤマハコンサート
フロアバスドラム

ヤマハコンサート
フロアバスドラム

FB-9018
価格／¥107,800 （税込）

ヤマハコンサート
フロアバスドラム

FB-9024
価格／¥139,700 （税込）

ヤマハコンサート
フロアバスドラム

FB-9020
価格／¥116,600 （税込）

ヤマハコンサート
フロアバスドラム

FB-9022
価格／¥133,430 （税込）
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コンサートスネアドラム  
⬅カタログ

該当品

教 材

ヤマハコンサートスネアドラム

CSM-1350AⅡ 推 奨

価格／¥67,100 （税込）
●サイズ／13"×5''

●シェル材質／メイプル8プライ

ヤマハコンサートスネアドラム

CSM-1450AⅡ 推 奨

価格／¥73,700 （税込）
●サイズ／14"×5"

●シェル材質／メイプル8プライ

ヤマハコンサートスネアドラム

CSM-1465AⅡ 推 奨

価格／¥79,200 （税込）
●サイズ／14"×6.5''

●シェル材質／メイプル8プライ

ヤマハコンサートスネアドラム

CSR-1450 推 奨

価格／¥93,500 （税込）
●サイズ／14"×5"

●  シェル材質／ブラス 1.2mm

ヤマハコンサートスネアドラム

CSR-1465 推 奨

価格／¥99,000 （税込）
●サイズ／14"×6.5"

●シェル材質／ブラス 1.2mm

ヤマハコンサートスネアドラム

CSS-1450A 推 奨

価格／¥67,100 （税込）
●サイズ／14"×5"

●  シェル材質／ 

スティール 1.2mm（クロームメッキ仕上げ）

ヤマハコンサートスネアドラム

CSS-1465A 推 奨

価格／¥72,600 （税込）
●サイズ／14"×6.5"

●  シェル材質／ 

スティール 1.2mm（クロームメッキ仕上げ）

ヤマハコンサートスネアドラム

KSD-255 推 奨

価格／¥27,500 （税込）
●サイズ／14"×5.5"

●シェル材質／スティール 1.0mm

ヤマハコンサートスネアドラム ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） サイズ シェル材質 スネア フープ ラグ ストレイナー 仕様

★

コンサート
スネアドラム

CSM-1350AⅡ 67,100 13"×5"
メイプル
8プライ ステンレス

ストレート ダイナ
フープ

チューブラグ（8）

Qタイプ（操作側）、
DC3タイプ（固定側）

打面ヘッド／ヤマハレモ アンバサダーコーテッド
AMCT13 裏面ヘッド／ヤマハレモ ディプロマッ
トスネアサイドSSDP13

★ CSM-1450AⅡ 73,700 14"×5"

チューブラグ（10）

打面ヘッド／ヤマハレモ ディプロマットルネッサ
ンスDPRE14 裏面ヘッド／ヤマハレモ ディプロ
マットスネアサイドSSDP14

★ CSM-1465AⅡ 79,200 14"×6.5"

★ CSR-1450 93,500 14"×5" ブラス
1.2mm★ CSR-1465 99,000 14"×6.5"

★ CSS-1450A 67,100 14"×5" スティール
1.2mm ハイカーボン

スティールコイル

�打面ヘッド／ヤマハレモ アンバサダーコーテッド
AMCT14 裏面ヘッド／ヤマハレモ アンバサダー
スネアサイドSSAM14★ CSS-1465A 72,600 14"×6.5"

★ KSD-255 27,500 14"×5.5" スティール
1.0mm

トリプル
フランジ
フープ

ワンピースラグ（10） Bタイプ（操作側）、
Bタイプ（固定側）

打面ヘッド／コーテッドタイプ 裏面ヘッド／ 
スネアサイドクリアタイプ インナーミュート付き

メイプル8プライシェル
クリアでキレのある音を実現するために厚みのあるメイ
プルシェルを採用。大音量での演奏に余裕を生み、ま
たきめ細かな表現を可能にします。（CSM-AⅡシリーズ）

Qタイプストレイナー
小型かつ操作性に優れ、静かに切り替えのできるQタイプスト
レイナーを搭載しました。（CSM-AⅡ／CSR／CSS-Aシリーズ）

スネアプレート

ステンレス・ストレート
スネアケーブル

ステンレス・ストレートスネアケーブル
楽器本体との相性を追求した、ステンレス・ストレートスネアケー
ブル（響き線）を採用。コイルタイプに比べてキレが良く、繊細
な表現を伝えることができます。スネアプレートにスネアストリ
ングがついた内面当たり仕様です。（CSM-AⅡ／CSRシリーズ）

ON 時 OFF 時

スネアドラム12品番　音源聴き比べ
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ヤマハコンサートスネアドラム

OSM-1450
価格／¥132,000 （税込）
●サイズ／14"×5"

ヤマハコンサートスネアドラム

OSM-1465 
価格／¥137,500 （税込）
●サイズ／14"×6.5''

〈OSM-1450／1465共通仕様〉 ●シェル材質／メイプル7プライ
●ラグ／チューブラグ
● ストレイナー／ 

Kタイプ（操作側・固定側）

● 打面ヘッド／ 

ヤマハレモ ディプロマットルネッサンス
● 裏面ヘッド／  

ヤマハレモ ディプロマットスネアサイド

コイルスネア
超高炭素鋼（ウルトラハイカーボンスティー
ル）を採用。ピアニッシモでの繊細なレス
ポンスと、フォルティッシモでの歯切れ良い
リズム表現を両立させた、画期的なコイルス
ネアです。軽やかで、明るい音色が特長。

ストレートスネア（同梱品）
カーボン入りナイロン被覆ステンレス・スト
レートスネアを採用。スネアON/OFF切り替
え時のノイズが極めて小さく、歯切れ良い音
が特長です。中央の10本が力強い音を生み
出し、両端の各3本が繊細に反応することで、
コンサートホールの隅々まで奏者のニュアン
スを正確に伝えます。

シェル材質は厳選されたメイプル材を使用。オーセンティックなコンサートスネアの響きを実現しました。
徹底的に研究された2種類のスネア（響き線）が、幅広い演奏シーンに対応します。
プロの演奏家から音大受験生、吹奏楽、オーケストラまで、クラシック音楽を演奏する全てのプレイヤーに対応する、ハイエンドモデルです。

OSM
シリーズ

ヤマハコンサートスネアドラム ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） サイズ シェル材質 スネア フープ ラグ ストレイナー ヘッド

★
コンサート
スネアドラム

OSM-1450 132,000 14"×5" メイプル
7プライ

超高炭素鋼コイルスネア
（ストレートスネア同梱）

アルミ
ダイキャスト
フープ

チューブラグ Kタイプ
（操作側・固定側）

打面ヘッド／ヤマハレモ ディプロマット
ルネッサンスDPRE14 
裏面ヘッド／ヤマハレモ ディプロマット
スネアサイドSSDP14★ OSM-1465 137,500 14"×6.5"

ヤマハフィールドドラム ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） スネア フープ ラグ ストレイナー 仕様

★ フィールドドラム CFM-1414 104,500 ステンレスストレート
スネアケーブル

ダイナ
フープ

チューブ
ラグ（10）

Qタイプ（操作側）、
DC3タイプ（固定側）

打面ヘッド／ヤマハレモ ディプロマットルネッサンスDPRE14
裏面ヘッド／ヤマハレモ ディプロマットスネアサイドSSDP14

※SS-3、SS-740A等の座奏用スタンドなどをご使用ください。 

ヤマハスネアドラムスタンド（立奏用）

SS-745A 推 奨

価格／¥11,550 （税込）
●高さ調整幅／60～91cm

ヤマハスネアドラムスタンド（立奏用）

SS-665 推 奨

価格／¥9,900 （税込）
●高さ調整幅／53～77cm

ヤマハスネアドラムスタンド（座奏用）

SS-740A 
価格／¥9,900 （税込）
●高さ調整幅／43～59cm

ヤマハライトウェイトスネアドラムスタンド（座奏用）

SS-3 
価格／¥13,200 （税込）
●高さ調整幅／42～58cm

ヤマハフィールドドラム

CFM-1414 
価格／¥104,500 （税込）
●サイズ／14"×14"

●シェル材質／メイプル8プライ

ヤマハスネアドラムスタンド ／ ヤマハライトウェイトスネアドラムスタンド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格 
（税込）

重量 
（kg） 仕様

★

スネアドラムスタンド
SS-745A 11,550 3.0 立奏用　高さ調整幅／ 60 ～ 91cm

★ SS-665 9,900 2.7 立奏用　高さ調整幅／ 53 ～ 77cm
SS-740A 9,900 2.6 座奏用　高さ調整幅／ 43 ～ 59cm ※

★ ライトウェイト
スネアドラムスタンド

SS-3H 15,400 1.7 立奏用　高さ調整幅／ 63 ～ 91cm
SS-3 13,200 1.5 座奏用　高さ調整幅／ 42 ～ 58cm ※

※の商品に関するお問い合わせ先／ お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラムご相談窓口　 
TEL.0120（143）808　携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

ヤマハライトウェイト
スネアドラムスタンド（立奏用）

SS-3H 推 奨

価格／¥15,400 （税込）
●高さ調整幅／63～91cm

コンサートスネアドラム ／ フィールドドラム ／ 
スネアドラムスタンド該当品

教 材

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/snare_drums/

ヤマハ スネアドラム
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド
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ヤマハコンサートトムトム

CT-9000シリーズ　
クラシック、コンサートでの演奏に最適な 

要素を結集した両面ヘッドモデル。 

比例サイズ、オークシェル、Y.E.S.S.Ⅲマウントシステムが、 

統一感のある音色・余韻の中での多彩な音楽表現を実現。

スタンド別売
WS-865A

右から CT-9006 ～ CT-9016

ヤマハコンサートトムトム

CT-8000シリーズ
コンサートシーンに最適な片面ヘッドモデル。
 CT-9000の特長を継承しながら、片面モデルならではの 

鋭いアタック音や音程が音楽表現の幅を広げます。

スタンド別売
WS-865A

右から CT-8006 ～ CT-8016

コンサートシーンに
最適のサイズ設定

コンサート用途に特化し
たモデルとして、「口径を 
1インチ大きくするごとに、
深さを0.5インチ深くす
る」というサイズ構成を採用。トムトムセット全体としての統一感を持っ
た音色、余韻の中での、よりハイレベルな音楽表現を可能としました。
また、クラシックで必要とされる多彩な音作りに対応し、高音から低音
まで、幅広いチューニングレンジを実現しました。※最小の6インチ口径
についてのみ、最適のサイズ設定として、比例値よりも浅いサイズを採
用しています。（CT-9000、8000シリーズ）

Y.E.S.S.Ⅲマウントシステム＆オークシェル
楽器をホールドせず限りなく宙吊り状態に近づけ、トムト
ム本来の太く伸びのある音色を引き出すY.E.S.S.Ⅲと、太
く濃厚な音色、鋭く抜けの良い響きを備えるオーク材 
シェルの組み合わせを採用。粒立ちの明瞭さと余韻の豊
かさを両立させ、高速パッセージや連打による演奏の際に
も、音楽表現の繊細なニュアンスを損なわずに、聴き手に
伝えることが可能です。（CT-9000シリーズ） 

Y.E.S.S.マウントシステム
自然で伸びやかな響きと余韻を実現するY.E.S.S.マウント
システムを採用しました。（CT-8000シリーズ）

）0.5" アップ

）0.5" アップ

16" × 12"
15" × 11.5" 14" × 11"

コンサートトムトム  
⬅カタログ

ヤマハコンサートトムトム ★は写真掲載あります

シリーズ名 品番 価格
（税込） サイズ シェル カラーフィニッシュ フープ ヘッド（P159掲載）

★

CT-9000
シリーズ

CT-9006 49,500 6"×6.5" 

オーク
6プライ ニューダークウッド塗装

ダイナフープ

打
面

アンバサダーコーテッド6"

裏
面

アンバサダークリア6"
★ CT-9008 52,800 8"×8" アンバサダーコーテッド8" アンバサダークリア8"
★ CT-9010 56,100 10"×9" アンバサダーコーテッド10" アンバサダークリア10"
★ CT-9012 59,400 12"×10" アンバサダーコーテッド12" アンバサダークリア12"
★ CT-9013 62,700 13"×10.5" アンバサダーコーテッド13" アンバサダークリア13"
★ CT-9014 66,000 14"×11" アンバサダーコーテッド14" アンバサダークリア14"
★ CT-9015 69,300 15"×11.5" アンバサダーコーテッド15" アンバサダークリア15"
★ CT-9016 72,600 16"×12" アンバサダーコーテッド16" アンバサダークリア16"
★

CT-8000
シリーズ

CT-8006 39,600 6"×6.5"

バーチプライ ダークウッド塗装

UT ピンストライプ 6"
★ CT-8008 42,900 8"×8" UT ピンストライプ 8"
★ CT-8010 46,200 10"×9" UT ピンストライプ 10"
★ CT-8012 49,500 12"×10" UT ピンストライプ 12"
★ CT-8013 52,800 13"×10.5" UT ピンストライプ 13"
★ CT-8014 56,100 14"×11" UT ピンストライプ 14"
★ CT-8015 59,400 15"×11.5" UT ピンストライプ 15"
★ CT-8016 62,700 16"×12" UT ピンストライプ 16"

※スタンドは全て別売りです。　※付属品 ： なし

ヤマハダブルタムスタンド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

高さ調整幅
（cm） 対応モデル

★ ダブルタムスタンド WS-865A 24,200 62 〜 104 CT-9000シリーズ、CT-8000シリーズ 

ダブルタムスタンドのお問い合わせ先／
お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラムご相談窓口　
TEL.0120（143）808　携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/tom_toms/

ヤマハ トムトム
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

コンサート
トムトム
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ダブルタムスタンドのお問い合わせ先／
お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラムご相談窓口　
TEL.0120（143）808　携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

ドラムセット

ハードウェア セット

HW680W
価格／¥35,200 （税込）
● 安定性に優れたダブルブレース 

仕様のスタンドとフットペダルのセット
● ブームシンバルスタンドは 

セッティングの自由度が高く、 

操作性に優れています
※  HW680Wを構成する品番のうち、 

HS650W、SS650WAは 
単品販売いたしません。

ジルジャン プラネットZ ボックスセット

ZP4PK
価格／¥46,200 （税込）
● セット内容
　14" ハイハットペア
　16" クラッシュシンバル
　20" ライドシンバル
※ZP4PKのみの

単品販売はいたしません。

カスタムドラムセット

ライディーン
上位機種ハードウェアを採用しセッティング・操作性がアップしました。
ジルジャンシンバルセットと組み合わせた扱いやすいエントリードラムセットです。

シェルセット
RDP0F5 （バーガンディグリッター）

シェルセット＋ハードウェアセット＋ドラムスツール＋シンバルセット
RDP2F5STD2（ブラックグリッター）

カスタムドラム ライディーン スタンダードセット ★は写真掲載あります

カテゴリー セット内容
22"バスドラム スタンダードセット 20"バスドラム スタンダードセット

セット内容 品番 （口径×深さ） セット内容 品番 （口径×深さ）

シェルセット

バスドラム

 RDP2F5

22"×16"

★ RDP0F5

20"×16"
フロアタム 16"×15" 14"×13"
タムタム 10"×7" 10"×7"
タムタム 12"×8" 12"×8"
スネアドラム 14"×5.5" 14"×5.5"
タムタムクランプ ×2 CL940LB CL940LB

ライディーン シェルセット  RDP2F5 セット合計価格 （税込） 58,300 ★ RDP0F5 セット合計価格 （税込） 55,000

ハードウェアセット

フットペダル

★ HW680W

FP7210A

★ HW680W

FP7210A
スネアドラムスタンド SS650WA SS650WA
ハイハットスタンド HS650W HS650W
シンバルブームスタンド ×2 CS665A CS665A

ドラムスツール  DS550U  DS550U

シンバルセット ジルジャン プラネットZ 
ボックスセット ★ ZP4PK

14" ハイハットペア
★ ZP4PK

14" ハイハットペア
16" クラッシュ 16" クラッシュ
20" ライド 20" ライド

ライディーン スタンダードセット ★ RDP2F5STD2 セット合計価格 （税込） 147,400  RDP0F5STD2 セット合計価格 （税込） 144,100
※シェルセット、ハードウェアセット、ドラムスツール共に単品でもご購入いただけます。シンバルセットのみの単品販売はいたしません。ご注文の際はシェルセットのカラーをご指定ください。

カスタムドラムセット ライディーン仕様 

カテゴリー バスドラム フロアタム タムタム スネアドラム
シェル素材 ポプラ6ply （7.2mm）

フープ スティールフープ トリプルフランジフープ （1.5mm）

ヘッドトップ クリア
(リングミュート付き) クリア クリア コーテッド

ヘッドボトム（フロント） エボニー
(リングミュート、ヤマハロゴ) クリア クリア スネアサイド

ラグ セパレートラグ

パイプ径22.2mm×2のタムホル
ダーマウント搭載。

タムクランプに上位機種と同じCL940LBを採用。ヤマハ
オリジナルのボールマウントは自由なセッティングを可能
とし、操作性・安定性にも優れています。

SS650WA

FP7210A

CS665A
（2組）

HS650W

https://jp.yamaha.com/drums/

ヤマハ ドラムセット

BLG：ブラックグリッター

TQG：ターコイズグリッター

ORG：オレンジグリッター

GPU：グロスペールブルー

BGG：バーガンディグリッター

YL：メローイエロー

CPG：シャンパングリッター

SKB：スカイブルー

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ドラムセット/
スネアドラム
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ドラムセット
該当品

教 材

CS755（2組） HS740A SS740A FP7210A

カスタムドラムセット

ステージカスタム 
オールバーチシェル
スタンダードセット

カスタムドラム　ステージカスタム オールバーチシェル スタンダードセット ★は写真掲載あります

カテゴリー セット内容
22"バスドラム スタンダードセット 20"バスドラム スタンダードセット

セット品名 品番 （口径×深さ） 価格
（税込） セット品名 品番 （口径×深さ） 価格

（税込）

シェルセット

バスドラム

SBP2F5

SBB2217（22"×17"）

111,100 SBP0F5

SBB2017（20"×17"）

106,700

フロアタム SBF1615（16"×15"） SBF1413（14"×13"）
タムタム SBT1007（10"×7"） SBT1007（10"×7"）
タムタム SBT1208（12"×8"） SBT1208（12"×8"）
スネアドラム SBS1455（14"×5.5"） SBS1455（14"×5.5"）
タムホルダー TH945C TH945C

ハードウェアセット

フットペダル

★ HW780

FP7210A

44,000 ★ HW780

FP7210A

44,000
スネアスタンド SS740A SS740A
ハイハットスタンド HS740A HS740A
ブームシンバルスタンド×2 CS755 CS755 

ドラムスツール DS750 13,200 DS750 13,200
ステージカスタム スタンダードセット SBP2F5STD セット合計価格 （税込） 168,300 SBP0F5STD セット合計価格 （税込） 163,900

※シェルセット、ハードウェアセット、ドラムスツール共に単品でもご購入いただけます。

スタンダードセット＋ジルジャンシンバルセット
SBP2F5AZM（ディープブルーサンバースト）

スタンダードセット＋ジルジャンシンバルセット＋ 18" クラッシュシンバルセット
SBP0F5AZM18（ハニーアンバー）

カスタムドラムセット ステージカスタム オールバーチシェル

スタンダードセット＋ジルジャンシンバルセット＋18"クラッシュシンバルセット
● 18" クラッシュシンバルとブームシンバルスタンドを組み合わせたお得な追加オプションシンバルセットをラインアップ ★は写真掲載あります

シリーズ セット内容 セット品名 セット合計価格 （税込） セット品名 セット合計価格 （税込）

スタンダードセット＋iシンバルセット 
＋i18"C＋CS755（スタンド）

SBP2F5I18
（CS755I18）

276,650
（i18"クラッシュ＋CS755セット価格：34,650）

SBP0F5I18
（CS755I18）

272,250
（i18"クラッシュ＋CS755セット価格：34,650）

スタンダードセット＋Sシンバルセット 
＋S18"MTC＋CS755（スタンド）

SBP2F5S18
（CS755S18）

309,650
（S18"ミディアムシンクラッシュ＋CS755セット価格：40,150）

SBP0F5S18
（CS755S18）

305,250
（S18"ミディアムシンクラッシュ＋CS755セット価格：40,150）

★
スタンダードセット＋A ジルジャン ミディアムセット 
＋A18"MC＋CS755（スタンド）

SBP2F5AZM18
（CS755AZM18）

407,000
（A 18"ミディアムクラッシュ＋CS755セット価格：63,800）

SBP0F5AZM18
（CS755AZM18）

402,600
（A 18"ミディアムクラッシュ＋CS755セット価格：63、800）

※各シリーズ18"クラッシュシンバルセットのみでもご購入いただけます。シンバル単品の詳細についてはP150～151をご覧ください。

カスタムドラムセット ステージカスタム オールバーチシェル

スタンダードセット＋ジルジャンシンバルセット
● 2種類のシェルサイズ構成と、多彩なシンバルセットの組み合わせをお好みに合わせて選択 ★は写真掲載あります

シリーズ セット内容 セット品名 セット合計価格 （税込） セット品名 セット合計価格 （税込）

推奨 スタンダードセット＋iシンバルセット 
（14"HH pr/16"C/20"R）

SBP2F5I
（ILHSTD）

242,000
（iシンバルセット単品価格：73,700）

SBP0F5I
（ILHSTD）

237,600
（iシンバルセット単品価格：73,700）

スタンダードセット＋Sシンバルセット
（14"HH pr/16"MTC/20"MR）

SBP2F5S
（SSET）

269,500
（Sシンバルセット単品価格：101,200）

SBP0F5S
（SSET）

265,100
（Sシンバルセット単品価格：101,200）

★
スタンダードセット＋A ジルジャン ミディアムセット

（14"NB pr/16"MC/20"MR）
SBP2F5AZM

（AZMSET）
343,200

（A ミディアムシンバルセット単品価格：174,900）
SBP0F5AZM

（AZMSET）
338,800

（A ミディアムシンバルセット単品価格：174,900）

※各シリーズシンバルセットのみでもご購入いただけます。シンバル単品の詳細についてはP150～151をご覧ください。

NW：ナチュラルウッド HA：ハニーアンバー

CR：クランベリーレッドRB：レーベンブラック

DUS：ディープブルーサンバースト

MSG：マットサーフグリーン

※スティックはP167にあります。

ハードウェア セット

HW780
価格／¥44,000 （税込）
● 軽量ながら安定性に優れたシングルブレースデザインの700

番台スタンドとフットペダルをセットにしました

HH pr ：ハイハットペア NB pr ：ニュービートハイハットペア
C ：クラッシュ MC ：ミディアムクラッシュ
R ：ライド MTC ：ミディアムシンクラッシュ
MR ：ミディアムライド

ジルジャンシンバルセット内容

CLW：クラシックホワイト

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ドラムセット/
スネアドラム
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カスタムドラムセット

ツアーカスタム  
オールメイプルシェル
スタンダードセット

カスタムドラム　ツアーカスタム オールメイプルシェル スタンダードセット ★は写真掲載あります

カテゴリー セット内容
22"バスドラム スタンダードセット 20"バスドラム スタンダードセット

セット品名 品番 （口径×深さ） 価格
（税込） セット品名 品番 （口径×深さ） 価格

（税込）

シェルセット

バスドラム

 TMP2F4

TMB2216（22"×16"）

209,000  TMP0F4

TMB2015（20"×15"）

198,000
フロアタム TMF1615（16"×15"） TMF1413（14"×13"）

タムタム
TMT1007（10"×7"） TMT1007（10"×7"）
TMT1208（12"×8"） TMT1208（12"×8"）

タムホルダー TH945C TH945C
スネアドラム ★ TMS1455 36,300 ★ TMS1455 36,300

ハードウェアセット

フットペダル

★ HW780

FP7210A

44,000 ★ HW780

FP7210A

44,000
スネアドラムスタンド SS740A SS740A
ハイハットスタンド HS740A HS740A
ブームシンバルスタンド×2 CS755 CS755

ドラムスツール ★ DS840 22,000 ★ DS840 22,000
ツアーカスタムスタンダードセット  TMP2F4SSTD セット合計価格 （税込） 311,300  TMP0F4SSTD セット合計価格 （税込） 300,300

※シェルセット、スネアドラム、ハードウェアセット、ドラムスツール共に単品でもご購入いただけます。

スタンダードセット＋ジルジャンシンバルセット＋ 18" クラッシュシンバルセット
TMP2F4SAC18（キャンディーアップルサテン）

スタンダードセット＋ジルジャンシンバルセット
TMP0F4SAZM（チョコレートサテン）

カスタムドラムセット ツアーカスタム オールメイプルシェル

スタンダードセット＋ジルジャンシンバルセット
● 2種類のシェルサイズ構成と、多彩なシンバルセットの組み合わせをお好みに合わせて選択 ★は写真掲載あります

シリーズ セット内容 セット品名 セット合計価格 （税込） セット品名 セット合計価格 （税込）

スタンダードセット＋iシンバルセット 
（14"HH pr/16"C/20"R）

TMP2F4SI
（ILHSTD）

385,000
（iシンバルセット単品価格：73,700）

TMP0F4SI
（ILHSTD）

374,000
（iシンバルセット単品価格：73,700）

スタンダードセット＋Sシンバルセット
（14"HH pr/16"MTC/20"MR）

TMP2F4SS
（SSET）

412,500
（Sシンバルセット単品価格：101,200）

TMP0F4SS
（SSET）

401,500
（Sシンバルセット単品価格：101,200）

★
スタンダードセット＋A ジルジャンミディアムセット

（14"NB pr/16"MC/20"MR）
TMP2F4SAZM

（AZMSET）
486,200

（A ミディアムシンバルセット単品価格：174,900）
TMP0F4SAZM

（AZMSET）
475,200

（A ミディアムシンバルセット単品価格：174,900）

CUSTOM

スタンダードセット＋A カスタムシンバルセット
（14"HH pr/16"C/20"R）

TMP2F4SAC
（ACSET）

507,100
（A カスタムシンバルセット単品価格：195,800）

TMP0F4SAC
（ACSET）

496,100
（A カスタムシンバルセット単品価格：195,800）

※各シリーズシンバルセットのみでもご購入いただけます。シンバル単品の詳細についてはP150～151をご覧ください。

カスタムドラムセット ツアーカスタム オールメイプルシェル

スタンダードセット＋ジルジャンシンバルセット＋18"クラッシュシンバルセット
● 18" クラッシュシンバルとブームシンバルスタンドを組み合わせたお得なオプションシンバルセットをラインアップ ★は写真掲載あります

シリーズ セット内容 セット品名 セット合計価格 （税込） セット品名 セット合計価格 （税込）

スタンダードセット＋iシンバルセット
＋i18" Crash＋CS755（スタンド）

TMP2F4SI18
（CS755I18）

419,650
（i18"クラッシュシンバルセット単品価格：34,650）  

TMP0F4SI18
（CS755I18）

408,650
（i18"クラッシュシンバルセット単品価格：34,650）  

スタンダードセット＋Sシンバルセット
＋S18"MTC＋CS755（スタンド）

TMP2F4SS18
（CS755S18）

452,650
（S18"ミディアムシンクラッシュセット単品価格：40,150）

TMP0F4SS18
（CS755S18）

414,150
（S18" ミディアムシンクラッシュセット単品価格：40,150）

スタンダードセット＋A ジルジャンミディアムセット
＋A18"MC＋CS755（スタンド）

TMP2F4SAZM18
（CS755AZM18）

550,000
（A 18"ミディアムクラッシュセット単品価格：63,800）

TMP0F4SAZM18
（CS755AZM18）

539,000
（A 18"ミディアムクラッシュセット単品価格：63,800）

★
CUSTOM

スタンダードセット＋A カスタムシンバルセット
＋AC18"C＋CS755（スタンド）

TMP2F4SAC18
（CS755AC18）

577,500
（A カスタム18"クラッシュシンバルセット単品価格：70,400）

TMP0F4SAC18
（CS755AC18）

566,500
（A カスタム18"クラッシュシンバルセット単品価格：70,400）

※各シリーズ18"クラッシュシンバルセットのみでもご購入いただけます。シンバル単品の詳細についてはP150～151をご覧ください。

CRS：キャラメルサテン CAS：キャンディーアップルサテン

CHS：チョコレートサテン

LCS：リコライスサテン

BTS：バタースコッチサテン

https://jp.yamaha.com/drums/

ヤマハ ドラムセット

HH pr ：ハイハットペア NB pr ：ニュービートハイハットペア
C ：クラッシュ MC ：ミディアムクラッシュ
R ：ライド MTC ：ミディアムシンクラッシュ
MR ：ミディアムライド

ジルジャンシンバルセット内容

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ドラムセット/
スネアドラム
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スネアドラム ／ カスタムドラムセット

ヤマハスネアドラム ★は写真掲載あります

品名 品番
（＊カラー）

カラー
（＊）

価格
（税込） サイズ 材質ほか

★

スネアドラム

SBS1455（＊） NW、HA、RB、CR 20,900 14"×51/2"
シェル材質：バーチ
フープ：トリプルフランジフープ

★ SSS1455 ― 25,300 シェル材質：スティール（1.0mm）
フープ：トリプルフランジフープ動画 SSS1465 26,400 14"×61/2"

★ TMS1455（＊） BTS、CAS、CHS、CRS、LCS 36,300 14"×51/2" シェル材質：メイプル
フープ：インバースダイナフープ★ TMS1465（＊） 38,500 14"×61/2"

★ LHS1455（＊） UIS、UMS、UES、UCS、UNT 60,500 14"×51/2" シェル材質：オーク＋フェノールシート＋オーク
フープ：ダイナフープ

★ AMS1460（＊） VN、PWH、RAU、ORS、WLN、SOB、JGS
※�SLS、PCS、GCS 64,900 14"×5"

シェル材質：メイプル＋ウェンジ＋メイプル
フープ：アルミダイキャストフープ
※カラー：SLS、PCS、GCSは受注生産

ヤマハスネアドラム 

AMS1460 動 画

価格／¥64,900 （税込）

カスタムドラムセット 

アブソルート 
ハイブリッドメイプル 動 画

セット価格／

¥486,200 （税込）　
● セット内容は下の表を参照
※ ハードウェア、シンバルは 

含みません。

PCS：ピンクシャンパンスパークル※

SLS：シルバースパークル※

VN：ヴィンテージナチュラル

WLN：クラシックウォルナット

RAU：レッドオータム

SOB：ソリッドブラック
PWH：ポーラーホワイト JGS：ジェイドグリーンスパークル

ORS：オレンジスパークル
GCS：ゴールドシャンパンスパークル※

アブソルートハイブリッドメイプルシリーズ

ORS オレンジスパークル

ヤマハスネアドラム 

LHS1455 動 画

価格／¥60,500 （税込）

カスタムドラムセット 

ライブカスタム
ハイブリッドオーク 動 画

セット価格／

¥411,400 （税込）　
● セット内容は下の表を参照
※ ハードウェア、シンバルは 

含みません。

UNT：UZUナチュラル

UMS：UZUマグマサンバーストUIS：UZUアイスサンバースト
UCS：UZUチャコールサンバーストUES：UZUアースサンバースト

ライブカスタムハイブリッドオークシリーズ

UZU マグマサンバースト

ヤマハカスタムドラムセット ★は写真掲載あります

品名 セット内容 品番（口径×深さ） カラー 価格
（税込） ドラムセット合計価格（税込）

★
ドラムセット
ライブカスタム
ハイブリッドオーク

バスドラム LHB2216（22"×16")

UMS（UZUマグマサンバースト）

149,600

411,400
※ハードウェア・シンバル除く

フロアタム

LHP6F3

LHF1615（16"×15"）

201,300タムタム LHT1208（12"×8"）
タムタム LHT1007（10"×7"）
タムホルダー TH945B
スネアドラム LHS1455（14"×5.5"） 60,500

★
ドラムセット
アブソルート
ハイブリッドメイプル

バスドラム AMB2216（22"×16"）

ORS（オレンジスパークル）

178,200

486,200
※ハードウェア・シンバル除く

フロアタム

AMP6F3

AMF1615（16"×15"）

243,100タムタム AMT1208（12"×8"）
タムタム AMT1007（10"×7"）
タムホルダー TH945B
スネアドラム AMS1460（14"×6"） 64,900

ヤマハスネアドラム 

SSS1455 動 画

価格／¥25,300 （税込）
● シェル材質／スティール（1.0mm）

NW：ナチュラルウッド HA：ハニーアンバー
CR：クランベリーレッド

RB：レーベンブラック

ステージカスタムシリーズ

ヤマハスネアドラム 

TMS1465 動 画

価格／¥38,500 （税込）

ヤマハスネアドラム 

TMS1455 動 画

価格／¥36,300 （税込）

BTS：バタースコッチサテン CAS：キャンディーアップルサテン CHS：チョコレートサテン
LCS：リコライスサテンCRS：キャラメルサテン

ツアーカスタムシリーズ
ヤマハスネアドラム 

SBS1455 動 画

価格／¥20,900 （税込）

「ステージカスタムオールバーチシェル」のドラムセットについての詳細はP120をご参照ください。

https://jp.yamaha.com/drums/
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https://youtu.be/ksO-kg0agp0
https://youtu.be/_IPvICkGi2w
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/drums/ac_drums/drum_sets/absolute_hybrid_maple/movie.html#product-tabs
https://youtu.be/nC8pyyvByC8
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/drums/ac_drums/drum_sets/live-custom-hybrid-oak/audio_video.html#product-tabs
https://youtu.be/aZnAOeDvAwI
https://youtu.be/a9Y2YVySnvo
https://youtu.be/JkxtR77qTCI
https://youtu.be/GpLg0t3TfcY
https://jp.yamaha.com/drums/
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スネアドラム ／ カスタムドラムセット ／ スナッピー ／ 
エレクトロニックアコースティックドラムモジュール

ヤマハエレクトロニックアコースティックドラムモジュール ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（mm） 端子 備考

★
エレクトロニック
アコースティック
ドラムモジュール

EAD10 55,000 メインユニット：260×138×63
センサーユニット：76×78×88

ヘッドホン端子：ステレオ標準、フォーン端子
アウトプット端子：L/MONO、R （標準フォーン端子）

※デバイスと接続するための 
ケーブル類は付属しません。

ヤマハスネアドラム ★は写真掲載あります

品名 品番
（＊カラー）

カラー
（＊）

価格
（税込） サイズ 材質ほか

★

スネアドラム

RAS1455 

－

63,800 14"×51/2" シェル材質：アルミニウム（1.2mm）
フープ：アルミダイキャストフープ動画 RAS1465 66,000 14"×61/2"

動画 RRS1365 62,700 13"×61/2"
シェル材質：ブラス（1.2mm）
フープ：ダイナフープ

★ RRS1455 66,000 14"×51/2"
動画 RRS1465 68,200 14"×61/2"

★ RLS1455 61,600 14"×51/2" シェル材質：ステンレススティール（1.2mm）
フープ：ダイナフープ動画 RLS1470 64,900 14"×7"

★ RBS1455 SFG、SOB、RW、WLN 64,900 14"×51/2" シェル材質：バーチ
フープ：トリプルフランジフープ★ RBS1480 70,400 14"×8"

ヤマハカスタムドラムセット ★は写真掲載あります

品名 セット内容 品番（口径×深さ） カラー 価格
（税込） ドラムセット合計価格（税込）

ドラムセット
レコーディング
カスタム

バスドラム RBB2216（22"×16"）

SFG（サーフグリーン）

202,400

492,800
※ハードウェア・シンバル除く

フロアタム

RBP6F3

RBF1615（16"×15"）

228,800
★ タムタム RBT1208（12"×8"）

タムタム RBT1007（10"×7.5"）
タムホルダー TH945B
スネアドラム RLS1455（14"×5.5"） 61,600

ヤマハスナッピー

品名 品番 価格
（税込） 仕様 対応品番

スナッピー

SN1420H 2,640 14"用、ハイカーボンスティール20本 RAS1455、RRS1455、RLS1455、TMS1455
SN1420HT 2,420 CSS-A （Concert Snare Drum）

SN1425H 3,520 14"用、ハイカーボンスティール25本 LHS1455、AMS1460、RBS1455、RBS1480、RAS1465、
RRS1465、RLS1470、TMS1465

SN1320H 2,420 13"用、ハイカーボンスティール20本 RRS1365
SN1410H 14"用、ハイカーボンスティール10本 RLS1455、RRS1455、RAS1455

スナッピーコード SNC11 1,320 スナッピーコード（4 本入り） —
スナッピーテープ SNT11 814 スナッピーテープ（ 4 本入り） —

SFG：サーフグリーン
SOB：ソリッドブラック
RW：リアルウッド
WLN：クラシックウォルナット

カスタムドラムセット 

レコーディング 
カスタム

動 画

セット価格／
¥492,800 （税込）　
● セット内容は 

下の表を参照
※ ハードウェア、 

シンバルは 
含みません。

SFG サーフグリーン

ヤマハスネアドラム 

RRS1455 動 画

価格／¥66,000 （税込）
● シェル材質／ブラス（1.2mm）

ヤマハスネアドラム 

RBS1455 動 画

価格／¥64,900 （税込）

ヤマハスネアドラム 

RBS1480 動 画

価格／¥70,400 （税込）

ヤマハスネアドラム 

RLS1455  動 画

価格／¥61,600 （税込）　
● シェル材質／ステンレススティール（1.2mm）

ヤマハスネアドラム 

RAS1455 動 画

価格／¥63,800 （税込）
●  シェル材質／アルミニウム（1.2mm）

レコーディングカスタムシリーズ

ヤマハエレクトロニックアコースティックドラムモジュール

EAD10
価格／¥55,000 （税込）
●  ドラムセット全体の音をバランス良くマイキング
● iOS/Androidアプリケーションとの連携で高音質なドラム演奏動画を手軽に収録可能

メインユニット（音源部） センサーユニット（トリガーマイク部）

ステレオコンデンサー
マイクとトリガー 
センサーで構成。

https://jp.yamaha.com/drums/
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https://youtu.be/MQLKQcJeVUs
https://youtu.be/LkAai0IVWoc
https://youtu.be/vRxtc0vgTkA
https://youtu.be/JA5Z7X18lb0
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/drums/ac_drums/drum_sets/recording_custom_2016/audio_video.html#product-tabs
https://youtu.be/eg7dBI3UakQ
https://youtu.be/ct-8vi-TlVo
https://youtu.be/l7iLEvkqy6I
https://youtu.be/ivdO1Ena3R0
https://youtu.be/4H3Y9ZCatNA
https://jp.yamaha.com/drums/
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※フットペダルは別売 ※フットペダルは別売

電子ドラムセット
該当品

教 材

ヤマハ電子ドラムセット ／ エレクトロニックパーカッションパッド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（D×W）
（cm） ヘッドホン端子 アウトプット端子 追加可能パッド数 備考

★

電子ドラム（※）

DTX10K-X 671,000
110×160

ステレオ標準
フォーン端子・
ステレオミニジャック

L/MONO、R
 （標準フォーンジャック端子）、
INDIVIDUAL OUTPUT

（ステレオ標準フォーンジャック×8）

1枚
（ステレオパッド）

品番末尾XはTCSヘッドモデル、
Mはメッシュヘッドモデルとなります。
RW（REAL WOOD）/
BF（BLACK FOREST）から
品番の選択を頂けます。
フットペダルの付属はありません。

動画 DTX10K-M 594,000

★ DTX8K-X 443,300
110×150

ステレオ標準
フォーン端子

L/MONO R
（標準フォーン端子）

動画 DTX8K-M 367,400

動画 DTX6K3-XUPD 264,000
110×140

付属品 / ドラムスツール、フットペダル

★ DTX6K3-XUPS 239,800
動画 DTX6K2-XFS 192,500
動画 DTX6K-XFS 148,500 100×110 2枚（ステレオパッド）

★ DTX452KUPGS 90,200

80×100
ステレオ標準
フォーン端子

（アウトプット兼用）

ステレオ標準
フォーン端子

（PHONES兼用）

不可推奨
動画 DTX432KUPGS 83,600

動画 DTX452KS 83,600 1枚
（モノラルパッド）動画 DTX432KS 79,200

動画 DTX402KS 66,000 不可
付属品 / ドラムスツール
※�この品番はフットペダルを使用しな

いキックユニットタイプです。

★
エレクトロニック
パーカッションパッド DTX-MULTI12 84,700 32×35 ステレオ標準

フォーン端子
L/MONO R

（標準フォーン端子）
3枚（3ゾーンパッド1枚、
モノラルパッド2枚） —

※画像の配線は省略してあります。

DTX10シリーズ
ドラムトリガーモジュール

「DTX-PROX」

ヤマハDTX8シリーズ

DTX8K-X　REAL WOOD 動 画

価格／¥443,300 （税込）
●著名なスタジオで録音された本物のサウンドとアンビエンス
●自分だけのサウンドを創造できるKIT MODIFIERノブ
●ヤマハドラム工場でつくられた美しい木胴シェル
●スネア/タム/ハイハットパッドは2ゾーン、シンバルパッドは3ゾーン搭載
●スネアパッドとライドシンバルは打点検知機能を搭載
●プロユースのヤマハシステムハードウェアを採用

ヤマハDTX10シリーズ

DTX10K-X　REAL WOOD 動 画

価格／¥671,000 （税込）
●  著名なスタジオで録音された本物のサウンドとアンビエンス
●  自分だけのサウンドを創造できるKIT MODIFIERノブ
●  直感的に設定ができるLEDロータリーフェーダー
●  ヤマハドラム工場でつくられた美しい木胴シェル
●  スネアパッドとライドシンバルは打点検知機能を搭載
●  Individual Out端子やPAから入力できるAUX端子、スマートデバイス用のUSB端子を搭載
●  プロユースのヤマハシステムハードウェアを採用

ヤマハDTX6シリーズ

DTX6K3-XUPS 推 奨  動 画

価格／¥239,800 （税込）
●  著名なスタジオで録音された本物のサウンドとアンビエンス
●  ドラムが上達する10のトレーニング機能搭載
●  自然な打感のTCSヘッドをスネア、タムに採用
●  シンバルは2クラッシュ＋ライドシンバルの3シンバルコンフィグ
●  ラックシステム「RS6」による安定性の実現・セッティング性能向上
●ヤマハシステムハードウェアを採用、ドラムスツール、フットペダル同梱

ヤマハDTX402シリーズ

DTX452KUPGS 推 奨  動 画

価格／¥90,200 （税込）
●  3ゾーンスネア、3枚シンバルの 

アップグレードモデル
●  コンパクトながら本格的な 

ドラムセッティングが可能
●  楽しく演奏技術が磨ける10種の 

トレーニング機能を搭載
●  ドラムスツール、フットペダルをセット

ヤマハエレクトロニック
パーカッションパッド

DTX-MULTI12 
推 奨  

価格／¥84,700 （税込）
●  1,000以上のドラム、 

パーカッションの音色を搭載
●  12のパッドに好きな音色を割り 

当て可能
●  たった1台であらゆる打楽器の 

代わりに大活躍

https://jp.yamaha.com/dtx/
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https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/drums/el_drums/drum_kits/dtx10_series/audio_video.html#product-tabs
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/drums/el_drums/drum_kits/dtx8_series/audio_video.html#product-tabs
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https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/drums/el_drums/drum_kits/dtx10_series/audio_video.html#product-tabs
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/drums/el_drums/drum_kits/dtx6_series/audio_video.html#product-tabs
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/drums/el_drums/drum_kits/dtx402_series/audio_video.html#product-tabs
https://jp.yamaha.com/dtx/
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シンバルスタンド（ブームスタンド）

ドラムセットハードウェア

シンバルスタンド（ブームスタンド） ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

高さ調整幅
（cm）

★

シンバルスタンド
（ブームスタンド）

CS655A 9,900 79 〜 162
CS665A 11,000 80 〜 163

★ CS755 13,200 91 〜 172
★ CS865 17,600 94 〜 175

CS965 17,600 91 〜 172

シンバルホルダー /シンバルスタンドアタッチメント ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 備考

シンバルホルダー

CH750 6,600
ブーム長さ197mm/上パイプ長さ
200mm（パイプ径12mm）/中パイ
プ長さ150mm（パイプ径22.2mm）

★ CH755 7,150
ブーム長さ327mm/上パイプ長さ
350mm（パイプ径12mm）/中パイ
プ長さ300mm（パイプ径22.2mm）

★
シンバルスタンド
アタッチメント CSAT924A 3,300 −

ドラムスツール

DS550UDS950 DS840

ドラムスツール ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 主な仕様

★

ドラム
スツール

DS950 29,700 ネジ回転式　シート：大型　スク
エアタイプ ４本脚

★ DS840 22,000 ネジ回転式　シート：丸型
DS750 13,200 パイプスライド式　シート：丸型

★ DS550U 7,700

CS755   CS865   CS655A

SS740A SS950

スネアスタンド ／ ハイハットスタンド

スネアスタンド ／ ハイハットスタンド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

高さ調整幅
（cm）

★
スネア
スタンド

SS740A 9,900 43 〜 59
SS850 14,300 43 〜 59

★ SS950 19,800 38 〜 54

ハイハット
スタンド

HS650A 11,000 63 〜 90
HS740A 13,200 70 〜 90HS850 16,500
HS1200 26,400

74 〜 105
★ HS1200D 27,500

HS1200T 28,600
★ HHS9D 79,200

HS1200D HHS9D

FP9500CFP9500D FP720 FP9C FP9DFP8500B

フットペダル

フットペダル ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） ドライブ方式

シングル
フットペダル

FP7210A 9,900 シングルチェーンドライブ
★ FP8500B 15,400 ベルトドライブ

FP8500C 18,700 ダブルチェーンドライブ
★ FP9500D 24,200 ダイレクトドライブ
★ FP9500C ダブルチェーンドライブ
★ FP720 15,950 ベルトドライブ
★ FP9C 36,300 ダブルチェーンドライブ
★ FP9D ダイレクトドライブ

ダブル
フットペダル

DFP9500C 57,200 ダブルチェーンドライブDFP9C 82,500

DM2016

DM1314

ドラムマット ／ トレーニングパッド

トレーニングパッド

TS12S
価格／¥15,400 （税込）
● ラバーコーティングヘッドシートタイプ

ドラムマット ／ トレーニングパッド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） サイズ 備考

★

ドラム
マット

DM1314 13,200 1,300×1,400mm 電子ドラム用

★ DM2016 24,200 2,000×1,600mm
電子ドラム・
アコースティック
ドラム用

★

トレーニング
パッド

TS12S 15,400 打面サイズ12" スタンド付きTS01S 7,700 打面サイズ8"

TS01B 9,900 打面サイズ8"
（外周10"） スタンドなし

シンバルスタンド
アタッチメント
CSAT924A

シンバルホルダー
CH755

https://jp.yamaha.com/drums/

ヤマハ ドラム
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ヤマハ卓上木琴

YX-1030PR N EW  推 奨

価格／￥165,000 （税込）
●  音板材＝パオローザ
●  音板幅＝38㎜
●  スタンド形状を選ばない万能なモデル。本格志向のユー

ザーも納得の音色

ヤマハ立奏木琴（アルト・テナー）

YX-35GF 推 奨

価格／￥258,500 （税込）

ヤマハ立奏木琴（ソプラノ・アルト）

YX-30GF 推 奨

価格／￥225,500 （税込）

ヤマハ立奏木琴（テナー・バス）

YM-35G 推 奨

価格／￥346,500 （税込）

卓上木琴 立奏木琴

ヤマハコンサートシロフォン

YX-320 推 奨

価格／￥412,500 （税込）

ヤマハコンサートシロフォン

YX-2035PR N EW  推 奨

価格／￥440,000 （税込）
●  音板材＝パオローザ
●  音板幅＝38㎜ 

ハイグレードモデルと同等仕様
●  ガススプリング高さ調整機構

コンサートシロフォン

ヤマハコンサートシロフォン

YX-500F ／ 500R
価格／YX-500F	 ￥489,500 （税込） 
	 YX-500R	 ￥566,500 （税込）

YX-500R

卓上木琴 ／ 立奏木琴 ／ コンサートシロフォン  
⬅カタログ

該当品

教 材

ヤマハ卓上木琴 ／ 立奏木琴 ／ コンサートシロフォン ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（cm）

重量
（kg） 音域 音板材 音板幅・

厚さ（mm） 仕様

NEW ★ 卓上木琴 YX-1030PR 165,000 116×57×14 13 C52 〜 C88　
3オクターブ パオローザ 38・21 付属品／ダストカバー

立奏木琴
（ソプラノ・アルト） YX-30GF 225,500 106×55×82 20 C52 〜 C88　

3オクターブ アクースタロン
（FRP） 33・18 付属品／ダストカバー・マレット（ME-102）

★
立奏木琴

（アルト・テナー） YX-35GF 258,500 120×66×82 24 C40 〜 F81　
31/2 オクターブ

★
立奏木琴

（テナー・バス） YM-35G 346,500 153×80×85 35 C28 〜 F69　
31/2オクターブ パドック 53 〜 40・

24 〜 22.5 付属品／ダストカバー・マレット（ME-203）

★

コンサートシロフォン

YX-320 412,500 121×64×85 26

F45 〜 C88　
31/2オクターブ

ローズウッド 33・18 φ75㎜キャスター（ストッパー付き）

NEW ★ YX-2035PR 440,000 137×74×69 ～ 88 25 パオローザ 38・21
ガススプリング式高さ調整機構
付属品／ダストカバー、六角棒レンチ、φ76㎜キャスター（ストッ
パー付き）

YX-500F 489,500
138×75×80 〜 95

38 アクースタロン
（FRP） 38・23 ガススプリング式高さ調整機構

φ100㎜キャスター（ストッパー付き）

★ YX-500R 566,500 35 ローズウッド 40・23 ガススプリング式高さ調整機構
φ100㎜キャスター（ストッパー付き）

 ※  YX-30GF、YX-35GF、YM-35Gは幼児用特注品（受注生産）を承ります。なお、全高15cm詰め（YM-35Gは10cm詰め）となります。 
価格は￥22,000（税込）増です。納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/xylophones/
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マリンバ ／ コンサートマリンバ
該当品

教 材

マリンバ

セミコンサートマリンバ

ヤマハマリンバ

YM-46 推 奨

価格／¥473,000 （税込）

ヤマハマリンバ

YM-41
価格／¥396,000 （税込）

ヤマハセミコンサートマリンバ

YM-410
価格／¥555,500 （税込）

YM-410F
価格／¥495,000 （税込）

YM-410

ヤマハマリンバ ／ ヤマハセミコンサートマリンバ ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（cm）

重量
（kg） 音域 音板材 音板幅・

厚さ（mm） 仕様

★

マリンバ

YM-41 396,000 176×80×85 41 C28 〜 C76　
４オクターブ

パドック

53 〜 38・
24 〜 22.5

音板仕上げ／オープンポアフィニッシュ　共鳴パイプ／アルミ合金管・ライト
ゴールド・アクリル系焼付塗装　枠／黒色生地塗装、分解式　脚／スチール
パイプ・黒色レザーサテン塗装　φ75㎜キャスター（ストッパー付き）

★ YM-46 473,000 189×84×86.5 44 A25 〜 C76　
４1/3オクターブ

58 〜 38・
24 〜 22.3

音板仕上げ／オープンポアフィニッシュ　共鳴パイプ／アルミ合金管・ライト
ゴールド・アクリル系焼付塗装　枠／黒色生地塗装、二つ折り分解式　脚／
スチールパイプ・黒色レザーサテン塗装　φ75㎜キャスター（ストッパー付き）

★

セミ
コンサート
マリンバ

YM-410 555,500
183×83×76 〜 88

49 C28 〜 C76　
４オクターブ

ローズウッド 58 〜 38・
25 〜 21

共鳴パイプ／アルミ合金管・ライトゴールド・アクリル系焼付塗装　枠／黒
色生地塗装、分解式　脚／スチールパイプ・黒色レザーサテン塗装（高さ調
整式）　φ100㎜キャスター（ストッパー付き）YM-410F 495,000 55 アクースタロン

（FRP）
58 〜 38・

23★ YM-460F 599,500
197×88×89 〜 97

61 A25 〜 C76　
４1/3オクターブ

共鳴パイプ／アルミ合金管・ライトゴールド・アクリル系焼付塗装　枠／
MICAサーフブラック塗装、二つ折れ・分解式　脚／スチールパイプ・黒色
レザーサテン塗装（高さ調整式）　φ100㎜キャスター（ストッパー付き）YM-460 671,000 55 ローズウッド 58 〜 38・

25 〜 21

ヤマハセミコンサートマリンバ

YM-460F
価格／¥599,500 （税込）

YM-460
価格／¥671,000 （税込）

YM-460F
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コンサートマリンバ

ヤマハコンサートマリンバ

YM-6100
価格／¥2,750,000 （税込）

ヤマハコンサートマリンバ

YM-5100A
価格／¥1,991,000 （税込）

● YM-4900A、YM-5100A、YM-6100の低音部の共鳴パイプの底にはレゾナンスレギュレーターが付いています。 
音板を叩きながらレゾナンスレギュレーターを上下に動かし、一番響きが良い場所で固定してください。

　※レゾナンスレギュレーターを固定する際には、レゾナンスレギュレーターが斜めにならないように注意してください。

ヤマハコンサートマリンバ ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（cm）

重量
（kg） 音域 音板材 音板幅・

厚さ（mm） 仕様

★

コンサート
マリンバ

YM-4600A 1,232,000 219×91×86 〜 101 68 A25 〜 C76　
41/3オクターブ

ローズウッド

65 〜 41・
24 〜 20

共鳴パイプ/アルミ合金管・ライトゴールド・真円管　枠/ブラウン艶消し生
地塗装　脚/スティール・ブラックレザーサテン塗装　φ100mmキャスター

（ストッパー付き）　高さ調整/ガススプリング方式（86 〜 101cm）

★ YM-4900A 1,496,000 235×96×86 〜 101 78 F21 〜 C76　
4½オクターブ

共鳴パイプ/ アルミ合金管・ライトゴールド・真円管　低音域（F♯22 〜 A♯26）
共鳴パイプ/長円管・レゾナンスレギュレーター付き　（F31）ヘルムホルツ管　枠/
ブラウン艶消し生地塗装　脚/スティール・ブラックレザーサテン塗装　φ100mm
キャスター（ストッパー付き）　高さ調整/ガススプリング方式（86 〜 101cm）

★ YM-5100A 1,991,000 261×103×86 〜 101 96

C16 〜 C76　

5オクターブ

72 〜 41・
24 〜 20

共鳴パイプ/アルミ合金管・ライトゴールド・アクリル系焼付塗装・真円管　
低音域（F♯22 〜 A♯26）共鳴パイプ/長円管・レゾナンスレギュレーター付き　

（C16 〜 F21）ヘルムホルツ管　枠/ブラウン艶消し生地塗装　脚/スティール・
ブラックレザーサテン塗装　φ100mmキャスター（ストッパー付き）　高さ
調整/ガススプリング方式（86 〜 101cm）

★ YM-6100 2,750,000 272×116×88 〜 102 107 80 〜 41・
25 〜 20

共鳴パイプ/アルミ合金管・ブライトゴールド・アクリル系焼付塗装　アルゴ
ン溶接によるL型・U型構成低音域（C16 〜 F33）レゾナンスレギュレーター付
き　枠/モカホワイト生地塗装　脚/ブナ材・ポリウレタン塗装　φ100mm
キャスター（ストッパー付き）

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/marimbas/ 

ヤマハ マリンバ
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ヤマハメタロフォン

YT-2030MS 推 奨

価格／¥301,400 （税込）

ヤマハビブラフォン

YV-2030MS 推 奨

価格／¥346,500 （税込）
●  ビブラフォンドライバー（別売） YVD-10 価格／￥44,000 （税込） 

電源アダプター（別売） PA-150B 価格／￥3,300 （税込）
　※  YV-2030MSには、ビブラフォンドライバーおよび電源アダプターは 

付属しません。

ヤマハビブラフォンドライバー（YV-2030MS専用）

YVD-10 推 奨

価格／¥44,000 （税込）
●  電源アダプター（別売） 

PA-150B　価格／￥3,300 （税込）

メタロフォン ／ ビブラフォン
該当品

教 材

ヤマハメタロフォン ／ ビブラフォン ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（cm）

重量
（kg） 音域 音板材 音板幅・

厚さ（mm） 仕様

★ メタロフォン YT-2030MS 301,400

110×74
×66 〜 85

28 C40 〜 C76

アルミニウム合金 32

基準ピッチ/A=442Hz
付属品/ダストカバー、マレット（ME-303）、六角棒レンチ

★ ビブラフォン YV-2030MS 346,500 31 F33 〜 F69

基準ピッチ/A=442Hz
付属品/ダストカバー、マレット（ME-303）、六角棒レンチ
※ビブラフォンドライバー（YVD-10）、電源アダプター（PA-150B）
は付属しません。

★
ビブラフォン
ドライバー YVD-10 44,000 17.2×6.7×4.3 0.6 — — — ファンベルト付属。

※電源アダプター（PA-150B）は付属しません。
電源アダプター PA-150B 3,300 — 0.185 — — — —

メタロフォン　https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/metallophones/
ビブラフォン　https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/vibraphones/　

ヤマハ メタロフォン / ヤマハ ビブラフォン ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン
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このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　お客様コミュニケーションセンター　管弦打楽器ご相談窓口　TEL.0120（132）808
　携帯電話、IP電話からは050（3852）4087

コンサートビブラフォン

〈YV-3000AJ / 3710JM / 3910Jに同梱〉
バッテリー（電池）ユニット
● 電池ケース、電池ケースホルダー、コード
※ 単3乾電池10本使用 

（アルカリ乾電池で連続約8時間使用可能）

ヤマハコンサートビブラフォン

YV-3710JM
価格／¥869,000 （税込）

ヤマハコンサートビブラフォン

YV-3910J
価格／¥1,122,000 （税込）

ヤマハコンサートビブラフォン ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（cm）

重量
（kg） 音域 音板材 音板幅・

厚さ（mm） 仕様

★

コンサート
ビブラフォン

YV-3030MS 569,800 127×74×66 〜 85 35

F33 〜 F69

3オクターブ

アルミニウム
合金 39・13

基準ピッチ/A=442Hz　音板仕上げ/マットシルバーアルマイト　キャスター
径/100mm　ドライブユニット/YVD-20（ポーズメモリー機能付き）　付属品
/電源アダプター（PA-150B）、ダストカバー、六角棒レンチ

★ YV-3000AJ 726,000 143×82×81 〜 89 55

超高力
アルミニウム
合金24S

（超ジュラルミン）

57 〜 39・
13

基準ピッチ/A=442Hz　音板仕上げ/マットシルバーアルマイト　キャスター
径/100mm　ドライブユニット/YVM-200（ポーズ機能付き）　付属品/電源
アダプター（PA-3C）、バッテリーユニット

★ YV-3710JM 869,000 143×82×86 〜 94 58
基準ピッチ/A=442Hz　音板仕上げ/マットゴールドアルマイト　キャスター径/ 
100mm　ドライブユニット/YVM-300（ポーズメモリー機能付き）　付属品/電
源アダプター（PA-3C）、バッテリーユニット

★ YV-3910J 1,122,000 164×83×86 〜 94 61 C28 〜 F69

31/2 オクターブ

基準ピッチ/A=442Hz　音板仕上げ/鏡面ゴールドアルマイト　キャスター径/ 
100mm　ドライブユニット/YVM-300（ポーズメモリー機能付き）　付属品/電
源アダプター（PA-3C）、バッテリーユニット

ヤマハコンサートビブラフォン

YV-3000AJ
価格／¥726,000 （税込）

ヤマハコンサートビブラフォン

YV-3030MS 
価格／¥569,800 （税込）�

ヤマハビブラフォンドライバー（YV-3030MS専用）
YVD-20
●ポーズメモリー機能付き
※   YV-3030MSには、ドライブユ

ニットと電源アダプターが同梱さ
れています。

※YV-2030MSには適合しません。

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/vibraphones/

ヤマハ ビブラフォン
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン
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このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　【ヤマハ】お客様コミュニケーションセンター　管弦打楽器ご相談窓口　TEL.0120（132）808
  携帯電話、IP電話からは050（3852）4087
 【ディーガン】 ヤマハ   取り扱いブランド   問い合わせ  　https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=1013&lcl=ja_JP 

コンサートグロッケンシュピール ／ 
グロッケンシュピール該当品

教 材

ヤマハコンサートグロッケンシュピール

YG-2500
価格／¥495,000 （税込）

●�素早い止音ができるペダルダンパー
　 ビブラフォンのようにペダルダンパーを組み込むことで、足で止音操

作ができます。ペダルダンパーをロックして、ダンパーを解放するこ
ともできます。

●�演奏の幅を広げる拡大音域
　 通常のグロッケンシュピールの音域（F57～C88）を 

高音側・低音側に拡大、3½オクターブ（C52～E92）音域。

●�大型音板
　 音板幅を32.5㎜、音板厚を9㎜とした 

大型の音板を採用。

●�高さ調整自在のガススプリング
　 高級マリンバで好評のガススプリング 

方式による高さ調整機構を採用。

ヤマハコンサートグロッケンシュピール ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（cm）

重量
（kg） 音域 音板材 音板幅・

厚さ（mm） 仕様

★ コンサート
グロッケン
シュピール

YG-2500 495,000 106.2×56.4×85.0
〜 105.0 36.0

C52 〜 E92　 
31/2オクターブ

（41鍵） 高炭素鋼
32.5・9.0

キャスター /φ100mmキャスター（ストッパー付き）　支持方法/音板吊紐
方式　基準ピッチ/A=442　調律カーブ/Lカーブ　共鳴機構/共鳴パイプ

（高音部のみ反射板）　高さ調整/ガススプリング方式　U字型ペダルダン
パー　スタンド一体式（枠折りたたみ可）

★ YG-1210 179,300 79×48×11（本体） 15.7
（ケース含）

F57 〜 C88　
21/2オクターブ 31.0・7.8 音板支持/ノーダルストリング方式　付属品/マレット（ME-101）・ケース

※YG-2500は最低高を通常品より14cm低くした特注品を承ります。高さ：71.3～91.3cm。価格は￥27,500 （税込）増です。納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。

ディーガン　グロッケンシュピール ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（cm）

重量
（kg） 音域 音板材 音板幅・

厚さ（mm） 仕様

★
ディーガン 
グロッケン
シュピール

DG-1590B 352,000 73×41×7（本体） 13.5
（ケース含）

G59 〜 C88
21/2オクターブ

スチール
音板

（1ピン方式）
31・7.8 付属品/マレット（ME-101）・ケース

ヤマハコンサートグロッケンシュピール

YG-1210 推 奨

価格／¥179,300 （税込）
●付属品／ マレット（ME-101）・ケース　

ディーガン　グロッケンシュピール

DG-1590B
価格／¥352,000 （税込）
●音域／Ｇ59～Ｃ88　21⁄2 オクターブ（30音）
●音板材／超硬質スチール音板１ピン方式
●付属品／ マレット（ME-101）・ケース　

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/glockenspiel/

ヤマハ グロッケンシュピール

●  最低高を通常品より14cm低くした特注品を承ります。
●納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。
特注加算価格／￥27,500 （税込）

特注品

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド
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ヤマハパーカッションスタンド

YPS-200
価格／¥44,000 （税込）
●  箱型グロッケンシュピールや小物打楽器、マレット等のスタンドとしても 

お使いいただけるキャスター付き卓上パーカッションテーブル。
●  テーブル上面が波型形状のウレタンで覆われているので 

マレットを置いた際のノイズを抑制し、転がりを防ぎます。

ヤマハマレットスタンド

YMS-100
価格／¥22,000 （税込）
●  テーブル上面が波型形状のウレタンで覆われているので 

マレットを置いた際のノイズを抑制し、転がりを防ぎます。
●  脚部をテーブルに対して垂直にセットするため安定性も高く、 

接続部の蝶ナットを締めるだけの簡単かつ頑丈な仕様。

ヤマハグロッケンシュピール
立奏スタンド

YGS-70 推 奨

価格／¥15,400 （税込）
●高さ調整／ギアロック式（6段階）

左記の有効高さの範囲内でご使用ください。また、楽器
をバランス良く載せ、平坦な床面でご使用ください。
左記条件以外でのご使用の場合、楽器の支えが不安定
となり、楽器・スタンドが転倒し、大けがの原因となります。

6段階ギアロック使用時の参考有効高さ
ギア／cm 1 2 3 4 5 6

高さ 83 78 73 67 62 57

幅 45 51 57 63 69 75

使用例①

使用例② 使用例

ヤマハグロッケンシュピール

YG-50D 推 奨

価格／¥79,200 （税込）

ヤマハグロッケンシュピール

YG-250D 推 奨

価格／¥101,200 （税込）

ヤマハグロッケンシュピール ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（cm）

重量
（kg） 音域 音板材 音板幅・

厚さ（mm） 仕様

★
グロッケン
シュピール

YG-50D 79,200 65×41×8（本体） 7.9
（ケース含） F57 〜 C88　

21/2 オクターブ

炭素鋼
（1ビス方式） 25・5 音板支持/ノーダルストリング方式

付属品/マレット（ME-101）・ケース（一体型）
★ YG-250D 101,200 73×41×8（本体） 9.3

（ケース含）
高炭素鋼

（1ビス方式） 30 ・5

ヤマハグロッケンシュピール立奏スタンド ／ パーカッションスタンド ／ マレットスタンド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（cm）

重量
（kg） 仕様

★
グロッケンシュピール
立奏スタンド YGS-70 15,400 有効高さ／57 〜 83 

有効幅／45 〜 75 3.1 高さ調整/ギアロック式（6段階）
適合モデル/YG-1210・250D・50D、DG-1590B

★ パーカッションスタンド YPS-200 44,000 84×55×74 ～ 110 （テーブル内寸81×52） 15.4

付属品/チューニングキー、ノイズレス仕様（波型形状ウレタン）、メモリークランプ機能、キャ
スター付き4本脚仕様
適合モデル/YG-1210・25D・50D、DG-1590B・MBL-832A、32A・25A・
MXL-32A（F)、25A

★ マレットスタンド YMS-100 22,000 60×45×73 ～ 112 （テーブル内寸58×43） 5.6 付属品/チューニングキー、ノイズレス仕様（波型形状ウレタン）、メモリークランプ機能

グロッケンシュピール ／ 
スタンド（立奏、パーカッション、マレット）該当品

教 材

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/glockenspiel/

ヤマハ グロッケンシュピール

このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　お客様コミュニケーションセンター　管弦打楽器ご相談窓口　TEL.0120（132）808
　携帯電話、IP電話からは050（3852）4087

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド
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このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　お客様コミュニケーションセンター　管弦打楽器ご相談窓口　TEL.0120（132）808
　携帯電話、IP電話からは050（3852）4087

ヤマハチャイム

YCH-7118 推 奨

価格／¥1,001,000 （税込）
●太管モデル

ヤマハチャイム

YCH-6118 推 奨

価格／¥797,500 （税込）
●細管モデル

ヤマハチャイムスタンド

YCHS-7106 ／ 7118
価格／YCHS-7106	 太管6本立て	 ¥198,000 （税込） 
	 YCHS-7118	 太管18本立て	 ¥385,000 （税込）

ヤマハチャイム ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（H×W×D）
（cm）

重量
（kg） 仕様

★
チャイム

（太管） YCH-7118 1,001,000 177×80×71 85
音域C52 〜 F69　1½オクターブ（18音）
音管φ38.1㎜　ダストカバー
チャイムマレットYCHM-38P×2本

チャイム
（細管） YCH-6118 797,500 166×80×71 63

音域C52 〜 F69　1½オクターブ（18音）
音管φ31.8㎜　ダストカバー
チャイムマレットYCHM-38P×2本

※�トラック輸送等の製品移動時は、コラムをスタンドから外しワイヤーに負担がかからない状態でお取り扱いく
ださい。別売のチャイムコラムプラダンケース（PC-YCH7018／6018）の使用を推奨いたします。

ヤマハチャイムスタンド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 仕様

★ チャイム
スタンド

YCHS-7106 198,000 太管６本立て
★ YCHS-7118 385,000 太管18本立て

チャイム  
⬅カタログ

該当品

教 材

アルモア製チャイムコラムプラダンケース ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ
（cm）

重量
（kg） 仕様

★
チャイムコラム
プラダンケース

PC-YCH7018 46,200 167×41×11
3.3

プラスティック製　 
太管用コラム6本収納

PC-YCH6018 42,900 154×37×10 プラスティック製　 
細管用コラム6本収納

アルモア製チャイムコラムプラダンケース

PC-YCH7018 ／ 6018 
価格／PC-YCH7018	 ¥46,200 （税込）
	 PC-YCH6018	 ¥42,900 （税込）

（写真は YCH-7118）

YCHS-7106 YCHS-7118

PC-YCH7018※サウンドコラムは別売りです。

品名 品番 価格
（税込） サイズ 仕様

サウンドコラム
（音管）単品

YCHT-7149A
58,300

φ38.1

※‌�特別生産品 
納期： 
3 〜 4カ月

YCHT-7150A♯

YCHT-7151B
YCHT-7152C

44,000 ―

YCHT-7153C♯

YCHT-7154D
YCHT-7155D♯

YCHT-7156E
YCHT-7157F
YCHT-7158F♯

YCHT-7159G
YCHT-7160G♯

品名 品番 価格
（税込） サイズ 仕様

サウンドコラム
（音管）単品

YCHT-7161A
44,000

φ38.1 ―

YCHT-7162A♯

YCHT-7163B
YCHT-7164C

38,500

YCHT-7165C♯

YCHT-7166D
YCHT-7167D♯

YCHT-7168E
YCHT-7169F
YCHT-7170F♯

YCHT-7171G

YCH-7118用サウンドコラム（音管） 単品 

 ‌�
プラダンケース取扱説明動画 

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/chimes/

ヤマハ チャイム

 
ヤマハチャイムYCH-7118／6118　
菅原淳インタビュー

チャイム音源聴き比べ

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

チャイム

133

https://download.yamaha.com/files/tcm:39-1172240?utm_source=gakuhan_QR&utm_medium=owned&utm_campaign=2023
https://youtu.be/ozJrzxHeoRo
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/chimes/
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/chimes/?utm_source=per_catalog_QR&utm_medium=owned&utm_campaign=allyear#d1554860
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/chimes/ych7018/index.html#d1554860


このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　お客様コミュニケーションセンター　管弦打楽器ご相談窓口　TEL.0120（132）808
　携帯電話、IP電話からは050（3852）4087

ヤマハチェレスタCELシリーズ

CEL-53（特別生産品）
価格／¥1,980,000 （税込）
● 世界初の1段アクション機構（グランドピアノアクションを

搭載）。演奏者への音量バランスに配慮し演奏性を向上
し、より豊かな音量を実現。

● チェレスタを使用する通常の曲に合わせた音域を採用し、
軽量でコンパクトなより扱いやすいモデルに。

チェレスタ ／ 鍵盤グロッケンシュピール  
⬅カタログ

ヤマハチェレスタCELシリーズ ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（mm）

重量
（kg） 規格

★

チェレスタCELシリーズ
CEL-53 1,980,000 1,010×650×1,080 70 C40 〜 E92（41/3オクターブ）

ダンパーペダル

★ CEL-56P 2,255,000 1,050×650×1,080 72 C40 〜 G95（41/2オクターブ）
ダンパーペダル・ソフトペダル

※納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。　※椅子：別売　※付属品：なし

ヤマハチェレスタCELシリーズ

CEL-56P（特別生産品）
価格／¥2,255,000 （税込）

共鳴箱内部

ヤマハ鍵盤グロッケンシュピール

CEL-56PGL（特別生産品）
価格／¥2,310,000 （税込）

ヤマハ鍵盤グロッケンシュピール ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（W×D×H）
（mm）

重量
（kg） 規格

★ 鍵盤グロッケンシュピール CEL-56PGL 2,310,000 1,050×650×1,080 72 C40 〜 G95（41/2オクターブ）
ダンパーペダル・ソフトペダル

※納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。　※椅子：別売　※付属品：なし

鍵盤グロッケンシュピールのハンマーには鹿の角を採用

鍵盤グロッケンシュピールを使用する主な楽曲
モーツァルト：魔笛
ラヴェル：マ・メール・ロア、ダフニスとクロエ
ドビュッシー：海
メシアン：トゥーランガリーラ交響曲
プッチーニ：トゥーランドット

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/keyboards/other_keyboard_instruments/ 

ヤマハ チェレスタ
ティンパニ/

ペダルティンパニ
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コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
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鍵盤グロッケン
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打
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アクセサリー

ベル/
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輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
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カバー＆ケース
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ヤマハマーチングバスドラム ／ トリオ 　　★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） サイズ シェル材質 ボルト数 打面ヘッド 重量

（kg） その他

★
2000シリーズ
マーチング
バスドラム

MB-2014

WH（ホワイト）
FR（フェスティブレッド）

31,900 14"×7"（35×18cm）

バーチ4プライ

6本×2

ヤマハレモUTパワーストローク 3  
スムースホワイト 
UT-MBP3SW
※ミュート内蔵

3.1

付属品 / 
チューニングキー 
DK15

★ MB-2016 35,200 16"×7"（41×18cm） 3.4
★ MB-2018 36,850 18"×7"（46×18cm） 3.7
★ MB-2020 40,700 20"×7"（51×18cm） 4.0

★
2000シリーズ
マーチング
トリオ

TR-2010 51,700 ６"＋８"＋10"
（15＋20＋25cm） − ヤマハレモ UTアンバサダー

クリア UT-AMCL 3.3

付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。 （お願い）ご注文の際にはカラーをご指定ください。

マーチングドラム幼児用  
⬅カタログ

ヤマハマーチングトリオ

TR-2010
価格／¥51,700 （税込）

TR-2010
ホワイト／WH

ヤマハマーチングバスドラム

MB-2014
価格／¥31,900 （税込）

MB-2016
価格／¥35,200 （税込）

MB-2018
価格／¥36,850 （税込）

MB-2020
価格／¥40,700 （税込）

MB-2014
フェスティブレッド／FR

MB-2020
フェスティブレッド／FR

MB-2018
フェスティブレッド／FR

MB-2016
フェスティブレッド／FR

ヤマハマーチングスネアドラム

MS-2010
価格／¥26,950 （税込）

ヤマハマーチングテナードラム

MT-2010
価格／¥25,850 （税込）

MS-2010
フェスティブレッド／FR

MT-2010
ホワイト／WH

ヤマハマーチングスネアドラム ／ テナードラム 　　★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） サイズ シェル材質 ボルト数 打面ヘッド/裏面ヘッド 重量

（kg） その他

★
2000シリーズ
マーチング
スネアドラム

MS-2010

WH（ホワイト）
FR（フェスティブレッド）

26,950

10"×7 1/2"
（25×19cm） バーチ4プライ 6本×2

ヤマハレモ UTCS クリアドッ
トUT-CSCD / 
ヤマハレモ UTアンバサダー
スネアサイド UT-SSAM

2.5

ワイヤースナッピー
付属品 / リングミュー
ト、チューニングキー 
DK15

★
2000シリーズ
マーチング
テナードラム

MT-2010 25,850

ヤマハレモ UTCS クリアドッ
トUT-CSCD / 
ヤマハレモ UTアンバサダー
クリア UT-AMCL

2.3
付属品 / リングミュー
ト、チューニングキー 
DK15

付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。 （お願い）ご注文の際にはカラーをご指定ください。

ホワイト／ WH フェスティブレッド／ FR

〈シェルカラー〉

軽量化を徹底的に追求。上位機種と同様にバーチ材を採用し、豊かな響きを実現。
未来のスーパープレーヤーを想像させる幼児用モデルです。

2000
シリーズ

ホワイト／ WH フェスティブレッド／ FR

〈シェルカラー〉

ホワイト／ WH フェスティブレッド／ FR

〈シェルカラー〉

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/drums/

ヤマハ マーチングドラム
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コンサートマリンバ
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コンサート
グロッケンシュピール/
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ベル/
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小物打楽器

ラテン
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マーチングドラム小学生用
該当品

教 材

ヤマハマーチングスネアドラム

MS-4012 推 奨

価格／¥40,700 （税込）

MS-4013 推 奨

価格／¥44,000 （税込）

ヤマハマーチングテナードラム

MT-4012 推 奨

価格／¥38,500 （税込）

MT-4013 推 奨

価格／¥41,800 （税込）

MT-4012
ホワイト／ WH

MS-4012
フェスティブレッド／ FR

ヤマハマーチングトリオ

TR-4012 推 奨

価格／¥74,800 （税込）

TR-4012
フェスティブレッド／FR

ヤマハマーチングスネアドラム ／ テナードラム ／ バスドラム 　　★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） サイズ シェル材質 ボルト数 打面ヘッド/裏面ヘッド 重量

（kg） その他

★ 4000シリーズ
マーチング
スネアドラム

MS-4012

WH（ホワイト）
FR（フェスティブレッド）

40,700 12"×10"（30×25cm）

バーチ4プライ

6本×2
ヤマハレモ UT CS 
クリアドット UT-CSCD /
ヤマハレモ UT  
アンバサダースネアサイド 
UT-SSAM

3.2 ワイヤースナッピー
付属品/‌リングミュート、 
チューニングキー DK15MS-4013 44,000 13"×10"（33×25cm） 8本×2 3.6

★ 4000シリーズ
マーチング
テナードラム

MT-4012 38,500 12"×10"（30×25cm） 6本×2
ヤマハレモ UT CS  
クリアドット UT-CSCD /
ヤマハレモ UT  
アンバサダークリア 
UT-AMCL

3.0
付属品/‌リングミュート、 
チューニングキー DK15

MT-4013 41,800 13"×10"（33×25cm） 8本×2 3.3

★

4000シリーズ
マーチング
バスドラム

MB-4016 52,800 16"×10"（41×25cm）
6本×2 ヤマハレモ

UT パワーストローク 3　
スムースホワイト 
UT-MBP3SW
※ミュート内蔵

4.2

付属品/
チューニングキー DK15

★ MB-4018 55,000 18"×10"（46×25cm） 4.5
★ MB-4020 56,100 20"×10"（51×25cm） 5.0
★ MB-4022 58,300 22"×10"（56×25cm）

8本×2
5.8

★ MB-4024 64,900 24"×10"（61×25cm） 6.1

付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。 （お願い）ご注文の際にはカラーをご指定ください。

ヤマハマーチングトリオ 　　★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） サイズ シェル材質 打面ヘッド 重量

（kg） その他

★
4000シリーズ
マーチング
トリオ

TR-4012 WH（ホワイト）
FR（フェスティブレッド） 74,800 ８"＋10"＋12" 

（20＋25＋30cm） バーチ4プライ
ヤマハレモ UT 
アンバサダークリア 
UT-AMCL

4.3 付属品/
チューニングキー DK15

付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。 （お願い）ご注文の際にはカラーをご指定ください。

ヤマハマーチングバスドラム

MB-4016 推 奨

価格／¥52,800 （税込）

MB-4018 推 奨

価格／¥55,000 （税込）

MB-4020 推 奨

価格／¥56,100 （税込）

MB-4022 推 奨

価格／¥58,300 （税込）

MB-4024 推 奨

価格／¥64,900 （税込）

MB-4024
ホワイト／ WH

MB-4022
ホワイト／ WH

MB-4020
ホワイト／ WH

MB-4018
ホワイト／ WH

MB-4016
ホワイト／ WH

バーチプライを採用し、軽快な立ち上がりのサウンドを実現。
運動会やパレード等で活躍する、小学生に最適のモデルです。 ホワイト／ WH フェスティブレッド／ FR

〈シェルカラー〉4000
シリーズ

ホワイト／ WH フェスティブレッド／ FR

〈シェルカラー〉

ホワイト／ WH フェスティブレッド／ FR

〈シェルカラー〉

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/drums/

ヤマハ マーチングドラム
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

マーチング
ドラム
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ヤマハ マーチングドラム

マーチングドラム
該当品

教 材

 しなやかな強さを持ち、遠達性のあるクリアな響きが特長の
バーチプライシェルが更なるダイナミックレンジの幅を生み出しました。
小学生から一般まで、世代を超えてご愛用いただけるモデルとなりました。

ヤマハマーチングスネアドラム

MS-6313 推 奨

価格／¥69,300 （税込）

ヤマハマーチングスネアドラム

MS-6314 推 奨

価格／¥74,800 （税込）

MS-6313
ホワイト／WH

MS-6314
フェスティブレッド／FR

※特別生産品

ヤマハマーチングスネアドラム 　　★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） サイズ シェル材質 ボルト数 打面ヘッド/裏面ヘッド 重量

（kg） その他

★ 6300シリーズ
マーチング
スネアドラム

MS-6313 WH（ホワイト）
FR（フェスティブレッド）
※FRは特別生産品

69,300 13"×11" （33×28cm）
バーチ6プライ

8本×2 ヤマハレモ UT CS クリアドット 
UT-CSCD /
ヤマハレモ UT アンバサダー
スネアサイド UT-SSAM

4.4 スネア/ストレートケーブル
付属品/
チューニングキー DK15★ MS-6314 74,800 14"×12" （35×30cm） 10本×2 5.1

付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。 （お願い）ご注文の際にはカラーをご指定ください。

特別生産品：納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。

〈シェルカラー〉
ホワイト／ WH

（通常品）
フェスティブレッド／ FR

（特別生産品）

ヤマハマーチングバスドラム 　　★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） サイズ シェル材質 ボルト数 打面ヘッド 重量

（kg） その他

★

6300シリーズ
マーチング
バスドラム

MB-6316

WH（ホワイト）
FR（フェスティブレッド）
※FRは特別生産品

60,500 16"×13"（41×33cm）

バーチ6プライ 8本×2
ヤマハレモ
UT パワーストローク 3
スムースホワイト UT-MBP3SW
※ミュート内蔵

6.2

付属品/
チューニングキー 
DK15

★ MB-6318 66,000 18"×13"（46×33cm） 6.7
★ MB-6320 70,400 20"×13"（51×33cm） 7.2
★ MB-6322 74,800 22"×13"（56×33cm） 7.8
★ MB-6324 79,200 24"×13"（61×33cm） 8.2
★ MB-6326 83,600 26"×13"（66×33cm） 10本×2 9.4
付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。 （お願い）ご注文の際にはカラーをご指定ください。

ヤマハマーチングクォード 　　★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） サイズ シェル材質 ヘッド 重量

（kg） その他

★ 6300シリーズ
マーチング
クォード

QD-6312 WH（ホワイト）
FR（フェスティブレッド）
※FRは特別生産品

108,900 6"＋8"＋10"＋12"
 （15＋20＋25＋30cm） バーチ6プライ ヤマハレモ UT 

アンバサダークリア UT-AMCL
6.6 付属品/

チューニングキー DK15★ QD-6313 119,900 8"＋10"＋12"＋13" 
（20＋25＋30＋33cm） 7.9

付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。 （お願い）ご注文の際にはカラーをご指定ください。

ヤマハマーチングクォード

QD-6313 推 奨

価格／¥119,900 （税込）

ヤマハマーチングバスドラム

MB-6316 推 奨

価格／¥60,500 （税込）

MB-6322 推 奨

価格／¥74,800 （税込）

MB-6318 推 奨

価格／¥66,000 （税込）

MB-6324 推 奨

価格／¥79,200 （税込）

MB-6320 推 奨

価格／¥70,400 （税込）

MB-6326 推 奨

価格／¥83,600 （税込）

MB-6326 MB-6324 MB-6322 MB-6320 MB-6318 MB-6316

ヤマハマーチングクォード

QD-6312 推 奨

価格／¥108,900 （税込）

QD-6313
ホワイト／WH

QD-6312
フェスティブレッド／FR
※特別生産品

6300
シリーズ

特別生産品：納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。

〈シェルカラー〉
ホワイト／ WH

（通常品）
フェスティブレッド／ FR

（特別生産品）

特別生産品：納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。

〈シェルカラー〉
ホワイト／ WH

（通常品）
フェスティブレッド／ FR

（特別生産品）

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

マーチング
ドラム
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〈MB-8300 通常カラーフィニッシュ〉
ホワイト／ WH

（通常品）
その他特注色（次ページ上記 URL 参照）

MB-8300WH シリーズ

MB-8326WH 推 奨

価格／¥125,400 （税込）

MB-8328WH 推 奨

価格／¥146,300 （税込）

MB-8330WH 推 奨

（特別生産品）
価格／¥157,300 （税込）

MB-8332WH 推 奨

（特別生産品）
価格／¥170,500 （税込）

ヤマハマーチングバスドラム

MB-8314WH 推 奨

価格／¥94,600 （税込）

MB-8316WH 推 奨

価格／¥96,800 （税込）

MB-8318WH 推 奨

価格／¥100,100 （税込）

MB-8320WH 推 奨

価格／¥106,700 （税込）

MB-8322WH 推 奨

価格／¥112,200 （税込）

MB-8324WH 推 奨

価格／¥117,700 （税込）

 音楽を支えるベースラインとしての存在感がより際立ち、
音楽に広がりを生み出します。

シェルサイズ／
エアーホール
深さを14インチ（深胴）に統一。 
またエアーホールの数をサイズ
ごとに、最 適な位置に配置。
音楽を支えるベースラインとし
て十分な音圧と歯切れ良いサ
ウンドを実現。
メイプル材の特性である鮮や
かで豊かな音色を観客まで確
実に届けます。

強化テンションボルト
丹念な焼入れ処理によって優れた耐久性
が実現。
更に高いピッチでのチューニングが可能とな
りました。

ラグ／掛金
アルミニウム製ラグは、軽量性と耐久性に富み、
アーチドタイプの採用でシェルとの接地面を極
力少なくし、ヘッドから伝わるシェルの振動を余
すところなく引き出します。
リムへの負担を軽減し、直線上でテンションボ
ルトが引っ張り合うことにより、強度面および
チューニングの安定性を向上させています。

ヤマハマーチングバスドラム ★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） 口径×深さ シェル材質 ボルト数 重量

（kg） ヘッド その他

★

8300シリーズ
マーチング
バスドラム

MB-8314WH

カバリング： 
ホワイト

内面：
ナチュラル

※2
特注色あり

94,600 14"×14"

メイプル
7プライ

8本×2
※強化テンションボルト

6.5

ヤマハレモ
パワーマックス MBPM

（ミュート内蔵）

付属品 / 
パワードラムキー

★ MB-8316WH 96,800 16"×14" 6.9
★ MB-8318WH 100,100 18"×14" 7.3
★ MB-8320WH 106,700 20"×14"

10本×2
※強化テンションボルト

8.3
★ MB-8322WH 112,200 22"×14" 8.7
★ MB-8324WH 117,700 24"×14" 9.1
★ MB-8326WH 125,400 26"×14" 9.5
★ MB-8328WH 146,300 28"×14" 10.0
★ MB-8330WH※1 157,300 30"×14" 10.9
★ MB-8332WH※1 170,500 32"×14" 11.5

※1 特別生産品：納期はお近くのヤマハ特約店へお問い合わせください。　
※2 特注色は通常品価格の10～20％アップとなります。カラー、価格の詳細につきましては、次ページ右上のURLより、ご希望商品をご確認ください。 

 また、特注色でのご注文と納期は、お近くのヤマハ特約店へご相談ください。
付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。

8300
シリーズ

マーチングドラム
該当品

教 材

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
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ヤマハ マーチングドラム

ヤマハマーチングセクステット

ST-8313WH 推 奨

価格／¥195,800 （税込）

ST-8313WH

QD-8313WH

ヤマハマーチングクォード

QD-8313WH 推 奨

価格／¥151,800 （税込）

ヤマハマーチングクイント

QT-8313WH 推 奨

価格／¥173,800 （税込）

ディープカットシェル
深みのあるシェルによる確かな音圧で観客を魅了。
またST-8313のダブル6インチタムを深さ違いで
設定。（深さ5.0インチ＋6.5インチ）　
音色の変化を付けることができ、音楽表現の幅が 
広がります。
※QT-8313の6インチタムは深さ6.5インチです。

ウルトラフープ
ヘッドへのフィッティングがよく、ハイ
テンションチューニングにも最適です。

アルミインサートリング
打面側（6インチタム除く）にアルミイ
ンサートリングを標準搭載。
ハイテンションチューニングによる
シェル変形を未然に防ぎピッチを安
定させます。

ヤマハマーチングマルチタム ★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） 口径×深さ シェル材質 重量

（kg） ヘッド その他

★
8300シリーズ
マーチング
クォード

QD-8313WH
カバリング：

ホワイト

内面：
ナチュラル

※特注色あり

151,800
8"×8.5"、10"×9"

12"×10.5"、13"×11"
※ディープカット

メイプル  6プライ
※アルミインサートリング標準装備 11.2

ヤマハレモ
ピンストライプ PSMP
（クリンプロック®）

付属品 / 
パワードラムキー

★
8300シリーズ
マーチング
クイント

QT-8313WH 173,800

6"×6.5"、8"×8.5"
10"×9"、12"×10.5"

13"×11"
※ディープカット

メイプル  6プライ
※6"=7プライ
※アルミインサートリング標準装備

（6"にはアルミインサートリングなし）

11.7

★
8300シリーズ
マーチング
セクステット

ST-8313WH 195,800

6"×5"、6"×6.5"
8"×8.5"、10"×9"

12"×10.5"、13"×11"
※ディープカット

12.2

※特注色は通常品価格の10～20％アップとなります。カラー、価格の詳細につきましては、右上のURLより、ご希望商品をご確認ください。
　また、特注色でのご注文と納期は、お近くのヤマハ特約店へご相談ください。　
付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。

ディープカットシェルを採用。
深みのあるシェルが生み出す確かな音圧が観客を魅了します。

8300
シリーズ

〈QD・QT・ST-8313 通常カラーフィニッシュ〉
ホワイト／ WH

（通常品）
その他特注色（上記 URL 参照）

QT-8313WH

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品
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ヤマハマーチングスネアドラム

MS-9414WH 推 奨

価格／¥122,100 （税込）

MS-9414SWH 推 奨

価格／¥111,100 （税込）

MS-9414WH MS-9414SWH

シェル材質
DCIや国内トップ団体において実績のあるメ
イプル材を採用。
ヤマハ独自のエアバック方式によって成形さ
れた強靭なメイプルシェルは、明るく深みの
あるサウンドを実現します。

アルミインサートリング
（スネアサイド）
ハイテンションチューニングによるシェル変
形を未然に防ぎピッチを安定させます。

操作性・機能性の向上
ストレイナーや打面フープ等複数部品の設計変更により
操作性や機能性が更に向上しました。

音色の向上
9300シリーズで好評のメイプルシェルは維
持しつつ、ベントホールの追加やシェルの木
材部分を増やすことで音色が向上しました。

軽量化
音質や耐久性を維持しつつ
金属部品を軽量化すること
で、動きの激しいパフォーマ
ンスでも奏者の負担を軽減
します。

ヤマハマーチングスネアドラム ★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） 口径×深さ シェル材質 ボルト数 重量

(kg)
ヘッド その他

★

9414シリーズ 
マーチング
スネアドラム

MS-9414WH
ラッピング：

ホワイト 
内面塗装：
ナチュラル

※特注色あり

122,100 14"×12"
メイプル6プライ 
※‌�スネアサイド： 

アルミインサートリング 
標準装備

12本×２

6.9

ヤマハレモ 
表 /ホワイトマックスMXWH 
裏 /ファラムス スネアサイドSSFL

付属品 /
パワードラムキー★ MS-9414SWH 111,100 14"×9" 6.2

★ MS-9414CHWH 149,600 14"×12" 6.9 金属パーツ＝
クロームメッキ塗装 
付属品 /パワードラムキー★ MS-9414SCHWH 138,600 14"×9" 6.2

※特注色は通常品価格の10～20％アップとなります。カラー、価格の詳細につきましては、右上のURLより、ご希望商品をご確認ください。また、特注色でのご注文と納期は、お近くのヤマハ特約店へご相談ください。
付属ヘッド以外のヘッドを装着した場合、製品が破損するおそれがあります。ご注意ください。

マーチングの本場アメリカで長期にわたり行ってきたヒアリングと
フィールドテストの結果がここに結実。音色や操作性の向上に加え、
軽量化も実現したフラッグシップモデルです。

9414
シリーズ

〈MS-9414、MS-9414S 通常カラーフィニッシュ〉
ホワイト／ WH

（通常品）
その他特注色（上記 URL 参照）

ヤマハマーチングスネアドラム

MS-9414CHWH 推 奨

価格／¥149,600 （税込）

ヤマハマーチングスネアドラム

MS-9414SCHWH 推 奨

価格／¥138,600 （税込）

MS-9414CHWH MS-9414SCHWH

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/drums/

ヤマハ マーチングドラム

スペシャルコンテンツ　ヤマハマーチングジャーナル

マーチングドラム
該当品

教 材

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

マーチング
ドラム
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マーチングシロフォン
コンサートパーカッションで培った豊かな響きをフィールドでも実現。
優れた操作性・耐久性でマーチングの軽快なメロディーを演出します。

マーチングベル
フォルティッシモでもピュアな響きを保つ高音質設計。
厚みのある音色でサウンドを綺麗に彩る3タイプ。

ヤマハマーチングシロフォン

MXL-32AF 推 奨

価格／¥187,000 （税込）（本体のみ）
●音板材／FRP（アクースタロン）
●音板幅・厚さ／33mm・18mm

ヤマハマーチングシロフォン

MXL-32A 推 奨

価格／¥209,000 （税込）（本体のみ）
●音板材／ローズウッド　
●音板幅・厚さ／33mm・18mm

マーチングシロフォン ／ マーチングベル  
⬅カタログ

該当品

教 材

ヤマハマーチングシロフォン ／ マーチングベル ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 音板材 音域 重量

（kg） 適合スタンド 付属品

★
マーチングシロフォン

MXL-32AF 187,000 FRP（アクースタロン） F57 〜 C88 21/2オクターブ 8.7

YPS-200 マレット（ME-10W）

★ MXL-32A 209,000 ローズウッド F57 〜 C88 21/2オクターブ 7.3
★

マーチングベル
MBL-25A 77,000

アルミニウム合金17S
F57 〜 F81 2オクターブ 1.9

★ MBL-32A 99,000 F57 〜 C88 21/2オクターブ 4.5
★ MBL-832A 203,500 アルミニウム合金24S F57 〜 C88 21/2オクターブ 7.5

ヤマハマーチングベル

MBL-25A
価格／¥77,000 （税込）（本体のみ）
●音板材／アルミニウム合金17S（バフ仕上げ）
●音板幅・厚さ／24.1mm・5.6mm

ヤマハマーチングベル

MBL-832A 推 奨

価格／¥203,500 （税込）（本体のみ）
● 音板材／ アルミニウム合金24S 

（ショットブラスト・アルマイト仕上げ）
●音板幅・厚さ／32mm・10.3mm

ヤマハマーチングベル

MBL-32A 推 奨

価格／¥99,000 （税込）（本体のみ）
●音板材／アルミニウム合金17S（バフ仕上げ）
●音板幅・厚さ／27.7mm・8.3mm

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/keyboards/

ヤマハ マーチングシロフォン / ベル
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

マーチング
シロフォン/
マーチングベル
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ヤマハマルチパーカッション用マリンバ

YMRD-460F
価格／¥895,400 （税込）
●音域／A25～C76　41⁄3オクターブ
●基準ピッチ／442Hz（A）
●音板材／ FRP（アクースタロン） 

ブラウン色ウレタン塗装
●音板幅・厚さ／58～38mm・23mm

●高さ調整／ガススプリング方式（89～104cm）
●キャスター／ φ150大型キャスター 

（ダブルストッパー付き）
●付属品／専用クランプRDC-10╳4個

ヤマハマルチパーカッション用ビブラフォン

YVRD-2700G
価格／¥1,100,000 （税込）
●音域／F33～F69　3オクターブ
●基準ピッチ／442Hz（A）
●音板材／超高力アルミニウム合金24S（超ジュラルミン）
●音板幅・厚さ／57～39mm・13mm

●音板仕上げ／鏡面ゴールドアルマイト
●高さ調整／ガススプリング方式（81～96cm）
●キャスター／φ150大型キャスター（ダブルストッパー付き）
●付属品／専用クランプRDC-10╳4個
●別売り／ ドライブユニット YVM-200 

電源アダプター PA-3C（DC12V/700mA） 

バッテリー（電池）ユニット

ヤマハマルチパーカッションラック

RD-460
価格／¥286,000 （税込）
●対象モデル：YM-460F

●付属品／専用クランプRDC-10╳4個
対象品をお持ちの方のラック購入に際し
単体販売をします。

YVRD-2700G

YX-500FT＋ RD-500

専用クランプ

RDC-10
価格／¥7,150 （税込）

ヤマハマルチパーカッション用シロフォン

YX-500FT
価格／¥412,500 （税込）
●音域／F45～C88　31⁄2オクターブ
●基準ピッチ／442Hz（A）
●音板材／ FRP（アクースタロン） 

ブラウン色ウレタン塗装
●音板幅・厚さ／38mm・23mm

ヤマハマルチパーカッションラック

RD-500
価格／¥297,000 （税込）
●高さ調整／ガススプリング方式（83～98cm）
●キャスター／φ150大型キャスター（ダブルストッパー付き）
●付属品／専用クランプRDC-10╳4個
RD-500は、トムトムラックとしてもご使用いただけます。

YMRD-460F

YMRD-460F 活用例
※写真はイメージです。

RD-500活用例
※写真はイメージです。

マルチパーカッションラック  
⬅カタログ

RD-460（ラックのみ）

YMRD-460Fの活用例 

品名 品番 数量
マルチパーカッション用マリンバ YMRD-460F

1

コンサートトムトム
CT-8010
CT-8012

コンサートスネアドラム CSM-1465AⅡ

ジルジャンシンバル
18"
20"

タムホルダー TH945B ※
スネアスタンド（上部） SS-745A
シンバルホルダー CH755 2 ※
専用クランプ RDC-10 3

注）  YMRD-460Fには専用クランプRDC-10が4個付
属しています。

※の商品に関するお問い合わせ先／
　 お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラム

ご相談窓口　TEL.0120（143）808
　携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

RD-500の活用例 

品名 品番 数量
マルチパーカッションラック RD-500

1

コンサートトムトム
CT-8010
CT-8012

コンサートスネアドラム CSM-1450AⅡ
ジルジャンシンバル 18"
タムホルダー TH945B ※
スネアスタンド（上部） SS-745A
シンバルホルダー CH755 ※
専用クランプ RDC-10 3

注）RD-500には専用クランプRDC-10が4個付属しています。
※の商品に関するお問い合わせ先／
　 お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラム

ご相談窓口　TEL.0120（143）808
　携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

※  特別生産品：納期3 ～ 5カ月

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/multi-frame_percussion/

ヤマハ マルチパーカッションラック
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

マルチ
パーカッション
ラック
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シリーズ 品番 適合キャリア 適合スタンド

8300

MB-8314、MB-8316、
MB-8318、MB-8320、
MB-8322、MB-8324、
MB-8326、MB-8328、
MB-8330、MB-8332

MBH-9500（S） MBS-810A

QD-8313

MTH-9500（S） MTS-810AQT-8313

ST-8313

9414 MS-9414 MSH-9500（S） MSS-810A

マーチング
シロフォン / 
マーチング

ベル

MXL-25A MKH-220、4200、9500（S）

YPS-200

MXL-32A（F） MKH-4200、9500（S）

MBL-25A MKH-220、4200、9500（S）

MBL-32A
MKH-4200、9500（S）

MBL-832A

〈ヤマハマーチングドラム・シロフォン・ベル用キャリア ／ スタンド　適合モデル一覧表〉
シリーズ 品番 適合キャリア 適合スタンド

100

MS-100B
MSH-115 SS-662

MT-100B

MB-100B MBH-225 MSS-810A

2000

MS-2010
MSH-220 SS-662

MT-2010

MB-2014、MB-2016、
MB-2018、MB-2020 MBH-225 MSS-810A

TR-2010 MTH-2010 MTS-410A

4000

MS-4012

MSH-420
MSH-9500（S）※1

SS-662

MS-4013 MSS-810A

MT-4012 SS-662

MT-4013 MSS-810A

MB-4016、MB-4018、
MB-4020、MB-4022、

MB-4024
MBH-425 MBS-810A

TR-4012 MTH-420 MTS-410A

6000

MS-6313、MS-6314 MSH-420
MSH-9500（S）※1 MSS-810A

MB-6316、MB-6318、
MB-6320、MB-6322、
MB-6324、MB-6326

MBH-425
MBH-9500（S） MBS-810A

QD-6312、QD-6313
MTH-420 MTS-410A

MTH-9500（S）※2 MTS-810B ※2

※1 アタッチメントMSAT-600が必要になります。
※2 アタッチメントZY417800が必要になります。

MSH-115 MSH-220 MSH-420 MSH-9500 MSH-9500S

マーチングスネアドラム ／ テナードラム用キャリア

440

～

550
mm

446

～

598
mm

369

～

477
mm

356

～

413
mm

530

～

640
mm

MSAT-600

マーチングキャリア  
⬅カタログ

奏者の自由を奪わない、立奏時と変わらない演奏性を目指して開発されたヤマハキャリア。
軽量かつ高い耐久性を誇り、人間工学に基づいた設計。心地よいスティックワークと円滑な動作を演出します。

該当品

教 材

マーチングスネアドラム ／ テナードラム用キャリア ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ
（対象）

重量
（kg） 適合モデル

★

マーチングスネアドラム / 
テナードラム用キャリア

MSH-115 19,800 幼児用 1.1 MS/MT-110B（旧モデル）
★ MSH-220 1.3 MS/MT-2000シリーズ

推奨 ★ MSH-420 27,500 小学生用 1.8 MS/MT-4000シリーズ、MS-6300シリーズ
推奨 ★ MSH-9500 58,850 レギュラーサイズ　身長150 ～ 190cm ※3 3.6 MS-9000シリーズ、MS-6300シリーズ

MS/MT-4000シリーズ ※4
推奨 ★ MSH-9500S 56,100 スモールサイズ　身長130 ～ 155cm ※3 3.4

※3 身長はあくまでも目安です。
※4 MS-6300シリーズ、MS/MT-4000シリーズに装着する際はアタッチメントMSAT-600が必要になります。

マーチングスネアドラム用キャリアオプションパーツ ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 備考

推奨 ★ マーチングスネアドラム用タングプレート MSAT-600 3,080 スネアドラムMS-6300シリーズ、4000シリーズ、800シリーズ用タングプレート

スペシャルコンテンツ
マーチングキャリア／スタンド
適合一覧表

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/carriers/

ヤマハ マーチングキャリア
ティンパニ/

ペダルティンパニ

コンサート
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マーチングマルチタム用キャリア

ZY417800MTH-9500

530

～

640
mm

MTH-9500S

440

～

550
mm

MTH-420MTH-2010

446

～

598
mm

369

～

477
mm

マーチングマルチタム用キャリア ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ
（対象）

重量
（kg） 適合モデル

★

マーチングマルチタム用
キャリア

MTH-2010 24,200 幼児用 1.3 TR-2000シリーズ
推奨 ★ MTH-420 27,500 小学生用 1.8 TR-4000シリーズ / QD-6300シリーズ
推奨 ★ MTH-9500 46,750 レギュラーサイズ　身長150 ～ 190cm※1 2.9 QD / QT / ST-8300シリーズ

QD-6300シリーズ　※2推奨 ★ MTH-9500S 45,100 スモールサイズ　身長130 ～ 155cm ※1 2.8
※1 身長はあくまでも目安です。　　※2 アタッチメントZY417800が必要になります。

マーチングマルチタム用キャリアオプションパーツ ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 備考

★ マルチタムアタッチメント ZY417800 ※
QD6300シリーズおよびQD / QT / ST-8130、800Fシリーズ旧品番および旧アタッチメント（シルバー）が付いたQD / 
QT / ST-83BシリーズにMTH-9500（S）を装着するためのアタッチメントパーツ
※QD / QT / ST-800Eシリーズ以前の品番には装着できません。

※価格については、お近くのヤマハ特約店にお問い合わせください。

マーチングバスドラム用キャリア ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ
（対象）

重量
（kg） 適合モデル

★

マーチングバスドラム用
キャリア

MBH-225 19,800 幼児用 1.3 MB-2000シリーズ
推奨 ★ MBH-425 27,500 小学生用 1.8 MB-4000シリーズ
推奨 ★ MBH-9500 50,050 レギュラーサイズ　身長150 ～ 190cm※ 2.9 MB-6300 / 8300シリーズ
推奨 ★ MBH-9500S 47,300 スモールサイズ　身長130 ～ 155cm ※ 2.8

※身長はあくまでも目安です。

マーチングバスドラム用キャリアオプションパーツ ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 備考

★ バスドラムハイポジションアーム MBARMHP-1418 5,500 ハイポジションセッティング用アーム（2本1組）

MBH-225 MBH-425 MBH-9500 MBH-9500S MBARMHP-1418

マーチングバスドラム用キャリア
530

～

640
mm

440

～

550
mm

446
～

598
mm

369

～

477
mm

マーチングベル・シロフォン用キャリア ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ
（対象）

重量
（kg） 適合モデル

★

マーチングベル・シロフォン用
キャリア

MKH-220 19,800 幼児用 1.3 MBL-25A / MXL-25A
推奨 ★ MKH-4200 33,000 小学生用 3.5

MBL-832A、32A、25A
MXL-32A(F)、25A推奨 ★ MKH-9500 58,850 レギュラーサイズ　身長150 ～ 190cm※ 4.1

推奨 ★ MKH-9500S 57,200 スモールサイズ　身長130 ～ 155cm ※ 4.0
※身長はあくまでも目安です。

マーチングベル・シロフォン用キャリア

MKH-220 MKH-4200 MKH-9500

530

～

640
mm

MKH-9500S

440

～

550
mm

446

～

598
mm

369

～

477
mm
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ヤマハ マーチングキャリア

マーチングキャリア  
⬅カタログ

該当品

教 材

ティンパニ/
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コンサート
バスドラム
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電子ドラム
セット
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ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
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マーチング
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楽
器
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パーカッション/
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パーカッション他
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マーチングスタンド  
⬅カタログ

該当品

教 材

ヤマハマーチングスタンド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

高さ
（α）（cm）

重量
（kg） 適合モデル 仕様・特長

★ スネアスタンド SS-662 6,710 42 〜 59 2.2 MS、MT10"、12"サイズモデル ラバー付き3本アーム

★ スネアドラムスタンド MSS-810A 27,500 47 〜 72 3.6 MS13"、14"サイズモデル
MB-2000シリーズ

４本可動アーム支え式。三脚スタンドタイプ。キャリア装
着時と同じ高さで演奏（練習）ができ、練習時の重量負
担をなくせます。また立奏用としても使用可能です。★ バスドラムスタンド MBS-810A 33,000 74 〜 109 5.7 MB-4000シリーズ以上

★

マルチタムスタンド

MTS-410A 18,700 62 〜 79 2.5

TR-2000シリーズ、TR-4000シリーズ（小学生）、
TR・QD6300シリーズ（小学生〜中学生）
旧モデルTR-200B-400E、TR-QD-600Dシリーズ
にもご使用いただけます。

タム一体化フレーム
差し込みタイプ

★ MTS-810B 27,500 71 〜 81 4.8

QD・QT・ST-8313（中学生〜一般）
QD-6300シリーズ
※ QD-6300シリーズはMTH-9500用アタッチメン
トZY417800装着の場合に限りご使用いただけます。

アーム軸受け
差し込みタイプ

※MSS-810A、MBS-810A、MTS-410A、MTS-810Bはメモリークランプ付属。

ヤマハマルチタムスタンド

MTS-410A 推 奨

価格／¥18,700 （税込）
● タム一体化フレーム 

差し込みタイプ

ヤマハスネアスタンド

SS-662 推 奨

価格／¥6,710 （税込）
● 10、12インチ用小口径 

スネアスタンド

α

ヤマハスネアドラムスタンド

MSS-810A 推 奨

価格／¥27,500 （税込）
● MB-2000シリーズに関しましては

幼児向けマーチングバスドラムスタ
ンドとしても使用可能です。

α

ヤマハバスドラムスタンド

MBS-810A 推 奨

価格／¥33,000 （税込）
● 練習時にキャリアを併用すると 

より効果的です。

α
α

〈写真②〉【シルバー】旧アタッチメント使用時α

ヤマハマルチタムスタンド

MTS-810B 推 奨

価格／¥27,500 （税込）
● アーム軸受け差し込みタイプ

〈写真①〉【ブラック】現行アタッチメント使用時

〈旧品番との組み合わせによるパーツ対応表〉

本体
キャリア スタンド

9500シリーズ
（新規購入）

6200.825.910（S）
旧仕様

現行仕様
（新規購入） 旧仕様

現行
品番

マーチングマルチタム新仕様
※【ブラック】現行アタッチメント
使用時　〈写真①〉

◎追加パーツ不要
マーチング

マルチタム用アーム
JARM1214

◎追加パーツ不要
MTS-810B用アーム
（先端14mm径）

ZY212700

旧品番

マーチングマルチタム旧仕様
※QD600、6300シリーズ
QD、QT、ST-813F、8130
※【シルバー】旧アタッチメント
使用時　〈写真②〉

【ブラック】
マルチタム

アタッチメント
ZY417800

◎追加パーツ不要

【ブラック】
マルチタム

アタッチメント
ZY417800

◎追加パーツ不要※

※  旧仕様のマーチングマルチタムと旧仕様のスタンドをお持ちで、MTH-9500（S）を使用する場合は、先端14mm径のMTS-810B用アーム 
（ZY212700）と【ブラック】マルチタムアタッチメント（ZY417800）が必要です。

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/drumstands/

ヤマハ マーチングドラムスタンド
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マーチングアクセサリー

MU-40BS2A

バスドラムミュート

MU-35BS2A 
MU-40BS2A
価格／MU-35BS2A	 ￥1,760 （税込）
	 MU-40BS2A	 ￥2,200 （税込）

バスドラムマレットホルダー

MH-MB13D
価格／¥2,200 （税込）��
演奏中のマレット交換が容易な 

ノイズレスタイプ。

マルチタムマレットホルダー

MH-MTBK
価格／¥5,720 （税込）

スネアドラムスティックホルダー

MH-MSBK
価格／¥5,500 （税込）

マルチタムマレットホルダー

-BPMMH14
価格／※（下の表を参照）

マーチングアクセサリー ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 仕様

バスドラムミュート
MU-35BS2A 1,760 幅35mm×厚さ20mm×長さ2m　ストレート形状1本

★ MU-40BS2A 2,200 幅40mm×厚さ30mm×長さ2m　ストレート形状1本
★

マーチングバスドラム用リムセーバー
RS14-18

※

MB8××シリーズ 14から18インチ用
RS20-32 MB8××シリーズ 20から32インチ用

★ マーチングスネアドラム用
サウンドプロジェクター（クリア）

-BPSPMS13Ⅱ MS-9213、9313用
-BPSPMS14Ⅱ MS-9214、9314、9414、9414S用、MSS-9214、9314用

マーチングマルチタムエッジガード
-BMTEGWH カラー：ホワイト　4m×1巻

★ -BMTEGBL カラー：ブラック　4m×1巻

★ マーチングスネアドラムアタッチメント MSA-900 6,050 マーチングスネアドラムにカウベルなどのアクセサリーを取り付けるためのパーツ。チューブラグに取り付ける
アタッチメントとカウベルホルダーのセット。ヤマハMS-9000シリーズ専用。（13インチと14インチ兼用）

★ マーチングシンバルホルダー MSCH-900 6,600
MSA-900専用シンバルホルダー。MSA-900付属のカウベルホルダーを差し替えて使用。
これ1本でクローズドハイハット用としてもサスペンデッドシンバル用としても使用できます。
※シンバルサイズは10インチまでを前提としています。

★ パワードラムキー VEG10700 ※ ハイテンションチューニングに威力を発揮。ヘッド交換もスピーディーに行えます。
★ バスドラムマレットホルダー MH-MB13D 2,200 マレット2組装着用
★ スネアドラムスティックホルダー MH-MSBK 5,500 マーチングスネアドラム用
★ マルチタムマレットホルダー MH-MTBK 5,720 マーチングマルチタム用
★ スネアドラムダブルスティックホルダー -BPMSH14

※
マーチングスネアドラム用

★ マルチタムマレットホルダー -BPMMH14 マーチングマルチタム用
※価格については、お近くのヤマハ特約店にお問い合わせください。

スネアドラムダブルスティックホルダー

-BPMSH14
価格／※（下の表を参照）

マーチングバスドラム用リムセーバー

RS14-18 （14～18インチ用）

RS20-32 （20～32インチ用）
価格／※（下の表を参照）

RS14-18

マーチングスネアドラム用
サウンドプロジェクター（クリア）

-BPSPMS13Ⅱ ／ 14Ⅱ
価格／※（下の表を参照）

-BPSPMS13Ⅱ

マーチングマルチタムエッジガード

-BMTEGWH
-BMTEGBL
価格／※（下の表を参照）

-BMTEGBL

マーチングスネアドラムアタッチメント

MSA-900
価格／¥6,050 （税込）

使用例

マーチングシンバルホルダー

MSCH-900
価格／¥6,600 （税込）

使用例

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/accessories/

ヤマハ マーチングアクセサリー

パワードラムキー

VEG10700
価格／※（下の表を参照）
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コンサート
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ジルジャン　コンサートシンバル

ジルジャン　コンサートシンバル ★は写真掲載あります

シリーズ モデル 品番 規格 サイズ・価格（税込） 商品内容
16" 17" 18" 19" 20"

★

Aジルジャン

シンフォニックトーン
フレンチ NAZL（）SF.MT Medium-Thin

54,450 63,250

シンバル1枚のみ（付属品なし）
※�写真にあるストラップは付属

しておりません。
＜別売＞
レザーストラップ（2本1組）
FLST￥3,520（税込）

★ ヴィエニーズ NAZL（）SV.M Medium
★ ジャーマニック NAZL（）SG.H Medium-Heavy
★ コンサートステージ NAZL（）CS Medium 47,300

★

クラシック
オーケストラ 
セレクション

ミディアムライト NAZL（）COSML Medium-Thin 
（表：ブリリアント仕上げ） 57,200 63,800 73,700

★ ミディアム NAZL17COSM Medium 
（表：ブリリアント仕上げ） 59,400

★ ミディアムヘビー NAZL（）COSMH Medium-Heavy 
（表：ブリリアント仕上げ） 57,200 63,800 73,700

★ Kジルジャン シンフォニック NKZL（）SY Heavy 78,100 81,400 90,200
★

Kジルジャン 
コンスタンチノープル

ミディアムライト NKZL（）CONML Medium

172,700
200,200

シンバル（2枚1組）
ストラップ

★ スペシャルセレクション NKZL（）CONSS Medium-Heavy
★ ヴィンテージ

オーケストラ
ミディアムライト NKZL（）CONVML Medium-Thin

151,800
202,400

ミディアムヘビー NKZL（）CONVMH Medium-Heavy
※セット商品を除き、全てシンバル1枚の価格です（レザーストラップ別売）。
ご注意：シンバルは許容範囲を超える負荷により、反り返ることがあります。合わせシンバルの演奏、運搬等お取り扱いには十分ご注意ください。

世界中のオーケストラ、吹奏楽、マーチングバンド、トッププレイヤーたちに広く愛用され、シンバルの最高峰としてその名を誇るジルジャン。クラッシュ音の豊か
な響き、音色の美しさ、音の伸び、深さ、輝き……。その優美な響きは4世紀にわたって音楽史のあらゆる場面を飾り続け、今なお忠実に育まれる秘密のプロセ
スから常に先駆となるジルジャンシンバルが新しい音楽を創造しています。

Aジルジャン　シンフォニックトーン
フレンチトーン：高域に美しい輝きを持ち、素早いアタックと短いサステインが特長。 
ヴィエニーズトーン：やや長めのサステインとバランスの良い倍音。多目的シンバル。 
ジャーマニックトーン：重厚にしてパワフル。ロングサステインが美しい。

フレンチ
サイズ・重さ／18"・1.7kg / 20"・2.2kg

ヴィエニーズ
サイズ・重さ／18"・1.9kg / 20"・2.5kg

ジャーマニック
サイズ・重さ／ 18"・2.1kg / 20"・2.9kg

Aジルジャン　コンサートステージ
中学校、高校の吹奏楽用シンバルとして最適なモデル。 
素早い立ち上がりと、幅広い表現力を持つハンドシンバル。

サイズ・重さ／16"・1.8kg / 18"・2.0kg

Kジルジャン　シンフォニック
シンバル表面の4箇所にクラスターハンマリング加工を採用。エイジン
グされた（使い込んだ）シンバルから生まれる独特の味わいのあるサウ
ンドを表現したモデル。音色の明るさとピッチはAジルジャン クラシック 
オーケストラセレクションとKジルジャン コンスタンチノープルの中間。

サイズ・重さ／ 17"・2.3kg / 18"・2.8kg / 19"・3.1kg

Aジルジャン　クラシック オーケストラセレクション
ミディアムライト：素早いレスポンス、ブリリアントなパワフルサウンドを誇る。 
ミディアム：音色はミディアムライトとミディアムヘビーの中間。操作性とボリュームを考えた奇数インチ。 
ミディアムヘビー：よりパワフルで、ハイエンド。倍音やバランスなどの調和が魅力。

ミディアムライト
サイズ・重さ／16"・1.5kg / 18"・1.9kg / 20"・2.2kg

ミディアムヘビー
サイズ・重さ／16"・1.6kg / 18"・2.0kg / 20"・2.3kg

ミディアム 
サイズ・重さ／17"・1.7kg

Kジルジャン　コンスタンチノープル 〈セット商品〉
ミディアムライト：高域から低域まで幅広い倍音。オーケストラに最適。
スペシャルセレクション：ミディアムライトより更に力強いサウンド。
ヴィンテージ オーケストラ：ウィーン交響楽団所有の120年前のKジルジャンを再現。コンスタンチノープルシリーズの中で一
番厚く重いシンバルで、荘厳なアタックと響きを持つモデル。伝統のKサウンドを奏でます。軽めのミディアムライト、厚くパワ
フルなミディアムヘビーの2種類をラインアップ。

スペシャルセレクション
サイズ・重さ／ 18"・〈ペア〉 3.8kg   

20"・〈ペア〉 5.6kg

ミディアムライト
サイズ・重さ／ 18"・〈ペア〉 3.4Kg 

20"・〈ペア〉 5.0Kg

ヴィンテージ オーケストラ ミディアムライト
サイズ・重さ／ 16"・〈ペア〉 3.0kg   

18"・〈ペア〉 4.8kg   
20"・〈ペア〉 5.4kg
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Webページにサンプル音があります
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ジルジャン　マーチングバンド・シンバル

ジルジャン　 マーチングバンド・シンバル ／  
サスペンデッド・シンバル

Aジルジャン　スタジアムミディアム
〈セット商品〉（マーチング用）

素早いレスポンスと明るい響き。スタジアム環境を考慮
したシンバル。シンバル単体の購入もできます。

Aジルジャン　Z-MAC
（多目的）

伸びと輝きのある、豊かな音量。コンサート、マーチング、
ジャズとジャンルを問わない多目的シンバル。

サイズ・重さ／ 16"・1.5kg   
18"・1.9kg  

グロメット付きグロメット付き

サイズ・重さ／ 10"・＜ペア＞1.6kg 
14"・＜ペア＞2.8kg  
16"・＜ペア＞3.0kg 
18"・＜ペア＞3.6kg  
20"・＜ペア＞5.0kg

https://www.zildjian.jp/

ジルジャン シンバル
Webページにサンプル音があります

Aジルジャン　マーチングバンド・シンバル ★は写真掲載あります

モデル 品番 規格 サイズ・価格（税込） 商品内容
10" 14" 16" 18" 20"

★ Z-MAC NAZL（　）MAC Medium-Heavy 47,300 54,450
シンバル1枚のみ（付属品なし）
※�写真にあるストラップ・パッドは付属し

ておりません。

★ スタジアムミディアムセット NAZLSTSET（　） Medium
（表面：ブリリアント仕上げ） 74,800 84,150 101,750 130,350 143,550 シンバル（2枚1組）・ストラップ・レザー

パッド
★ iバンドシンバルセット NAZLILHSET（　） Medium-Thin 38,500 49,500

★ Sバンドシンバルセット NAZLSBSET18 Medium-Heavy
（表面：ブリリアント仕上げ） 59,400 シンバル（2枚1組）・ストラップ

※セット商品を除き、全てシンバル1枚の価格です（レザーストラップ、レザーパッド別売）。

ジルジャン　サスペンデッド・シンバル ★は写真掲載あります

シリーズ モデル 品番 規格 サイズ・価格 （税込）
16" 17" 18" 20"

★
Aジルジャン

クラシックオーケストラセレクション
サスペンデッド NAZL（　）SDCOS Medium-Thin 57,200 63,800 73,700

Sサスペンデッド NAZLS18SUS Thin 28,600
★

Kジルジャン コンスタンチノープルサスペンデッド NKZL（　）SDCON Medium-Thin 74,800 80,300 88,000 99,000
NEW ★ クラシックシンフォニックサスペンデッド NKZL（　）SDKSY 83,600 95,700

※セット商品を除き、全てシンバル1枚の価格です（レザーストラップ別売）。

Kジルジャン 
コンスタンチノープル 
サスペンデッド
低域から高域まで、倍音豊
かな心地よい響きを奏で、素
早いレスポンスと優れたダイ
ナミクス特性を持つシンバル。

Kジルジャン 
クラシックシンフォニックサスペンデッド N EW

豊かで複雑な音色を持ちコン
サートホールでの演奏に最
適。完璧なスプラッシュと長
いサステインを持ち繊細で表
現力に富むシンバル。

ジルジャン　サスペンデッド・シンバル
Aジルジャン　クラシックオーケストラ
セレクションサスペンデッド
明るくナチュラルな響きがス
ムーズに立ち上がり、音量コ
ントロールもしやすく、編成を
問わず活躍する万能サスペン
デッド・シンバル。

Aジルジャン　iバンドシンバル〈セット商品〉
（シートシンバル）
シャープでクリアな音色。軽量、小学生向け。

グロメット付き

サイズ・重さ／ 14"・＜ペア＞2kg   
16"・＜ペア＞2.1kg

〈同梱パッド〉

サイズ・重さ／ 
18"・＜ペア＞3.2kg

グロメット付き

Aジルジャン　Sバンドシンバル〈セット商品〉
（シートシンバル） 

ブリリアント加工。ハンマリング加工が施された明るく輝き
のある、バランスのとれたサウンド。

●シンバルストラップの結び方 
ストラップは分かりやすくするために、長めに引き出しています。用途により、長さを調節してください。

ひもの両端をそろえてシンバルに差し込み、裏面を上に十
字に開きます（この時、しっかりと開くようにすると、楽に作
業ができます）。手前の1本Ⓐを上に折り曲げます。

上側のひもを折り曲げ、先に
曲げた右側のひもの下に差
し込みます。

最後の1本を折り曲げ、最初に曲
げたひもの上をまたいで、3番目に
曲げたひもの下に差し込みます。

折り込んだ４つのひもの先
を引っ張り、しっかりと締め
上げます。

1

右側の1本を折り曲げます。
この時、先に曲げたひもが
上に来るようにします。

2

3 4 5

Ⓐ

※奏法上の注意
左右のシンバルが平行に当たるような打ち合わせ方
は、エアロック状態になりやすく、シンバルが反り返
ることがありますので避けてください。特にフォルテ
ィッシモやアクセント等の大きな音量、薄めのシンバ
ルの場合はその傾向が強くなります。
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ジルジャン　 クロテイル ／ フィンガーシンバル ／ 
アーム ／ ホルダー  

https://www.zildjian.jp/

ジルジャン シンバル
Webページにサンプル音があります

ジルジャン　クロテイル

ジルジャン　クロテイル

CRTHISET ／ CRTLOSET
価格／各¥495,000 （税込）
音階がついたシンバルディスク。明るいトーンと長いサステインが特長。
アンティークシンバルとも呼ばれています。

ジルジャン　クロテイルツアーケース

FCRTCASE N EW

価格／¥55,000 （税込）
成型されたEVA素材で作られておりバーに取り付けたまま1オクターブ分のクロテイルを
収納できます。

CRTLOSET

CRTHISET

ジルジャン　クロテイル ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 規格・仕様

★ ハイオクターブセット CRTHISET
495,000 13音/クロテイルバー付属

★ ローオクターブセット CRTLOSET

シングルホルダー FCRTHLD2 7,700 クロテイル単体をシンバルスタンド
等にマウント。

※ クロテイルは単体ディスクでの販売もしています。価格/￥38,500 （税込）（音程をご指定ください）

ジルジャン　クロテイルツアーケース ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 規格・仕様

NEW ★
クロテイル
ツアーケース FCRTCASE 55,000 1オクターブ分・付属品収納可能

※クロテイル本体は付属しません。
※ こちらの商品は、発売が延期となりました。詳細は、決まり次第公式Webでご案内します。

ジルジャン　アーム ジルジャン　ホルダー

ジルジャン　フィンガーシンバル
 伝統的なサウンドを再現したエフェクト・パーカッション。 
民族音楽やオーケストラで活躍。

ジルジャン　フィンガーシンバル ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 仕様

★
�フィンガー 
シンバルThick（厚め） FFNCY

5,500
2個で1セット。ハイピッチ。

★
�フィンガー 
シンバルThin（薄め） FFNCY-T 2個で1セット。ローピッチ。

ジルジャン　フィンガーシンバル

FFNCY 
価格／¥5,500 （税込）
● 厚めのハイピッチ

ジルジャン　フィンガーシンバル

FFNCY-T 
価格／¥5,500 （税込）
● 薄めのローピッチ

ジルジャン　サスペンドシンバルアーム ★は写真掲載あります

品名 品番 価格（税込）

★ サスペンドシンバルアーム FSUSCA 11,000

ジルジャン　ハンドシンバルホルダー ★は写真掲載あります

品名 品番 価格（税込）

★ ハンドシンバルホルダー FHCYC 18,150

ジルジャン　
ハンドシンバルホルダー

FHCYC
価格／¥18,150 （税込）
市販の一般的なシンバルスタンドに
取り付ける合わせ一組用ホルダーです。

〈取り付け例〉

ジルジャン　
サスペンドシンバルアーム

FSUSCA
価格／¥11,000 （税込）
市販の一般的なシンバルスタンドを
グースネックタイプに変更するアームです。
パイプ内径19mm、16mm、13mmの
スタンドに対応。

〈取り付け例〉

収納時
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※こちらの商品は、発売が延期となりました。
　詳細は、決まり次第公式Webでご案内します。
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S ファミリー スペシャルエフェクト
アタック音がハッキリとした、煌びやかで抜け
の良いサウンドが特長。

FX チャイナトラッシュ
通常のチャイナシンバルよりさらに“銅鑼”をイメージさせるサウン
ドを持つ。レスポンスは素早く、減衰も速いモデル。 

14"18" 10"

i ファミリー スペシャルエフェクト 
煌びやかなサウンドが特長。スタックシ
ンバルにもおすすめです。

ジルジャン   エフェクトシンバル ／  
ローボリュームシンバル

ジルジャン　ローボリュームシンバル ★は写真掲載あります

シリーズ 品名 価格（税込） 仕様

L80 
ローボリューム

13"ハイハット/18"クラッシュライドセット 42,900 13インチのハイハットと18インチのクラッシュライドのセット品です。
★ 13"ハイハット/14"クラッシュ/18"クラッシュライドセット 53,900 13インチのハイハットと14インチのクラッシュ、18インチのクラッシュライドのセット品です。

14"ハイハット/16"クラッシュ/18"クラッシュライドセット 69,300 14インチのハイハットと16インチのクラッシュ、18インチのクラッシュライドのセット品です。

ジルジャン　エフェクトシンバル ★は写真掲載あります

シリーズ モデル ウェイト サイズ・価格（全てシンバル1枚についての税込標準小売価格です）
6"（15cm） 8"（20cm） 9.5"（24cm） 10"（25cm） 12"（30cm） 14"（36cm） 16"（40cm） 17"（43cm） 18"（45cm） 20"（51cm）

A ジルジャン
スプラッシュ Thin 22,000 26,400
チャイナ（ハイ) Thin 55,000

A カスタム
スプラッシュ Paper Thin 21,450 25,300 30,250 34,100

★ EFX Thin 31,900 44,000 51,150 60,500 67,650
チャイナ Thin 61,600

K ジルジャン
スプラッシュ Thin 28,600 30,250 35,750
EFX Thin 57,200 67,100

★ ジルベル ジルベル — 28,050 40,700
★

FX
トラッシュフォーマー Thin 12,650 15,950 19,800

★ チャイナトラッシュ Thin 25,300 34,100 37,400 47,300 52,800 59,400
★

S ファミリー 
スペシャルエフェクト

スプラッシュ Thin 15,950 17,600
チャイナ Thin 29,150
トラッシュクラッシュ Thin 27,500 30,800

i ファミリー 
スペシャルエフェクト

スプラッシュ Thin 12,100
チャイナ Thin 19,800 23,650
トラッシュクラッシュ Thin 23,100

★ トラッシュクラッシュ/ハイハット トップ Thin 15,950

ジルジャン　エフェクトシンバル

A カスタム EFX
Aカスタムのキラキラしたニュアンスに、カットアウト（穴あけ加工）
によるトラッシーさを加えたエフェクトシンバル。

10" 18" 9.5"

FX トラッシュフォーマー
エッジの歪んだシンバルが持つユニーク
でトラッシーな倍音が特長。他のシンバ
ルと重ねたエフェクト的使用でも効果的。

ジルベル
明るくてパワフルなベルサウンド。音程感の
ある極めて長いサステインが特長。

14"

ジルジャン　ローボリュームシンバル

ジルジャン  
ローボリュームシンバル

L80 ローボリューム
個人練習やレッスンにうってつけの音量を大幅に抑え
たシンバルです。シンバルの打感を損なうことなく、
より音量を抑えたプレイが可能です。約80%の音量
ダウンに成功、長時間のプレイでも耳への負担が軽
減されます。

13" ハイハット /14" クラッシュ /
18" クラッシュライドセット
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ジルジャン シンバル

K ジルジャン 
価格／下の表を参照

ジルジャン シンバル

A ジルジャン 
価格／下の表を参照

ジルジャン シンバル

S ファミリー 
価格／下の表を参照

ジルジャン シンバル

i ファミリー 
価格／下の表を参照

ジルジャン シンバル　A ジルジャン 

品名 品番 ウェイト サイズ・価格（全てシンバル1枚についての税込標準小売価格です）
13"（33cm） 14"（36cm） 16"（40cm） 18"（45cm） 20"（51cm）

ハイハット ニュービートハイハット トップ A（　）NB.HHT/
ボトムA（　）NB.HHBM

Medium（Top）/
Heavy（Bottom） 33,000 37,400

ライド
クラッシュライド Ａ（　）CR.MT Medium Thin 52,800

60,500ミディアムライド Ａ（　）R.M Medium

クラッシュ
ミディアムシンクラッシュ Ａ（　）C.MT Medium Thin

45,100 52,800ミディアムクラッシュ Ａ（　）C.M Medium
ロッククラッシュ Ａ（　）RC.H Medium Heavy

ジルジャン シンバル　K ジルジャン 

品名 品番 ウェイト サイズ・価格（全てシンバル1枚についての税込標準小売価格です）
13"（33cm） 14"（36cm） 16"（40cm） 18"（45cm） 20"（51cm）

ハイハット
ハイハット トップ K（　）K.HHT/

ボトム K（　）K.HHBM
Medium（Top）/
Medium Heavy（Bottom） 41,800

46,750
マスターサウンドハイハット トップ K14MS.HHT/

ボトム K14MS.HHBM
Medium（Top）/
Medium Heavy（Bottom）

ライド
クラッシュライド K（　）CR Medium Thin 66,000

73,700ライド K（　）R Medium

クラッシュ
ダーククラッシュシン K（　）DKC Thin

56,100 66,000ダーククラッシュ
ミディアムシン K（　）DKC.MT Medium Thin

※上記の他、多数の品番を取り揃えております。詳しくは右上のジルジャンWebサイトをご覧ください。

ジルジャン シンバル　i ファミリー 

品名 品番 ウェイト サイズ・価格（セット品番を除き、全てシンバル1枚についての税込標準小売価格です）
13"（33cm） 14"（36cm） 16"（40cm） 18"（45cm） 20"（51cm）

ハイハット ハイハット トップILH（　）HT/
ボトムILH（　）HB

Medium Thin（Top）/
Medium（Bottom） 13,750 14,300

ライド
クラッシュライド ILH（　）CR Medium Thin 23,650

28,600
ライド ILH（　）R Medium

クラッシュ クラッシュ ILH（　）C Medium Thin 14,300 19,800 23,650
シンバルパック プロパック ILHPRO 14" HiHats、16" Crash、18" Crash、20" Rideのセット。¥82,500（税込）

ジルジャン シンバル　S ファミリー 

品名 品番 ウェイト サイズ・価格（セット品番を除き、全てシンバル1枚についての税込標準小売価格です）
14"（36cm） 16"（40cm） 18"（45cm） 20"（51cm）

ハイハット ハイハット トップ S14HT/
ボトム S14HB

Medium（Top）/
Heavy（Bottom） 22,550

ライド
ミディアムライド S（　）MR Medium 

35,750ロックライド S（　）RR Medium Heavy 

クラッシュ

シンクラッシュ S（　）TC Thin 22,550
25,850 29,150ミディアムシンクラッシュ S（　）MTC Medium Thin 

ロッククラッシュ S（　）RC Medium Heavy 
トラッシュクラッシュ S（　）TCR Thin 27,500 30,800

パフォーマーシンバルセット S391 14" Mastersound HiHats、16" Medium Thin Crash、18" Medium Thin Crash、20" Medium Rideのセット。¥121,000（税込）

ジルジャン  シンバル
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ジルジャン　 アクセサリー ／ シンバルバッグ ／  
スティックバッグ

ジルジャン　シンバルバッグ ／ スティックバッグ

ジルジャン シンバルバッグ ／ スティックバッグ ★は写真掲載あります

品名 品番
（＊カラー）

価格
（税込）

カラー
（＊） 仕様

★ シンバルバッグ16" FZCB16 7,150 — 16インチサイズ
★
★
★

スチューデント シンバルバッグ FSTUCYMBP（＊） 9,350
ブラックレインクラウド（BL）
オレンジバースト（OR）
パープルギャラクシー（PU）

20インチまで収納可能。高耐久性と機能性を持ち、雨風に強い防水ナイロン生地。内
部ライニングでシンバルの経年劣化を防止。サイドポケットは15インチまで収納可能。

★ ローリングシンバルボールト24" FZRCV24 45,100 — 持ち運びに便利なハンドル、ローラーが付いたハードケース。24インチまで収納可
能。

★
★
★

スチューデント スティックバッグ FSTUSTKB（＊） 4,730
ブラックレインクラウド（BL）
オレンジバースト（OR）
パープルギャラクシー（PU）

耐久性に優れ機能的なスティックバッグ。防水ナイロン製。スティック12ペア程度収
納可能。

★
★
★

スチューデント ミニスティックバッグ FSTUMSTKB（＊） 3,740
ブラックレインクラウド（BL）
オレンジバースト（OR）
パープルギャラクシー（PU）

通学、レッスンに最適な小型のスティックバッグ。スティックを5ペア程度収納可能。
雨風にも強い防水ナイロン製。

※スチューデントシリーズのカラー詳細につきましては、ジルジャンサイトでご確認ください。

③

④ ⑤

① ②

ジルジャン　アクセサリー ジルジャン アクセサリー ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 仕様

★ ①レザーストラップ FLST 3,520 ハンドシンバル用レザーストラップ、
2本1組

★
②レザーパッド
　（マーチング向き） FLPD 3,850 ハンドシンバル用レザーパッド、2

個1組

★
③�ブリリアントフィニッシュ 

シンバルポリッシュ FCYPS 2,530 クリームタイプ／ブリリアント仕
上げ専用

④�プラクティスパッド 
ギャラクシー

FZXPPGAL6 4,400
練習用パッド
サイズ2種類／
6"（約15cm）、12"（約30cm）

★ FZXPPGAL12 9,460
⑤�プラクティスパッド 

グラフィティー
FZXPPGRA6 4,400

★ FZXPPGRA12 9,460

⑥�リフレックス  
コンディショニング 
パッド 

FZXPPRC（　）06 9,900 両面タイプ 
カラー3種／ブラック（P）　ブルー

（B）　グリーン（G）
サイズ2種類／ 6"（約15cm）、
10"（約25cm）
反発性が異なる表裏2面の練習
パッド。ターゲットとなる筋肉を効
果的に鍛えます。小音量。

★ FZXPPRC（　）10 15,400

※ リフレックス コンディショニング パッドのカラー詳細につきましては、ジルジャンサイトで
ご確認ください。
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⑥

FSTUCYMBPBL FSTUCYMBPOR FSTUCYMBPPU

スチューデント シンバルバッグシンバルバッグ16"

FZCB16

ローリングシンバルボールト24"

FZRCV24

スチューデント スティックバッグ スチューデント ミニスティックバッグ

FSTUSTKBOR FSTUMSTKBBL FSTUMSTKBOR FSTUMSTKBPUFSTUSTKBPUFSTUSTKBBL
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ジルジャン　ゴング

GNCH34 推 奨

価格／¥264,000 （税込）

ジルジャン　ヘビーデューティゴングスタンド

FZXGS N EW

価格／¥55,000 （税込）

ジルジャン 
トラディショナルゴングセット

GNCH12
価格／¥38,500 （税込）

ジルジャン　ゴング ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 規格・仕様

ゴング
30" GNCH30 187,000

すばやく、深いクラッシュ。
ボリュームも大きい。

★ 34" GNCH34 264,000
40" GNCH40 374,000

該当品

教 材

GNCH34
GNCH12

K.M.K　ハードケースK.M.K　ソフトケース 

品番 価格
（税込） サイズ

KGCS-32 23,100 30" 〜 32"
KGCS-36 24,200 34" 〜 36"
KGCS-40 25,300 38" 〜 40"

※ナイロン製（紺）、ストラップ付き

K.M.K　ハードケース 

品番 価格
（税込） サイズ

KGC-32 102,300 32"
KGC-34 112,200 34"
KGC-36 118,800 36"
KGC-38 124,300 38"
KGC-40 130,900 40"

※ファイバー製（黒）、ストラップ付き

K.M.K　ソフトケース

K.M.K　銅鑼（タムタム） ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） サイズ 規格・仕様

推奨

銅鑼
（タムタム）

KG-32 228,800 32"

ゴングマレット、
K.M.Kオリジナルソフ
トケース付き。

KG-34 266,200 34"
★ KG-36 288,200 36"

KG-38 325,600 38"
KG-40 368,500 40"

K.M.K　銅鑼（タムタム）

KG-36
価格／¥288,200 （税込）
世界中のオーケストラが愛用している本場中国製
の銅鑼です。
中国湖南省武漢の熟練工に入念に仕上げられた本
物の音です（日本国内で調整し出荷しています）。

スタンド別売
KK-GSR36

銅鑼

ゴング

ジルジャン　トラディショナルゴングセット ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 規格・仕様

★
トラディショナル
ゴングセット GNCH12 38,500 12"のミニゴングながら正統派の

サウンド。スタンド・マレット付き。

ジルジャン　ヘビーデューティゴングスタンド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 規格・仕様

NEW ★
ヘビー
デューティ
ゴングスタンド

FZXGS 55,000 40"まで対応

K.M.K　銅鑼スタンド ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） サイズ

銅鑼スタンド
※スティール製

KK-GSR32 47,300 26" 〜 32"
★ KK-GSR36 50,600 34" 〜 36"

KK-GSR40 52,800 38" 〜 40"

ジルジャン ゴング ／ スタンド ／ マレット
K.M.K 銅鑼 ／ ケース
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ジルジャン　ロール用ゴングマレット

ZGRM N EW

価格／¥17,600 （税込）

ジルジャン　ゴングマレット ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 規格・仕様

NEW ★
ジェネラル
ゴングマレット ZGM 16,500 ヒッコリー材・毛糸巻

NEW ★
ロール用
ゴングマレット ZGRM 17,600 2本1組/メイプル材・毛糸巻

ジルジャン　ジェネラルゴングマレット

ZGM N EW

価格／¥16,500 （税込）

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー
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このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　【ベル／カスタネット】お客様コミュニケーションセンター　管弦打楽器ご相談窓口　※ヤマハブランドのみ　TEL.0120（132）808
 携帯電話、IP電話からは050（3852）4087
 【その他の製品】 ヤマハ   取り扱いブランド   問い合わせ  　https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=1013&lcl=ja_JP

ベル ／ カスタネット ／ 
輸入ブランド小物打楽器該当品

教 材

レモ　ホワイトタンバリン ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ
(直径 )

ジングル ヘッド

推奨
ホワイト
タンバリン

TA5106ML 3,190 6"
1連 スムースホワイト®★ TA5108ML 3,630 8"

推奨 TA5110ML 3,960 10"

ヤマハベル ★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込）

サイズ（W×H×D）
（mm）

重量
（g） 音域

★
ベル

YBR-318Ⅱ ブルー
737 145×45×190

60 高音
★ YBR-321Ⅱ イエロー 70 中音

ヤマハカスタネット ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

サイズ（直径）
（mm） 仕様

★
カスタネット

YHC-C4
770 58 素材：ピーチ材 

★ YHC-G4

LP　小物パーカッション ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 仕様

★
トライアングル

LP311B 9,130 5インチ　ビーター 2本、吊り紐付属
推奨 LP311C 10,230 6インチ　ビーター 2本、吊り紐付属

★ アゴゴベル LP231A 13,640 —
★

カバサ
LP234BK 7,480 ミニ　直径約7×全長約15cm

推奨 LP234A 10,120 スタンダート・ウッド　直径11×全長約19cm

★
トリトーン
サンバホイッスル LP352 10,230 —

★ スーパーギロ LP243 11,330 全長約35cm　スクレイパー 2本付属
★ ビブラスラップ LP208 13,750 木製
★

ジャムブロック
LP1205 8,360 ハイピッチ ブルー
LP1207 9,020 ローピッチ レッド

LP　ビブラスラップ

LP208 推 奨

価格／¥13,750 （税込）

LP　トリトーンサンバホイッスル

LP352 
価格／¥10,230 （税込）

LP　スーパーギロ

LP243 推 奨

価格／¥11,330 （税込）

LP　アゴゴベル

LP231A 推 奨

価格／¥13,640 （税込）

LP　トライアングル

LP311B
価格／¥9,130 （税込）

LP　カバサ

LP234BK
価格／¥7,480 （税込）

レモ　ホワイトタンバリン

TA5108ML 推 奨  
価格／¥3,630 （税込）

LP　ジャムブロック

LP1205 
価格／¥8,360 （税込）

ヤマハ小物打楽器　https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/small_percussion/
レモタンバリン　https://brands.yamahamusicjapan.co.jp/products/remo_world/

ヤマハ 小物打楽器

ヤマハカスタネット

YHC-G4 推 奨

価格／¥770 （税込）

ヤマハベル

YBR-321Ⅱ 推 奨

価格／¥737 （税込）
●音域/中音

ヤマハベル

YBR-318Ⅱ 推 奨

価格／¥737 （税込）
●音域/高音

ヤマハカスタネット

YHC-C4 推 奨

価格／¥770 （税込）

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器
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このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラムご相談窓口　TEL.0120（143）808
携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

該当品

教 材 ナタール他　パーカッション

NGU1011MCH

ナタール　ウッドコンガ 推 奨ナタール　ウッドボンゴ 推 奨

NFU67NMCN

NGU1011RHC

NT1213TNIC

ナタール　ティンバレス 

NT1314TBRA NT1314TBRO

NSUBS

ナタール　ボンゴスタンド 

SBS

ナタール　パーカッション ／ ラ・ローザ・パーカッション　カホン ／ スタンド　 ★は写真掲載あります

品名 品番
（＊カラー）

価格
（税込）

カラー
（＊） 仕様

推奨 ウッドボンゴ NFU67（＊） 18,700
マットハニー（NMCH）　

サイアムオーク6"＆7"ブラック（BHC）
レッド（RHC）

★ ナチュラル（NMCN）

推奨 クラシックボンゴ NCSB（＊） 47,300
レッド（01R）

ファイバーグラス7"＆8.5"ブラック（02B）
★ ホワイト（04W）

推奨

★

ウッドコンガ NGU1011（＊） 71,500
マットハニー（MCH）　

サイアムオーク10"＆11"（スタンド付き）ナチュラル（MCN）
ブラック（BHC）

★ レッド（RHC）
ジュニアコンガ NSC89MAN 64,900 マットナチュラル サイアムオーク8"＆9"（スタンド付き）

推奨

クラシックコンガ

NCSQ（＊） 81,400
レッド（01R）

ファイバーグラス　キント10"ブラック（02B）
レッド／ホワイト（03RW）
ホワイト（04W）

推奨 NCSC（＊） 84,700
レッド（01R）

ファイバーグラス　コンガ11"★ ブラック（02B）
レッド／ホワイト（03RW）
ホワイト（04W）

推奨 NCST（＊） 88,000
レッド（01R）

ファイバーグラス　トゥンバ12"ブラック（02B）
★ レッド／ホワイト（03RW）

ホワイト（04W）
★

カホン CJANLSW（＊） 20,900 ナチュラル（BN）
ブラック（BB）

サイズ：30（D）×30（W）×50（H）cm　バーチ製フロントパネルと、スナッピータイプの響き線を採用。
響き線は本体側面のスイッチを上下にスライドすることで簡単にオン・オフが可能です。

★
ラ・ローザ・パーカッション
カホン　ブラッキー LRPB002BCK 44,000 ブラック サイズ：30（D）×30（W）×47（H）cm　初心者からプロミュージシャンまで幅広くご使用いただけるコスト

パフォーマンス抜群の最人気モデル。4ストリング、イージーチューニングシステム、ベースブーストリング搭載。
★ ラ・ローザ・パーカッション

カホン　ジュニア LRPB00（＊） 30,800 ブルー（3JNB）
ピンク（4JNP）

サイズ：27（D）×27（W）×40（H）cm　標準的なカホンより一回り小さいサイズながらサウン
ドは本格的。お子さまから大人まで使用可能です。カホン下部のペグで響き線の調整が可能。

ティンバレス

NT1012TNIC
70,400 ブラックニッケル

10"＆12"　(スタンド／カウベル／ホルダー付き)
★ NT1213TNIC 12"＆13"　(スタンド／カウベル／ホルダー付き)

推奨 NT1314TNIC 13"＆14"　(スタンド／カウベル／ホルダー付き)
NT1012TBRA 86,900 ブラス

10"＆12"　(スタンド／カウベル／ホルダー付き)
NT1213TBRA 12"＆13"　(スタンド／カウベル／ホルダー付き)

★ NT1314TBRA 100,100 13"＆14"　(スタンド／カウベル／ホルダー付き)
NT1012TBRO 90,200 ブロンズ

10"＆12"　(スタンド／カウベル／ホルダー付き)
NT1213TBRO 12"＆13"　(スタンド／カウベル／ホルダー付き)

★ NT1314TBRO 104,500 13"＆14"　(スタンド／カウベル／ホルダー付き)
★ コンガスタンド NBS10 / 11 / 12 10,120

－
バスケットスタンド　10"、11"、12"用があります。

NUCS 23,100 ユニバーサルタイプ
★ ボンゴスタンド NSUBS ユニバーサルタイプ（立奏用）
★ SBS 22,000 座奏用スタンド

ギター・アンプ「マーシャル」傘下のパーカッションブランドNATAL（ナタール）はプロパーカッショニストのアラン・シャープによって1965年にロンドンで設立されました。
世界で初めてファイバーグラスをコンガのシェルに採用し、抜けが良く迫力あるサウンドのコンガは多くのミュージシャン達に愛用されてきました。

NBS11

ナタール　コンガスタンド 

CJANLSWBN

ナタール　カホン 

NCSC02B NCST03RW

ナタール　クラシックコンガ 推 奨

NCSB04W

ナタール　クラシックボンゴ 推 奨

LRPB003JNB

ラ・ローザ・パーカッション　カホン
カホンの本場
スペイン製

https://jp.yamaha.com/products/brands/natal/

ヤマハ ナタール

LRPB002BCK

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他
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このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラムご相談窓口　TEL.0120（143）808
携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

ナタール　小物パーカッション ★は写真掲載あります

品名 品番
（＊カラー）

価格
（税込）

カラー
（＊） 仕様

★

マラカス
BPSKS 1,320

－

プラスチック　スモール
推奨 BPSKL 1,870 プラスチック　ラージ

★ BWMMINI 2,090 ウッド　ミニ

ガンザ GZS 1,870 スモール
★ GZL 2,310 ラージ
★

カシシ CXXS 1,430 スモール
CXXL 2,200 ラージ

アフリカン
シェイカー

ASKS（＊） 3,300 スムーズ(S) スモール
★ ラフ(R)
★

ASKL（＊） 3,740 スムーズ(S) ラージラフ(R)

ウッド 
シェイカー

WSKSQ（＊）

1,540

マッパバール(MB)

スクエアエボニー (E)
マホガニー (MH)

★ アッシュ(A)
★

WSKOBM（＊）

マッパバール(MB)

長方形Mエボニー (E)
マホガニー (MH)
アッシュ(A)

WSKOBL（＊）

マッパバール(MB)

長方形Lエボニー (E)
マホガニー (MH)

★ アッシュ(A)

WSKOBXL（＊） 1,870

マッパバール(MB)

長方形XL
★ エボニー (E)

マホガニー (MH)
アッシュ(A)

品名 品番
（＊カラー）

価格
（税込）

カラー
（＊） 仕様

チューブ 
シェイカー

WTUSKS 1,870

－

スモール
★ WTUSKL 2,420 ラージ
★ トーキング

シェイカー
TSKS 1,650 スモール
TSKL 1,980 ラージ

★
バー 
チャイム

BC12S 14,850 12バー　1列
★ BC27S 20,350 27バー　1列

BC54D 29,700 54バー　(27バー 2列)

カウベル

NSTC3 5,610 3.5" ブラックニッケル
NSTC4 5,940 4.5" ブラックニッケル

推奨 NSTC5 6,380 5.5" ブラックニッケル
★ NSTC6 6,710 6.5" ブラックニッケル

タンバリン

NTFT（＊） 2,970
ブラック(B)

フットタンバリンレッド(R)
★ イエロー (Y)

NS102（＊） 5,060

ブラック(T)
ハンドタンバリン　 
7ジングル2連

レッド（TR)
★ ブルー (TB)

イエロー (TY)

NSD（＊） 5,720

ブラック(T)
ドラムセット用　 
7ジングル2連

★ レッド（R)
ブルー (B)
イエロー (Y)

クラベス
AFC 3,850

－
アフリカンクラベス

推奨 CLS 2,310 スモール
推奨 CLL 2,750 ラージ

WSKSQA

ナタール　
ウッドシェイカー 

ナタール　
チューブシェイカー 

WTUSKL

ナタール　
トーキングシェイカー  

TSKS

ナタール　バーチャイム　※スタンドは付属しておりません。

BC12S BC27S 推 奨

BPSKS 推 奨

ナタール　マラカス

BWMMINI 推 奨
GZL

ナタール　ガンザ  

CXXS

ナタール　カシシ 

ナタール　アフリカンシェイカー 

ASKSR

ナタール　ウッドシェイカー 

WSKOBMMB WSKOBXLEWSKOBLA
ASKLS

NSTC6 推 奨

ナタール　カウベル 

NTFTY NS102TB 推 奨 NSDR

ナタール　タンバリン  

該当品

教 材 ナタール　小物パーカッション

https://jp.yamaha.com/products/brands/natal/

ヤマハ ナタール

 ‌�NATALパーカッション 
サウンドサンプル公開中

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他
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このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　取り扱いブランドに関するお問い合わせ　 
  ヤマハ   取り扱いブランド   問い合わせ  　https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=1013&lcl=ja_JP

レモ　ワールドパーカッション ★は写真掲載あります

品名 品番
（＊カラー）

価格
（税込） カラー（＊）・仕様 サイズ（口径×高さ） その他

ジャンベ
DJ0012（＊） 96,800 05：アース、PM：キンテクロス、

BE：ブラックアース
12"×24"（30×61cm） チューニングキー、

ロープハンドル付き★ DJ0014（＊） 107,800 14"×25"（36×64cm）
エイペックスジャンベ DJ601270 55,000

ブラック
12"×22"（30×56cm）

レンチ付き
アドヴェントジャンベ DJ101070 33,000 10"×20"（25×50cm）

プリチューンドトゥバーノ
TU051009 51,700

トロピカルリーフ
10"×26"（25×66cm）

−★ TU051209 57,200 12"×26"（30×66cm）
TU051409 64,900 14"×26"（36×66cm）

チューナブルトゥバーノ
TU111017 79,200

レインボー
10"×27"（25×69cm）

チューニングキー付き★ TU111217 85,800 12"×27"（30×69cm）
TU111417 102,300 14"×27"（36×69cm）

★ ティンバレス14"&15" TB1415VC 104,500 ルネッサンスヘッドをマウントしたプロフェッショナルモデル。
カウベルは含まれません。 − −

★ スルド SU341810 187,000 クローム 直径18"×深さ24" −
★ アゴゴドラム AG205671 15,400 マットブラック、スティック1本付き 5"&6"×2" −
★ フェスティバルジャンベ DJ2510（＊） 44,000 63：ロイヤルブルー、64：カフェ、65：モラド 10"×20.5"

フェスティバルドラムシリーズ★ フェスティバルトゥバーノセット DP25TUCC71 121,000 マットブラック 口径10"、12"、14"×24.5"
★ フェスティバルバスドラム FB251466 60,500 ホーリーマジェンダ 14"×19.3"
★ ドラムライザー※ DI627570 6,820 コンパクトに折りたためる便利なスタンド。 − −

※対応レモ本体： キーチューンタイプジャンベ（10"、12"、14"）、フェスティバルシリーズ（ジャンベ10"）

DJ001405（アース）

レモ　
ジャンベ
低音、高音の
メリハリのある
アフリカの太鼓を
扱いやすくアレンジ。

レモ　ワールドパーカッション
レモ　
トゥバーノ
スタンドなしでも
低音が響く
特殊内部デザイン。

TU111217
（チューナブル）

レモ　
フェスティバルドラムシリーズ

フェスティバル
トゥバーノセット
DP25TUCC71

コンパクトで軽量。ヘッド 

交換可能なプリチューン
タイプのハンドドラム。
トゥバーノセットは
重ねて収納が可能。

フェスティバル
ジャンベ
DJ251064

フェスティバル
バスドラム
FB251466

レモ　スタンド

ドラムライザー
DI627570

レモ　グリーン&クリーンTM ★は写真掲載あります

シリーズ名 品名 品番 価格
（税込）

規格・仕様
(直径・高さ)

★

グリーン& 
クリーンTM

ギャザリングドラム E3581841 34,100 18"×8"　ヘッド：スキンディープ
★ オーシャンドラム ET021641 27,500 16"×2.5"　ヘッド：スキンディープ
★

フレームドラム HD861041 11,000 10"×2"　ヘッド：スキンディープ
HD861241 11,880 12"×2"　ヘッド：スキンディープ

★ ボッサシェイカー SR020441 3,740 2.25"×4"　ヘッド：スキンディープ

★
フェスティバル 
トゥバーノ TU251041 40,700 10"×24.5"　 

ヘッド：スキンディープ

★
クリスタル 
カリンバ KA530000 16,500 縦5.25"×横3.625"　 

ペンタトニック・7音

HD861041

ET021641 E3581841 TU251041SR020441

KA530000

レモ　グリーン＆クリーンTM

より簡単に衛生的にお手入れができる新シリーズ。
ヘッドと胴のつなぎ部分が特殊素材使用でスムースにカバーされ、除菌シート、スプレーを使用して簡単にお手入れいただけます。

AG205671

レモ　アゴゴドラム
 アゴゴベルをパーカッションに
したオリジナル楽器。

TB1415VC

レモ　
ティンバレス 推 奨

レモ　スルド
サンバに欠かせない
低音の両面ヘッドドラム。

SU341810

 動 画該当品

教 材 レモ　ワールドパーカッション

Webページで製品全ラインアップおよび一部製品の演奏動画をご覧いただけます。　https://jp.yamaha.com/products/brands/remo_world/

レモ パーカッション

TU051209
（プリチューンド）

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

157

https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=1013&lcl=ja_JP
https://jp.yamaha.com/products/brands/remo_world/


このページに関するお問い合わせ先／株式会社ヤマハミュージックジャパン　取り扱いブランドに関するお問い合わせ　 
  ヤマハ   取り扱いブランド   問い合わせ  　https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=1013&lcl=ja_JP

レモ　 キッズ・オリジナルパーカッション 
（幼児・低学年、音楽療法等）

 ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 規格・仕様

★ ハーモニーバー ™セット HB322970 30,800 1本に2音（E&C、D&A、C&G）3セット。
マレット付き。本体サイズ：2"×2"×9"

★ ガトボックス GB130400 24,200 ツートーン
★

スプリングドラム
SP0207TL 2,090 長さ7"（18cm）、平面片面ヘッド、ブルーストーム柄

★ SP041009 8,250 長さ10"（25cm)、斜面片面ヘッド、トロピカルリーフ柄
★ SP050517 9,570 長さ5"（13cm）、平面両面ヘッド、レインボー柄
★

オーシャンドラム
ET021210 17,050 口径×高さ＝12"×2.5"（30×6cm）フィッシュ柄
ET021610 22,000 口径×高さ＝16"×2.5"（41×6cm）フィッシュ柄

ストラップ HK205471 2,310 シングルS 1"×54"
NEW キッズＣＳＴフロアタム KD508001CST 13,750 25ｘ19cm　倍音を抑えたCSTヘッド
NEW キッズＣＳＴギャザリングドラム KD581801CST 27,500 46ｘ20cm　倍音を抑えたCSTヘッド
NEW キッズフリップトップトゥバーノセット DP25TU01 96,800 25、30.5、35.5ｘ60cm　3台セット
NEW リズムクラブハンドドラム  RH010800 2,640 フレームドラム8"（マレット1本付き）
NEW ★ リズムクラブハンドドラムセット RH310000 7,920 フレームドラム6"、8"、10"3個セット（マレット3本付き）
NEW ディジハープ  SR241227 5,720 2.5ｘ12"　内蔵スプリングを振動・エフェクト音

レモ　キッズ・オリジナルパーカッション ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 規格・仕様

★ キッズフロアタム KD508001 10,780
レイン・フォレスト

25×19cm
★ キッズトゥバーノ KD001001 27,280 25×56cm
★ キッズボンゴ KD540001 8,470 15×17cm
★ キッズジャンベ KD060801 23,100

レイン・フォレスト

20×35cm
キッズコンガ KD150601 10,340 17×38cm

★
キッズギャザリングドラム

KD582201 27,500 56×19cm
★ KD522201 39,600 56×53cm
★ リズムクラブコンガ RH120600 5,940

リズムキッズ

15×32cm
★ リズムクラブフロアタム RH501000 5,720 25×15cm
★ リズムクラブボンゴ RH560000 6,490 12＆15×13cm
★ リズムクラブタンバリン RH210600 3,080 15×4.5cm
★

ロリポップドラム
ET710600 3,190 15×3cm

★ ET710800 3,520 20×3cm
★ ET711000 3,960 25×3cm
★

フルーツシェイクス
SCASRT07 12,705 各種フルーツ型シェイカー　アソート7個セット
SCAPLG06 10,560 アップルシェイカー 6個セット

ロリポップドラム
ET710600 ／ ET710800 ／ ET711000

（スポンジマレット 1 本付き）

フルーツシェイクス
SCASRT07

スプリングドラム
SP050517 ／ SP041009 ／ SP0207TL
スプリングがヘッドと胴に共鳴して生まれる不思議な音。

SP050517
SP041009

SP0207TL

ハーモニーバー ™ セット
HB322970
C メジャーペンタトニックで 
誰でも簡単に即興演奏が可能。

オーシャンドラム
ET021210
波の音を再現。

ガトボックス
GB130400
鼓動をイメージした優しいウッドサウンド。

（ゴムマレット2 本付き）

キッズボンゴ
KD540001  
ひざの間に挟むか、またはスタンド
にセットして、指で演奏します。

（スタンド ST100310 別売）

キッズジャンベ
（ストラップ付き）
KD060801 

キッズフロアタム
KD508001  
手、マレット、スティックで
演奏します。音抜けの良い
底部デザイン。

（マレット2 本付き）

キッズトゥバーノ
KD001001
パワフルな音量と低音
が特長で胴下部のカッ
トにより音抜けが良く、
床に置いたままでも演
奏できます。

（ストラップ付き）

リズムクラブ
コンガ

RH120600
リズムクラブフロアタム

（スティック 1 本付き）
RH501000

リズムクラブボンゴ
RH560000

リズムクラブ
タンバリン
RH210600

キッズギャザリングドラム
子どもたちと一緒に叩ける
大きな太鼓。

KD522201 
（マレット2 本付き）

KD582201
（マレット2 本付き）

レモ　キッズ・オリジナルパーカッション

 動 画

Webページで製品全ラインアップおよび一部製品の演奏動画をご覧いただけます。　https://jp.yamaha.com/products/brands/remo_world/

レモ パーカッション

リズムクラブハンドドラムセット N EW

RH310000

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
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シュピール

マーチング
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打
楽
器
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パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
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ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他
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コンサートスネアドラムヘッド
ディプロマットルネッサンス
薄め/表面に風合いのあるルネッサンスフィルム

コンサートバスドラムヘッド
ファイバースキン
表面にファイバー素材をラミネート

コンサートバスドラムヘッド
スムースホワイト
乳白色

ヤマハレモ　ドラムヘッド（コンサート用）

コンサートトムトムヘッド
（CT-9000シリーズ打面用）
アンバサダーコーテッド
中程度の厚さ/ざらつきのあるコーテッドタイプ

コンサートトムトムヘッド
（CT-9000シリーズ裏面用）
アンバサダークリア
中程度の厚さ/透明

ティンパニヘッド
500シリーズ
半透明乳白色ヘイジーフィルム

ティンパニヘッド
700シリーズ
半透明乳白色ヘイジーフィルム/インサートリン
グ仕様フープ採用

ティンパニヘッド
900シリーズ
半表面に風合いのある薄茶色ルネッサンスフィルム/
インサートリング仕様フープ採用

コンサートトムトムヘッド
（CT-800シリーズ用）
CSブラックドット
1プライフィルムの中央にブラック
ドットで明確なアタック感

コンサートトムトムヘッド
（CT-8000シリーズ用）
UTピンストライプ
2プライに倍音を抑える加工/透明

インサートリングタイプ
↓（700・900 シリーズ）

スタンダードタイプ↑
　（500 シリーズ）

ヤマハレモ　コンサートトムトムヘッド（CT-9000シリーズ用）

品番 価格
（税込） 仕様

AMCT06 2,970

打面

アンバサダーコーテッド6"
AMCT08 3,080 アンバサダーコーテッド8"
AMCT10 3,190 アンバサダーコーテッド10"
AMCT12 3,410 アンバサダーコーテッド12"
AMCT13 3,520 アンバサダーコーテッド13"
AMCT14 3,850 アンバサダーコーテッド14"
AMCT15 4,070 アンバサダーコーテッド15"
AMCT16 4,180 アンバサダーコーテッド16"
AMCL06 2,970

裏面

アンバサダークリア6"
AMCL08 3,080 アンバサダークリア8"
AMCL10 3,190 アンバサダークリア10"
AMCL12 3,410 アンバサダークリア12"
AMCL13 3,520 アンバサダークリア13"
AMCL14 3,850 アンバサダークリア14"
AMCL15 4,070 アンバサダークリア15"
AMCL16 4,180 アンバサダークリア16"

ヤマハレモ　コンサートバスドラムヘッド

品番 価格
（税込） 仕様　本体口径／フィルム

CBH24 8,800 スムースホワイト24"
CBH28 11,990 スムースホワイト28"
CBH32 14,520 スムースホワイト32"
CBH36 16,170 スムースホワイト36"
CBH40 18,480 スムースホワイト40"
CBHFA32 20,680 ファイバースキン32"
CBHFA36 24,750 ファイバースキン36"
CBHFA40 32,450 ファイバースキン40"

ヤマハレモ　ティンパニヘッド（コンサート用）

品番 価格
（税込） 仕様　本体口径／フィルム

TPH520 13,090 ヘイジー 20"
TPH523 14,630 ヘイジー 23"
TPH526 15,950 ヘイジー 26"
TPH529 17,600 ヘイジー 29"
TPH532 19,690 ヘイジー 32"
TPH720 18,920 ヘイジー（インサートリング）20"
TPH723 22,550 ヘイジー（インサートリング）23"
TPH724 23,210 ヘイジー（インサートリング）24"
TPH726 23,760 ヘイジー（インサートリング）26"
TPH727 24,530 ヘイジー（インサートリング）27"
TPH729 25,520 ヘイジー（インサートリング）29"
TPH732 30,250 ヘイジー（インサートリング）32"
TPH920 25,520 ルネッサンス（インサートリング）20"
TPH923 26,840 ルネッサンス（インサートリング）23"
TPH924 26,840 ルネッサンス（インサートリング）24"
TPH926 28,050 ルネッサンス（インサートリング）26"
TPH927 28,160 ルネッサンス（インサートリング）27"
TPH929 29,150 ルネッサンス（インサートリング）29"
TPH932 36,410 ルネッサンス（インサートリング）32"

ヤマハレモ　コンサートトムトムヘッド（CT-800シリーズ用）

品番 価格
（税込） 仕様

CSBD06 3,190

打面

CSブラックドット6"
CSBD08 3,300 CSブラックドット8"
CSBD10 3,410 CSブラックドット10"
CSBD12 3,850 CSブラックドット12"
CSBD13 4,070 CSブラックドット13"
CSBD14 4,180 CSブラックドット14"
CSBD15 4,400 CSブラックドット15"
CSBD16 4,730 CSブラックドット16"

ヤマハレモ　コンサートトムトムヘッド（CT-8000シリーズ用）

品番 価格
（税込） 仕様

UT-PSCL06 1,320

打面

UTピンストライプ 6"
UT-PSCL08 1,430 UTピンストライプ 8"
UT-PSCL10 1,760 UTピンストライプ 10"
UT-PSCL12 2,200 UTピンストライプ 12"
UT-PSCL13 2,420 UTピンストライプ 13"
UT-PSCL14 2,640 UTピンストライプ 14"
UT-PSCL15 2,860 UTピンストライプ 15"
UT-PSCL16 3,080 UTピンストライプ 16"

※ 商品名にUTがつく品番はヤマハレモ台湾製ヘッド、それ以外
はヤマハレモUSA製ヘッドです。

ヤマハレモ　コンサートスネアドラムヘッド

品番 価格
（税込） 仕様

AMCT13 3,520
打面

アンバサダーコーテッド13"  
DPRE14 5,830 ディプロマットルネッサンス14" 
AMCT14 3,850 アンバサダーコーテッド14"  
SSAM13 3,300

裏面

アンバサダースネアサイド13"
SSDP13 ディプロマットスネアサイド13"
SSAM14 3,410 アンバサダースネアサイド14"
SSDP14 ディプロマットスネアサイド14"

ヤマハレモ　コンサートフロアバスドラムヘッド

品番 価格
（税込） 仕様

BB-P3CT18 9,790

打面

パワーストローク3コーテッド18"
BB-P3CT20 10,120 パワーストローク3コーテッド20"
BB-P3CT22 10,780 パワーストローク3コーテッド22"
BB-P3CT24 11,550 パワーストローク3コーテッド24"
BB-AM18 6,380

裏面

アンバサダークリア18"
BB-AM20 6,490 アンバサダークリア20"
BB-AM22 7,040 アンバサダークリア22"
BB-AM24 7,370 アンバサダークリア24"

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/drumheads/

レモ ヘッド ヤマハ
ティンパニ/

ペダルティンパニ
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ヤマハレモ　ドラムヘッド（マーチング用）

ヤマハレモ　マーチングスネア・タムヘッド 

品名 品番 価格（税込）
6" 8" 10" 12" 13" 14" 15"

スネアヘッド（打面）
ブラックマックス MXBL（ ） 15,510 15,840ホワイトマックス MXWH（ ）
UTCSクリアドット UT-CSCD（ ） 1,540 1,760 1,870 1,980

スネアサイド（裏面）
ファラムススネアサイド SSFL（ ） 11,880 12,210
アンバサダースネアサイド SSAM（ ） 2,970 3,080 3,300 3,410 3,630
UTアンバサダースネアサイド UT-SSAM（ ） 1,155 1,320 1,430 1,540

タムヘッド
ピンストライプクリアクリンプロック® PSMP 5,280 5,720 5,940 6,380 6,930 7,150ピンストライプエボニークリンプロック® PSEB（ ）
UTアンバサダークリア UT-AMCL（ ） 1,155 1,210 1,320 1,430 1,540

ヤマハレモ　マーチングバスドラムヘッド 

品名 品番 価格（税込）
14" 16" 18" 20" 22" 24" 26" 28" 30" 32"

パワーマックス＊ MBPM（ ）

10,780 11,220 11,550 11,990 12,870 13,640 14,520 16,720 18,040 19,800パワーマックスエボニー＊ MBPMEB（ ）
パワーマックス2＊ MBPM2（ ）
パワーマックス2エボニー＊ MBPM2EB（ ）
UTパワーストローク3 スムースホワイト UT-MBP3SW（ ） 3,630 3,850 4,180 4,620 5,060 5,390 6,380

※商品名にUTがつく品番はヤマハレモ台湾製ヘッド、それ以外はヤマハレモUSA製ヘッドです。
＊マーチング用途に適したクリンプロック®リムタイプ。

アンバサダースネアサイド
最も一般的な裏面用ヘッド。

UTアンバサダースネアサイド
エントリーレベル向け。
コストパフォーマンスの高い
裏面ヘッド。

ピンストライプクリアクリンプロック® ピンストライプエボニークリンプロック®

特殊なダンプニング加工を施した2重フィルム構造。パワフルな 
プレイに威力を発揮。クリア（透明）とエボニー（黒）の2タイプ。リム
はマーチングの用途に適した「クリンプロック®」仕様。

UTアンバサダークリア
シングルプライ、ミディアムウェイト、最
も標準的でコストパフォーマンスの高
いヘッド。

マーチングスネアドラム マーチングタム用

UTCSクリアドット
センターにあるクリアドットによりハイテンポでの演奏で
も明瞭かつエッジのあるサウンドが得られます。

ブラックマックス ／ ホワイトマックス
最高の耐久性を誇る「テクノーラ」繊維を使用。屋内外いずれの演奏に
も最適。深みのある豊かな音色が特長。表面にフィルムコーティング。

ホワイトマックス

マーチングスネアヘッド打面用

ファラムススネアサイド
ファラムスヘッドを打面にした時の裏面ヘッドと
して。

マーチングスネアサイド

ブラックマックス

UTパワーストローク3 スムースホワイト
ヘッド裏面外周に薄いリングを装備。芯のある
音色で中音から低音で威力を発揮。コストパ
フォーマンスの高いUTシリーズ。

パワーマックスエボニー

マーチングバスドラム用

パワーマックス 〈裏面〉 パワーマックス 2 エボニーパワーマックス 2

パワーマックス2 ／ パワーマックス2エボニー
パワーマックス（1プライ）を2プライフィルムにし、
より低音の響きにフォーカス。
※見た目はパワーマックスおよびパワーマックスエボニーと同じです。

パワーマックス ／ パワーマックスエボニー
ヘッド裏側外周にマッフルリング、センターにCSドットを装着。
パワフルな低音とプロジェクション、短めのサステインで 
コントロールしやすいのが特長です。
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ヤマハレモ　ドラムヘッド（ドラムセット用）

ドラムヘッド
アンバサダークリア
中程度の厚さ/透明

ドラムヘッド
アンバサダースムースホワイト
中程度の厚さ/乳白色

ドラムヘッド
アンバサダーコーテッド
中程度の厚さ/ざらつきのあるコーテッドタイプ

ドラムヘッド
エンペラークリア
2プライで厚め/透明

ドラムヘッド
エンペラーコーテッド
2プライで厚め/ざらつきのあるコーテッドタイプ

ドラムヘッド
ピンストライプクリア
2プライに倍音を抑える加工/透明

ドラムヘッド
パワーストローク3 コーテッド
1プライフィルムヘッド裏周辺部にリングシート
を重ねミュート効果/コーテッドタイプ

スネアサイドヘッド
ディプロマットスネアサイド
スネアドラム裏面用/アンバサダーより薄め

スネアサイドヘッド
アンバサダースネアサイド
スネアドラム裏面用

レモ　ダンプニングシステム

HK241700
価格／¥5,170 （税込）
スネア、タムのカウンターフープに
装着してサステインをコントロール。

ヤマハレモ　ドラムヘッド（ドラムセット用） 

品名 品番 
価格（税込）

6" 8" 10" 12" 13" 14" 15" 16" 18"

ドラムヘッド

アンバサダークリア AMCL（  ） 2,970 3,080 3,190 3,410 3,520 3,850 4,070 4,180 5,060
アンバサダースムースホワイト AMSW（  ） 3,520 3,630 3,850 4,070 4,180 4,510
アンバサダーコーテッド AMCT（  ） 2,970 3,080 3,190 3,410 3,520 3,850 4,070 4,180 5,060
エンペラークリア EPCL（  ） 3,080 3,190 3,300 3,520 3,630 4,070 4,180 4,290 5,280
エンペラーコーテッド EPCT（  ）
ピンストライプクリア PSCL（  ） 3,850 4,070 4,180 4,510 4,730 4,840 5,060 5,280 6,490
パワーストローク3 コーテッド P3CT（  ）

スネアサイドヘッド ディプロマットスネアサイド SSDP（  ） 2,970 3,080 3,300 3,410アンバサダースネアサイド SSAM（  ） 3,630

ST100010
（写真は 
セットした状態）

レモ　練習パッド用 
スタンド

ST100010
価格／¥12,650 （税込）

RT001000

レモ　練習パッド 
アンバサダーコーテッド 

RT000800 8インチ
価格／�¥4,840 （税込）

RT001000 10インチ
価格／�¥6,160 （税込）

レモ　練習パッド 
サイレントストローク™ 

RT0008SN 8インチ
価格／�¥5,390 （税込）
メッシュヘッドの消音モデル。

レモ　パティパッド

RT100152
価格／¥3,850 （税込）
形状可変のラバーパッド。小さくケー
スに収納でき、持ち運びに便利。
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バスドラムヘッド
アンバサダークリア
中程度の厚さ/透明

バスドラムヘッド
アンバサダーコーテッド
中程度の厚さ/ざらつきのあるコーテッドタイプ

バスドラムヘッド
パワーストローク3 クリア
1プライ/ヘッド裏周辺部にリングシートを
重ねミュート効果/透明

バスドラムヘッド
パワーストローク4 クリア
2プライで厚め/ヘッド裏周辺部にリングシート
を重ねミュート効果/透明

バスドラムヘッド
ピンストライプクリア
2プライに倍音を抑える加工/透明

バスドラムフロントヘッド
パワーストローク3 エボニー
1プライ/ヘッド裏周辺部にリングシートを重
ねミュート効果/黒色

バスドラムフロントヘッド
パワーストローク3 エボニー 
（Live Custom用）

Live Customドラムセット用特別ロゴデザ
イン

バスドラムフロントヘッド
パワーストローク3 スムースホワイト 
（PHX、Absolute Hybrid Maple用）

1プライ/ヘッド裏周辺部にリングシートを重ね
ミュート効果/乳白色

バスドラムフロントヘッド
アンバサダーエボニー
中程度の厚さ/黒色

バスドラムフロントヘッド
アンバサダーエボニーホールカット
中程度の厚さ/黒色/中央にホール

バスドラムフロントヘッド
アンバサダーエボニースモールホールカット
中程度の厚さ/黒色/右下に小ホール

バスドラムフロントヘッド
アンバサダースムースホワイト
中程度の厚さ/乳白色

バスドラムフロントヘッド
アンバサダースムースホワイト
スモールホールカット
中程度の厚さ/乳白色/右下にホール

フロントヘッド（ヒップギグ用）
パワーストローク3   
ルネッサンス
ヒップギグ用（通常バスドラムに使用不可）

ヤマハレモ　バスドラムヘッド（ドラムセット用） 

品名 品番 
価格（税込）

16" 18" 20" 22" 24" 26"

打面ヘッド

アンバサダークリア BB-AM（  ） 6,380 6,490 7,040 7,370アンバサダーコーテッド BB-AMCT（  ）
パワーストローク3 クリア BB-P3CL（  ） 9,460 9,790 10,120 10,780 11,550パワーストローク3 コーテッド BB-P3CT（  ）
パワーストローク4 クリア BB-P4CL（  ） 10,450 10,670 11,550 12,210
ピンストライプクリア BB-PSCL（  ） 8,030 8,360 8,690 9,240 11,440

フロントヘッド

パワーストローク３ エボニー BF-P3EB1（  ） 11,550 12,210 12,870 13,530パワーストローク３ エボニー（Live Custom用） BF-P3EBY（  ）
パワーストローク３ スムースホワイト（PHX、Absolute Hybrid Maple用） BF-P3SW（  ） 9,350 10,120 10,780 11,550
アンバサダーエボニー BF-AMEB（  ） 6,380

6,490 7,040 7,370 9,350アンバサダーエボニーホールカット BF-AMEBH（  ）
アンバサダーエボニースモールホールカット BF-AMEBS（  ）
アンバサダースムースホワイト BF-AMSW18 6,380
アンバサダースムースホワイトスモールホールカット BF-AMSWS（  ） 6,490 7,040 7,370

フロントヘッド（ヒップギグ用） パワーストローク３ ルネッサンス BF-P3RE（  ） 7,700 8,360

ヤマハレモ　バスドラムヘッド（ドラムセット用）
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130（楕円） 150（楕円） 170（楕円）230（球） 250（球） 270（球）

ティンパニマレット ／ コンサートバスドラムマレット  
⬅カタログ

ヤマハティンパニマレット（100、200シリーズ）

50D70S50MC-30L

ヤマハコンサートバスドラムマレット（Cシリーズ）

BDM-601 602 603 604 605

ヤマハコンサートバスドラムマレット（600シリーズ）

ヤマハコンサートバスドラムマレット（Cシリーズ） ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） 特長 全長

（mm）
シャフト ヘッド

径（mm） 材質 芯 長さ（mm） 径（mm） 質 硬度

★ C-30L １本
10,670

軟らかい毛足を持った特大のボールと極太のグ
リップが特長。大型ドラムのff などに。 395 25

メイプル

フェルト
64 72

ボア ソフト
★ C-50M １本

9,570
軟らかい毛足の普通サイズのボールと、握りやすい
グリップ。２本で mf のロールなどに。 392

21 43
65

★ C-70S 2本1組
17,820

ハードフェルト小型ボール。C-50M
と同じタイプのグリップ。 382 ハード

フェルト 57 ハード
フェルト ハード

★ C-50D １本
12,870

C-50Mと同じ標準サイズボールと、小型で軟らか
いボールのダブル。片手ロールなどに。 385 19 フェルト 26 & 

43
38＆
65 ボア ソフト

ヤマハコンサートバスドラムマレット（600シリーズ）上野信一（マルチパーカッショニスト）監修 ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） 特長 全長

（mm）
シャフト ヘッド

径（mm） 材質 芯 長さ（mm） 径（mm） 質 硬度

★ BDM-601 2本1組
21,010

優れたバランス効果により、繊細なロー
ルからエネルギッシュなロールまで思
いのままの表現が可能。

387 23

メイプル 合成
コルク

71 64

ドイツ
フェルト

ライト 
（ロール）

★ BDM-602
１本

14,080

繊細なサウンドを、美しい響きとリズム
の明瞭さとともに可能に。 408

25

87 82 ミディアム

★ BDM-603 マイルドでスマートなサウンドを作りだし、テンポ
のある曲でも豊かな表現を可能に。 397 76 75 ミディアム

ライト

★ BDM-604 １本
15,840 荘厳な、落ち着いたサウンドに。 418 97 85 ヘビー

★ BDM-605 １本
18,040

コンサートバスドラムの本質である、ダイナ
ミックで重厚なサウンドに最適。 427 106 95 ベリー

ヘビー

602TPM-601 603 604 605 606 607 608

ヤマハティンパニマレット（600シリーズ） ヤマハティンパニマレット（600シリーズ） 上野信一（マルチパーカッショニスト）監修 ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） 特長 全長

（mm）
シャフト ヘッド

径（mm） 材質 芯 長さ（mm） 径（mm） 質 硬度

★ TPM-601 6,270 ウッドヘッドにより、ハードなアタック、
シャープな歯切れ良い音が得られます。 365

17

ハード
メイプル – – – – ベリー

ハード
★ TPM-602

7,370

明快で美しく、ナーバスな表現が得られます。

メイプル

合成
コルク

21 29

ドイツ
フェルト

★ TPM-603 情熱的なパッセージでは、ティンパニスト
の感性をフルに表現することが可能です。

369

25 33 ミディアムハード

★ TPM-604 TPM-603よりもハイパワーに、しかも軽く自在
な動きの表現に。オールマイティな表現が可能。 27 37 ミディアム 

★ TPM-605 ナーバスな起伏のある情熱的表現が可能。

ウッド

25 33 ハード

★ TPM-606 TPM-604よりパワフルで、豊かな響
きと優れたレスポンスが得られます。 27 35 ミディアム 

★ TPM-607
7,920

ロマンティックな表現において効果を発揮。 373
18

28 36 ミディアムソフト
★ TPM-608 豊かな伸びのある、ホットな中低音が魅力。 376 34 40 ソフト

※価格は全て2本1組です。

ヤマハティンパニマレット（500シリーズ） 深町浩司（愛知県立芸術大学教授）監修 ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 特長 全長

（mm）
シャフト ヘッド

径（mm） 材質 芯 長さ（mm） 径（mm） 硬度

★

B
シリーズ

TPM-501B2

13,970

弱音でもクリアな表現力を持ち、アンサン
ブルで使えば、マリンバなど良好なバラン
スを保ちながら、ティンパニの存在感を強
く打ち出すことができる。ソロワークにも。

369

10.5 竹 オーク

23 29 ベリー
ハード

★ TPM-502B2 トゥッティの中でも埋もれない個性的
なアタック音と豊かなロールの響き。 370 29

34
ハード

★ TPM-503B2 クリアなアタックと幅広いロール表現
が可能。オールマイティに使えるタイプ。 372 30 ミディアム

ソフト
★ TPM-504B2 低音のロールや暗い音色を作りたい時に。 373 35 38 ソフト
★

F
シリーズ

TPM-521F
9,350

ヘッド硬度がグラデーションになっている
ため、3品番セットでそろえると、どのよう
な曲にも対応できます。

357
14 ヒッコリー フランネル

20 28 ベリーハード
★ TPM-522F 358 22 31 ハード
★ TPM-523F 359 24 34 ミディアムハード

※価格は全て2本1組です。TPM-501～504B2は、マレットの滑りを防止するグリップチューブ付きです。

ヤマハティンパニマレット（100、200シリーズ） ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） 特長 全長

（mm）

シャフト ヘッド
径

（mm） 材質 芯 長さ
（mm）

径
（mm） 硬度

★ 130 5,500 硬い感じの音や f で演奏したい時、音の輪郭をはっき
りと表現したい時に最適。録音用や残響の少ない会
場での演奏にも適しています。

363

15.5 メイプル メイプル

33 35
ハード

★ 230 5,940 360 28 36

★ 150 5,720 ソフトとハードの中間的性格を持った、オーソドックス
タイプです。

366 36 38 ミディアム
★ 250 5,940 362 30 39
★ 170 5,720 こぢんまりした音や p で演奏したい時に適したマレッ

トです。残響の多い会場での演奏にも適しています。
369 39 40 ソフト

★ 270 5,940 364 32 41
※価格は全て2本1組です。

ヤマハティンパニマレット（500シリーズ）

TPM-501B2 502B2 503B2 504B2 521F 522F 523F 深町浩司

上野信一
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Education（教材用）

Virtuoso（専門家用）

ME-101

ME-102

ME-103

ME-104

ME-105

ME-201

ME-202

ME-203

ME-204

ME-301

ME-302

ME-303

ME-304

Regular（吹奏楽・オーケストラ用）

MR-810

MR-820

MR-830

MR-840

MR-910

MR-910L

MR-920

MR-920L

MR-930

MR-1100

MR-1105

MR-1110

MR-1120

MR-1130

MR-1140

MR-2000

MR-2005

MR-2010

MR-2020

MR-2030

MR-2040

MR-3000

MR-3010

MR-3020

MR-3030

MR-3040

MV-4000H

MV-4000S

MV-4010

MV-4020

MV-4030

MV-4040

MV-6040

MV-6050

MV-8040

MV-8060

MV-8080

MV-5010

MV-5020

MV-5030

MV-5040

MV-7040

ME-10W

木琴・鉄琴用マレット

ヤマハマレット（2本1セット） ★は写真掲載あります

区分 素材 用途 品番 硬度 柄材質 長さ
（mm）

価格
（税込）

★

Education
（教材用）

ハイトレル® 木鉄琴＆マーチング音板 ME-10W ハード＆ソフト

FRP

345 2,970
★

ゴム球

グロッケン＆シロフォン ME-101 ベリーハード

375 2,530
★

シロフォン
＆

マリンバ

ME-102 ハード
★ ME-103 ミディアムハード
★ ME-104 ミディアムソフト
★ ME-105 ソフト
★

毛糸巻 マリンバ

ME-201 ハード

385 3,630

★ ME-202 ミディアムハード
★ ME-203 ミディアムソフト
★ ME-204 ソフト
★

綿糸巻
ビブラフォン

＆
メタロフォン

ME-301 ハード
★ ME-302 ミディアムハード
★ ME-303 ミディアムソフト
★ ME-304 ソフト
★

Regular
（吹奏楽・
オーケスト
ラ用）

真鍮（小）

グロッケン

MR-810
エクストラハード

籐

320★ 真鍮（中） MR-820 3,850
★ 真鍮（大） MR-830 3,960

★
エボナイト
＋真鍮 MR-840 ベリーハード 300 5,500

★ レキサン®

グロッケン
&

シロフォン

MR-910 エクストラハード

370

4,070

★ レキサン®（大） MR-910L
★ ABS樹脂 MR-920

ベリーハード
★

ABS 樹 脂
（大） MR-920L

★ ハイトレル® MR-930 ハード
★

硬質ゴム

MR-1100 エクストラハード

390

★ MR-1105 ベリーハード
★

マリンバ

MR-1110 ハード
★ MR-1120 ミディアムハード
★ MR-1130 ミディアムソフト
★ MR-1140 ソフト
★

毛糸巻
（細糸）

シロフォン＆
マリンバ

MR-2000 エクストラハード

400

5,390

★ MR-2005 ベリーハード
★

マリンバ
&

ビブラフォン

MR-2010 ハード
★ MR-2020 ミディアムハード
★ MR-2030 ミディアムソフト
★ MR-2040 ソフト
★

綿糸巻
マリンバ

&
ビブラフォン

MR-3000 エクストラハード

5,610
★ MR-3010 ハード
★ MR-3020 ミディアムハード
★ MR-3030 ミディアムソフト
★ MR-3040 ソフト
★

Virtuoso
（専門家用）

毛糸巻
（太糸）

マリンバ MV-4000H ツートーン

籐 400

6,710
★ MV-4000S
★

マリンバ
&

ビブラフォン

MV-4010 ハード

6,490
★ MV-4020 ミディアムハード
★ MV-4030 ミディアムソフト
★ MV-4040 ソフト
★

マリンバ MV-6040 6,710
★ MV-6050 ベリーソフト
★

バス
マリンバ

MV-8040 ミディアムソフト
8,250★ MV-8060 ベリーソフト

★ MV-8080 エクストラソフト
★

綿糸巻
マリンバ

＆
ビブラフォン

MV-5010 ハード

6,490
★ MV-5020 ミディアムハード
★ MV-5030 ミディアムソフト
★ MV-5040 ソフト
★ MV-7040 6,710

●マレットの種類
楽器演奏方法に適したマレットをお選びください。
硬質のマレットをマリンバ、シロフォンの木製音板に使用すると音板を傷つける 
場合があります。

〔ヘッド〕   毛糸・綿糸・ゴムなどヘッドの素材とその硬度により適した楽器が異なります。
 １．毛糸巻…… マリンバに適したマレットですが、ソフトな音色を求めビブラフォン、シロフォンに 

使用される場合もあります。ヤマハでは一本一本ていねいに巻いています。
 ２．綿糸巻…… ビブラフォン、メタロフォンに適します。毛糸巻に比べ明るく粒立ちの良い音色です。毛糸巻同様、ハンドメイド

です。
 ３．硬質ゴム… グロッケンシュピール、シロフォン、マリンバと幅広く使用できますが硬度により適した楽器が異なります。
 ４．真鍮………グロッケンシュピール専用です。
 ５． レキサン®、ハイトレル®、ABS樹脂…… グロッケンシュピールやシロフォンに適した上級者用マレットです。シロフォンを強

打すると音板を傷つける場合があります。
  〔柄〕   厳選された天然素材の籐と、籐に近いしなりとバランスを実現したFRPの2種類があります。また、柄の長さはそれぞれのマレッ

トに最も適した長さを採用しています。

硬度の順位
EH エクストラハード 硬　い

VH ベリーハード
H ハード
MH ミディアムハード
MS ミディアムソフト
S ソフト
VS ベリーソフト
ES エクストラソフト 軟らかい
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マリンバマレット　〈MKAシリーズ / MKAWシリーズ〉

MKA-01 MKA-02 MKA-04MKA-03 MKA-05 MKA-06 MKA-08MKA-07 MKA-09MKA-S7

MKAW-01 MKAW-03 MKAW-04MKAW-02 MKAW-05 MKAW-06 MKAW-08MKAW-07 MKAW-S7 MKAW-09

マリンバマレット（安倍圭子監修モデル）

マリンバマレット 安倍圭子監修モデル（2本1セット） ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込）

カラー
テープ

ヘッド 柄 全長
（mm）素材 硬度 コアサイズ 芯の特長

★ MKA-01

9,350

レッド

毛糸巻

ツートーン φ 30×23mm 合成皮革巻二重構造芯 籐 430
★ MKAW-01 バーチ
★ MKA-02 ピンク ベリーハード

φ 30×20mm 重り入り

籐

400
★ MKAW-02 バーチ
★ MKA-03 オレンジ

ハード

籐
★ MKAW-03 バーチ
★ MKA-04 イエロー

φ 30×23mm

ラバーチューブ巻
二重構造芯

籐

430

★ MKAW-04 バーチ
★ MKA-05 ライトグリーン ミディアムハード 籐
★ MKAW-05 バーチ
★ MKA-06 グリーン ミディアム 籐
★ MKAW-06 バーチ
★ MKA-07 ブルー ミディアムソフト 籐
★ MKAW-07 バーチ
★ MKA-S7 ブルー＆ライトブルー ソフト 籐
★ MKAW-S7 バーチ
★ MKA-08

10,890
ライトブルー ベリーソフト φ 33×23mm 籐

★ MKAW-08 バーチ
★ MKA-09 パープル エクストラソフト φ 36×23mm 籐
★ MKAW-09 バーチ

※コアの構造が通常のマレットと異なっているため硬度の指数は一般的なものとは必ずしも一致しません。 
※全長には誤差がある場合があります。

世界的マリンビスト安倍圭子氏のアドバイスにより、高度な演奏性を求められる楽曲でも楽器と演奏家の能力を最大限に引き出すことのできるモデルを実現しました。
一般的なマレットよりもかなり質量感のある仕上がりとなり、ある水準以上のテクニックを持ったマリンビストには理想的なマレットです。 

●  毛糸巻ヘッドシェイプには丸型を採用し、質量のあるヘッドながらも繊細な表現を可能にします。
●  シャフトは通常よりも3cm長く（MKA/MKAW-02、MKA/MKAW-03を除く）、現代曲演奏上の要求を十分に満たします。 

●  籐（ラタン）のシャフト（MKA）、バーチシャフトモデル（MKAW）の2ラインアップ。

●安倍圭子氏プロフィール
桐朋学園大学特命教授、名古屋音楽大学客員教授。
元シュツットガルト音楽大学ビジティング・プロフェッサー、元ユトリヒト音楽大学客員教授。
演奏活動は世界60ヵ国に及ぶ、世界的マリンバ演奏家。
強烈な集中力を持った自由自在な表現力は、芸術性の高い独自のマリンバの世界を築き上げ、音楽
史上に残るアーティストとして世界各地で絶賛され、確固たる評価を得ている。
文化庁芸術祭優秀賞（6回）、文化庁長官表彰受賞。1993年、アメリカにおいて国際打楽器芸術協会

（PAS）より打楽器界のノーベル賞といわれるホール・オブ・フェーム栄誉賞を受賞。
指導した世界の音大マスタークラス110校以上。世界初演したマリンバ作品は自作品を含め、295曲以上。
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マーチングマレット ／ マーチングドラムスティック  
⬅カタログ

ヤマハマーチングバスドラムマレット
〈MBM-500Wシリーズ〉

●ハイテンションヘッドにも対応できるハードフェルトを採用
● 初心者～ハイエンドユーザーまで幅広く適応し、操作性の良さを追求したウッドシャフト仕様

MBM-501W MBM-502W MBM-503W MBM-504W

ヤマハマーチングバスドラムマレット MBM-500Wシリーズ ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

シャフト径
（mm)

ヘッド径
（mm）

長さ
（mm） 規格・仕様

★
マーチング
バスドラム
マレット

MBM-501W 11,550

17.0

38

365
ヒッコリーシャフト
スーパーハード
フェルトヘッド

★ MBM-502W 12,100 45
★ MBM-503W 14,300 52
★ MBM-504W 16,500 58

※価格は全て2本1組です。

〈MBM-500Aシリーズ〉
● ハイテンションヘッドにも対応できるハードフェルトを採用
● 耐久性、軽量化を両立させたアルミシャフト

MBM-501A MBM-502A MBM-503A MBM-504A

ヤマハマーチングバスドラムマレット MBM-500Aシリーズ ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

シャフト径
（mm)

ヘッド径
（mm）

長さ
（mm） 規格・仕様

★
マーチング
バスドラム
マレット

MBM-501A 12,650

16.0

38 347
アルミシャフト
スーパーハード
フェルトヘッド

★ MBM-502A 13,200 45 357
★ MBM-503A 15,400 52 367
★ MBM-504A 17,600 58

※価格は全て2本1組です。

ヤマハマーチングドラムスティック ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

太さ
（mm）

長さ
（mm） 材質 チップ形状

★
マーチング 
ドラム 
スティック

MDS-811 2,970 18.5 431
ヒッコリー

卵型
★ MDS-812 17.5
★ MDS-813 2,860 16.0 418 丸型
★ MDS-814T 3,960 18.5 411 プラスティックミニディスク型

※価格は全て2本1組です。
MDS-811：ベーシックモデル。
  　　MDS-801に比べ径を1mm太くし、ウエイトのバランスを工夫することで手首の負担をかけずに音量アップ。
MDS-812：オールラウンドモデル。
  　　MDS-802に比べグリップエンドの形状を変更。ヤマハ独自のウエイトバランスで幅広いユーザーに最適。
MDS-813：吹奏楽編成に最適。
　　繊細な音楽、木管楽器との演奏でサブスティックとして携帯したい1本。
　　MDS-803に比べチップとグリップエンドの形状を変更。
MDS-814T：マルチタムスティック。
  　　長さ、バランスをスネアドラムスティックに近づけて設計。普段の基礎練習から違和感なく持ち替え可能。

ヤマハマーチングタムマレット 

MTM-500Wシリーズ ／ MTM-500Aシリーズ ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込）

シャフト径
（mm)

ヘッド径
（mm）

長さ
（mm） 規格・仕様

★

マーチング
タムマレット

MTM-501W 8,030
16.0

34 353 ヒッコリーシャフト　
プラスティックヘッド

★ MTM-502W 9,350 32 355 ヒッコリーシャフト　
ハードフェルトヘッド

★ MTM-501A 7,700
12.7

34 363 アルミシャフト　
プラスティックヘッド

★ MTM-502A 9,020 32 365 アルミシャフト　
ハードフェルトヘッド

※価格は全て2本1組です。

〈MTM-500Aシリーズ〉

MTM-501A MTM-502AMTM-501W MTM-502W

ヤマハマーチングタムマレット
● MTM-501A、501Wはレスポンスの速いハイハードヘッド、スタンダードタイプ
● MTM-502A、502Wはソフトなサウンドにしたい場合のハードフェルトヘッド

MTM-501A
ヘッド部

〈MTM-500Wシリーズ〉

MDS-813MDS-811 MDS-812 MDS-814T

生乃久法（日本マーチングバンド協会 公認指導員）監修 生乃久法

ヤマハマーチングドラムスティック

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/mallets/
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ヤマハオークスティック ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込）

太さ
（mm）

長さ
（mm） 材質 テーパー チップ形状

★
O-14P

（幼児用） 2,090 14.0 340

オーク

ショート 円形
★ O-14A

2,420 400★ O-15B 15.0 ロング 楕円形
★ O-16A 16.0 ショート 円形
★ O-18A 2,530 18.0 410

※スティックは全て２本１組です。

ドラムスティック ／ 各種マレット

ヤマハコンサートスネアドラムスティック ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込）

太さ
（mm）

長さ
（mm） 材質 テーパー チップ形状

★ SDS-601

3,080

17.0

406 ヒッコリー

ロング 俵形
★ SDS-602 15.0 ショート 俵形
★ SDS-603

16.0

ロング 俵形（四角）
★ SDS-604 ロング 俵形（大）
★ SDS-605 ショート 円形
★ SDS-606 ショート 円形（大）
★ GSDS-501 6,380 17.4 393 ローズウッド 超ロング 三角形
★ GSDS-502ISA 15.5 381 ロング 三角形
★ GSDS-503ISA 3,850 16.2 384 ヒッコリー ショート 三角形

※スティックは全て２本１組です。

503ISASDS-601 602 603 604 605 606 GSDS-501 502ISA

SDS-600シリーズ ：   上野信一 
（マルチパーカッショニスト）監修

GSDS-501 ： 山口多嘉子 
（打楽器奏者／元東京佼成ウインドオーケストラ）監修

GSDS-502ISA、503ISA ： 中村功 
（打楽器奏者／ドイツカールスルーエ国立音楽大学教授）監修 山口多嘉子 中村功

ヤマハコンサートスネアドラムスティック

ヤマハオークスティック
硬くて適度な質量を持つオーク材。パワフルなサウンドを約束します。

O-14P
（幼児用）

O-14A O-15B O-16A O-18A

ヤマハドラムセット用スティック

YS5A BR350YCSJSH

ヤマハヒッコリースティック ／ ジュニアスティック ／ ワイヤーブラシ ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込）

サイズ
（mm） 特長

★ YS5A

2,090

14.5×406 スタンダード・オールラウンド ※
YS7A 14.0×394 細め・ジャズ系に ※
YCSR3 14.0×400 コントロールしやすく女性向き ※
YCSJSL 13.0×365 小学校低学年用＊ ※

★ YCSJSH 13.5×385 小学校高学年用＊ ※
★ BR350 2,860 — 振り出し式の使いやすいワイヤーブラシ ※

＊ ジュニアスティックは、小学生の手の大きさに合わせた最適のサイズです。3本のラインで 
グリップポイントを表示し、グリップの指導にも適しています。

※の商品についてのお問い合わせ先／ お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラム 
ご相談窓口　TEL.0120（143）808　 
携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

※スティック、ワイヤーブラシは全て２本１組です。

ジルジャン　シンバルマレット

MTCMB

ジルジャン　シンバルマレット ★は写真掲載あります

品番 カラー 価格
（税込） 規格・仕様

★ MTCMB ブラック 9,020 7Aスティックにナイロン編み込みヘッドを
取り付けたモデル ※

　※の商品についてのお問い合わせ先／ お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラム 
ご相談窓口　TEL.0120（143）808　 
携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

材質 テーパー チップ形状
ヒッコリー 適度な性質を持つオーソドックスな材質。 ショート 先端寄りの重心。パワーのある音を出しやすい。 円形 音色のばらつきが少ない初心者向けスティック。

オーク 硬く適度な質量でパワフルな音色。 楕円形 標準的なチップ形状。滑らかなロールに最適。

ローズウッド しなやかでしっかりとした音色。
主にクラシック音楽向き。 ロング 手元寄りの重心。繊細なコントロールが可能。

中〜上級者向け。
三角形 音色の変化をつけやすい。中〜上級者向け。
俵形 歯切れがよく芯のある音を出しやすい。

●スティックの要素と特長

ヤマハチャイムマレット

CHM-601

ヤマハチャイムマレット ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） ヘッド材質 硬さ ヘッドサイズ

（mm）
全長

（mm） 数量

★ CHM-601 8,250 樫材 ミディアム φ36×110

295
1本★ CHM-602 8,470 φ42×110

★ CHM-603 8,800 プラスチック材 ミディアムソフト φ40×110
★ CHM-604 13,200 φ35×110 2本組

トレモロ用★ CHM-605 16,940 積層強化木材 ハード
★ YCHM-38P 6,600 POM ミディアムソフト φ38×115 314 1本

CHM-605CHM-604CHM-603CHM-602 YCHM-
38P

MTCMB
ヘッド部

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/mallets/
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カバー&ケース
（ティンパニ・バスドラム・スネアドラム用）  

⬅カタログ

ティンパニ用カバー（全品番共通）

品番 価格
（税込） 適合サイズ サイズ（mm）外寸

直径
TPB-200 24,200 20インチ 680
TPB-230 25,300 23インチ 770
TPB-240 25,410 24インチ 790
TPB-260

27,500
26インチ 840

TPB-270 27インチ 850
TPB-290 29インチ 910
TPB-320 28,600 32インチ 970

アルモア製ティンパニ用ハードケース（受注生産）

品番 価格
（税込） 適合サイズ

HC-TP8020 253,000 20インチ
HC-TP8023 286,000 23インチ
HC-TP8024 297,000 24インチ
HC-TP8026 308,000 26インチ
HC-TP8027 319,000 27インチ
HC-TP8029 330,000 29インチ
HC-TP8032 352,000 32インチ

コンサートバスドラムフルカバー（受注生産） 

品番 価格
（税込） 適合品番

CV-CB9036 46,420 CB-9036
CV-CB9032 44,770 CB-9032
CV-CB8036 40,370 CB-8036
CV-CB8032 39,270 CB-8032
CV-CB836A 46,420 CB-836C、836B、836A
CV-CB832A 44,770 CB-832C、832B、832A
CV-CB836CS 40,370 CB-836CS
CV-CB832CS 39,270 CB-832CS
CV-CB736B 43,670 CB-7036、736D、736B　※1
CV-CB732B 42,020 CB-7032、732D、732B　※1

※1  CB-7032は、軸受けスタンドBS7050、 
CB-7036は、軸受けスタンドBS-7052、 
CB-732D・Bは、軸受けスタンドBS-750、 
736D・Bは、軸受けスタンドBS-752を使用した場合。

コンサートスネアドラムセミハードケース ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） サイズ

★ SHCAS-1450SD 23,650 14"×5"
SHCAS-1465SD 24,750 14"×6.5"

※ 在庫僅少  在庫がなくなり次第廃番となります。

YUPON製コンサートバスドラム用ファイバーケース（受注生産）

品番 価格
（税込） 適合品番

FC-CBF32AYU 275,000 CBF-32C、32B、32A
FC-CBF36AYU 302,500 CBF-36C、36B、36A
FC-CB7024YU 77,000 CB-7024
FC-CB7028YU 93,500 CB-7028
FC-CB732AYU 110,000 CB-7032、732D、732B、732A
FC-CB736AYU 141,350 CB-736B、736A
FC-CB740AYU 154,000 CB-740B、740A
FC-CB736DYU 181,500 CB-7036、736D
FC-CB740DYU 203,500 CB-740D
FC-CB832AYU 224,400 CB-9032、832C、832B、832A
FC-CB836AYU 256,300 CB-9036、836C、836B、836A
FC-CB840AYU 262,350 CB-840C、840B、840A

YUPON製ティンパニ用ファイバーケース（受注生産） 

品番 価格
（税込） 適合サイズ

FC-TP200BYU
308,000

20インチ
FC-TP230BYU 23インチ
FC-TP240BYU 319,000 24インチ
FC-TP260BYU

330,000
26インチ

FC-TP270BYU 27インチ
FC-TP290BYU 29インチ
FC-TP320BYU 341,000 32インチ

ティンパニ用カバー＊
＊適合する楽器のサイズをご参照ください。

アルモア製ティンパニ用
ハードケース＊
＊適合する楽器のサイズをご参照ください。

コンサートバスドラム
フルカバー＊
＊適合する楽器の品番をご参照ください。

YUPON製ティンパニ用
ファイバーケース＊
＊適合する楽器のサイズをご参照ください。

コンサートスネアドラムセミハードケース＊
＊適合する楽器のサイズをご参照ください。 在庫僅少

SHCAS-1450SD

カバー　https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/accessories/covers/
ケース　https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/accessories/cases/
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マリンバ用ソフトケース＊
＊適合する楽器の品番をご参照ください。

ソフトケース（マリンバ・マレット用）

側枠用

長枠用

音板用

パイプ用

ヤマハマレットソフトケース ヤマハマレットソフトケース ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） 仕様

★ SC-MAL600 36,300

材質／ナイロン・黒　
サイズ／�外袋（閉じた状態）横幅550×高さ320×奥行130mm 

内袋（開いた状態）横幅620×高さ500mm
ショルダーベルト付き
キーボードマレット100本（50セット）収納可能　
2段に分けたケースをマレット同士のヘッドが重なり合わないよう
に交互に収納。

マリンバ用ソフトケース（受注生産） 

品番 価格
（税込）

適合品番/数量
収納内容

YM-6100 YM-5104A YM-5100A YM-4900A YM-4600A

SC-YM6100-KA 56,100 1�

音板幹音用
SC-YM5104A-KA 55,000 1
SC-YM5100A-KA 51,150 1 1
SC-YM4600A-KA 41,250 1
SC-YM6100-KB 51,700 1

音板派生音用
SC-YM5104A-KB 51,150 1
SC-YM5100A-KB 46,200 ���� 1 1
SC-YM4600A-KB 38,500 1
SC-YM6100-PA 62,150 1 共鳴パイプ高音部（幹音、派生音）用
SC-YM5104A-PA 108,900 1

共鳴パイプ幹音部用
SC-YM5100A-PA 103,400 1
SC-YM4900A-PA 95,700 1
SC-YM4600A-PA 84,700 1
SC-YM6100-PB 62,150 1 共鳴パイプ中音部（幹音、派生音）用
SC-YM5104A-PB 108,900 1

共鳴パイプ派生音部用
SC-YM5100A-PB 103,400 1
SC-YM4900A-PB 95,700 1
SC-YM4600A-PB 84,700 1
SC-YM6100-PC

80,300
1 共鳴パイプ低音部（幹音）用

SC-YM6100-PD 1 共鳴パイプ低音部（派生音）用
SC-YM6100-BA 50,600 1

側枠高音側用
SC-YM5104A-BA 52,800 1
SC-YM5100A-BA 49,500 1 1
SC-YM4600A-BA 45,100 1
SC-YM6100-BB 62,150 1

側枠低音側用
SC-YM5104A-BB 59,400 1
SC-YM5100A-BB 57,200 1
SC-YM4900A-BB 53,900 1
SC-YM4600A-BB 45,100 1
SC-YM6100-R 57,200 2　※

長枠&連結パイプ用
SC-YM5104A-R 55,550 2　※
SC-YM5100A-R 55,000 2　※
SC-YM4900A-R 50,600 2　※
SC-YM4600A-R 63,800 1
合計金額（税込） 619,850 547,250 520,850 488,950 403,150

※適合マリンバ品番の数量が2の商品は、全収納で2個必要です。

ケース　https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/accessories/cases/
マレットソフトケース　https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/accessories/softcases/
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CHB-50

フルカバー（綿製）トップカバー（ナイロン製）

音板打楽器用カバー＊
＊適合する楽器の品番をご参照ください。

音板打楽器用カバー

チェレスタ・鍵盤グロッケンシュピール用カバー（受注生産）

品番 価格
（税込） 材質 適合品番

CV-CEL53
50,600 綿キルティング

CEL-53
CV-CEL56P CEL-56P / 56PGL

マリンバ用カバー 

品番 価格
（税込）

サイズ（cm） カバータイプ 適合品番間口 奥行（低音側） 奥行（高音側）
CV-YM41TN 8,250 177 81 31.5

トップカバー
（ナイロン製）

YM-41
CV-YM46TN 8,800 190 85 YM-46
CV-YM410TN 8,470 184 84 34 YM-410 / 410F / 410D
CV-YM460TN 9,350 198 89 YM-460 / 460F
CV-YM4600AFL 34,100 220 92 35.2

フルカバー
（綿製）

YM-4600A / 4600
CV-YM4900AFL 36,300 236 97 31 YM-4900A / 4900
CV-YM5100AFL 37,400 262 104 36.5 YM-5100A
CV-YM6100FL 40,700 273 117 48.5 YM-6100

ビブラフォン用カバー 

品番 価格
（税込）

サイズ（cm） カバータイプ 適合品番間口 奥行（低音側） 奥行（高音側）
CV-YV1600TN 6,600 125 75 39 トップカバー

（ナイロン製）
YV-1600AJ / YV-1605J

CV-YV3200TN 8,250 144 83 35 YV-3200AJ / 3000AJ
CV-YV3710JMFL 29,700 37 フルカバー

（綿製）
YV-3710JM

CV-YV3910FL 30,800 165 84 34 YV-3910J

グロッケンシュピール用カバー 

品番 価格
（税込）

サイズ（cm） カバータイプ 適合品番奥行（低音側） 奥行（高音側） 横幅

CV-YG2500TN 6,050 107.2 57.4 20 トップカバー
（ナイロン製） YG-2500

立奏木琴・シロフォン用カバー 

品番 価格
（税込）

サイズ（cm） カバータイプ 適合品番間口 奥行（低音側） 奥行（高音側）
CV-YX30TN 6,050 107 56 25

トップカバー
（ナイロン製）

YX-30G / 30GF
CV-YX35TN 6,600 121 67 29 YX-35G / 35GF
CV-YM35TN 8,250 154 81 36.5 YM-35G
CV-YX320TN 6,600 122 65 25 YX-320
CV-YX500TN 8,250 139 76 26.5 YX-500R / 500F

ディーガンチャイム用カバー（受注生産） 

品番 価格
（税込） 材質 適合品番

CV-DC9190 37,400 ナイロン DC-9180 / 9190 / 9190B
CV-DC9160 DC-9150 / 9160

※ヤマハロゴは入っておりません。

ヤマハチャイム用カバー ★は写真掲載あります

品番 価格
（税込） 材質 適合品番

★ CHB-50 37,400 ナイロン CH-500 / MCH-700

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/percussion/accessories/covers/
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ファイバーケース ／ ソフトケース

YUPON製ファイバーケース（受注生産） 

品名 品番 価格
（税込） 適合品番 サイズ（mm）内寸 形状横幅 奥行 高さ

マーチング
スネア

FC-MS13DYU 53,900

MS-613E	 MTS-9213  
MS-9213	 MS-9313  
MS-413E	 MS-613D  
MS-713D	 MT-413E  
MS-4013	 MS-6313  
MT-4013

460 440 330

角型

FC-MS14DYU 59,400

MS-614E	 MS-814D	
MTS-9214	 MS-9214	
MS-9314	 MS-614B
MS-614D	 S-614SB	
MS-714BB	 MS-714D	
MS-714SB	 MS-814B	
MS-814GP	 MS-6314	
MS-9414	 MS-9414S	
MS-9414M

455 470 360

マーチング
バスドラム

FC-MB14EYU 47,300 MB-8314 直径420

440

丸型

FC-MB16EYU 51,700
MB-616E	 MB-816E 
MB-816F	 MB-816F2  
MB-8316	 MB-6316

直径480

FC-MB18EYU 57,200
MB-618E	 MB-818E  
MB-818F	 MB-818F2  
MB-8318	 MB-6318

直径550

FC-MB20EYU 60,500
MB-620E	 MB-820E  
MB-820F	 MB-820F2  
MB-8320	 MB-6320

直径600

FC-MB22EYU 62,700
MB-622E	 MB-822E  
MB-822F	 MB-822F2  
MB-8322	 MB-6322

直径650

FC-MB24EYU 69,300
MB-624E	 MB-824E  
MB-824F	 MB-824F2
MB-8324	 MB-6324

直径700

FC-MB26EYU 78,100
MB-626E	 MB-826E  
MB-826F	 MB-826F2
MB-8326	 MB-6326

直径720

FC-MB28EYU 85,800 MB-828E	 MB-828F  
MB-8328	 MB-828F2 直径795

FC-MB30EYU 95,700 MB-830E	 MB-830F  
MB-8330	 MB-830F2 直径845

450
FC-MB32EYU 103,400 MB-832E	 MB-832F  

MB-8332	 MB-832F2 直径900

マーチング
マルチタム

FC-TR12DYU 129,800
TR-612D	 TR-412B  
TR-612B	 TR-412D
TR-4012 

800

380

495

角型

FC-TR13DYU 132,000 TR-613D	 TR-413B  
TR-613B	 TR-413D 930 565

FC-QD12DYU 139,480 QD-612D	 QD-412B  
QD-612B	 QD-6312 970 515

FC-QD13DYU

147,400

QD-613D	 QD-413B  
QD-613B	 QD-6313 1,180 565

FC-QD813DYU QD-813E	 QT-813E  
QD-813D	 QT-813D 1,100 575

FC-QD8313YU

QD-8130	 QT-8130  
ST-8130	 QD-8313  
QT-8313	 ST-8313  
QD-813F	 QT-813F  
ST-813F 

1,160 370 580

ハード
ウェア

FC-ST120YU 137,500

―

1,200
340

250
角型

（キャスター付き）
FC-ST97LYU 132,000 970 400
FC-ST97YU 117,150 250

譜面台 FC-MS300YU 110,000 550 370 550

ヤマハマーチングドラムソフトケース（受注生産） 

品名 品番 価格
（税込） 適合品番

マーチング
スネア・
タム

SC-MS10B 16,280 MS-110B	 MS-210B	 MT-110B	 MT-210B	
MT-2010	 MS-2010

SC-MS12D 17,930 MS-412D	 MT-412D	 MS-412E	 MT-412E
MS-4012	 MT-4012	 MS-212B	 MT-212B

SC-MS13D 19,910
MTS-9213	 MS-9213	 MS-9313	 MS-613E
MS-613D	 MS-713D	 MS-6313	 MS-413D 
MT-413D	 MS-413E	 MT-413E	 MS-4013 
MT-4013

SC-MS14D 21,450
MS-614E	 MS-814D	 MS-614B	 MS-614D
MS-714BB	 MS-714D	 MS-814B	 MS-814GP
MS-6314	 MTS-9214	 MS-9214	 MS-9314
MS-9414	 MSS-9214	 MSS-9314	 MS-9414S

マーチング
バスドラム

SC-MB14E 24,750 MB-8314
SC-MB14SSD 23,430 MB-214D	 MB-2014

SC-MB16E 28,600 MB-616E	 MB-816E	 MB-816F	
MB-816F2	 MB-8316	 MB-6316

SC-MB16SD 28,050 MB-416D	 MB-416E	 MB-4016	
MB-216D	 MB-2016

SC-MB18E 29,370 MB-618E	 MB-818E	 MB-818F	
MB-818F2	 MB-8318	 MB-6318

SC-MB18SD 29,150 MB-418D	 MB-418E	 MB-4018	
MB-218D	 MB-2018

SC-MB18SSB 26,730 MB-118B

SC-MB20E 31,240 MB-620E	 MB-820E	 MB-820F	
MB-820F2	 MB-8320	 MB-6320

SC-MB20SD 30,800 MB-420D	 MB-420E	 MB-4020	
MB-220D	 MB-2020

SC-MB20SSB 30,030 MB-120B

SC-MB22E 31,790 MB-622E	 MB-822E	 MB-822F	
MB-822F2	 MB-8322	 MB-6322

SC-MB22SD 31,570 MB-422D	 MB-422E	 MB-4022

SC-MB24E 33,110
MB-624E	 MB-824E	 MB-824F	
MB-824F2	 MB-8324	 MB-632	
CB-7024

SC-MB24SD 32,450 MB-424D	 MB-424E	 MB-4024

SC-MB26E 34,650 MB-626E	 MB-826E	 MB-826F	
MB-826F2	 MB-8326	 MB-6326

SC-MB28E 36,300 MB-828E	 MB-828F	 MB-828F2	
MB-8328	 CB-7028

SC-MB30E 36,850 MB-830E	 MB-830F	 MB-830F2	MB-8330
SC-MB32E 37,950 MB-832E	 MB-832F	 MB-832F2	MB-8332

マーチング
タム

SC-TR12D 33,000 TR-412D	 TR-612D	 TR-412E	 TR-612B	
TR-4012 

SC-TR13D 33,660 TR-413D	 TR-613D	 TR-413E	 TR-613B
SC-TR210B 26,950 TR-210B	 TR-2010
SC-TR212B 28,050 TR-212B
SC-QD12D 33,550 QD-612D	 QD-412B	 QD-612B	 QD-6312
SC-QD13D 34,320 QD-613D	 QD-413B	 QD-613B	 QD-6313

SC-QD8313 42,900
QD-8313	 QD-8130	 QD-813F	 QD-813E	 QD-813D
QT-8313	 QT-8130	 QT-813F	 QT-813E	 QT-813D
ST-8313	 ST-8130	 ST-813F	 ST-813E	 ST-813D

マーチング 
ベル

SC-MBL25A 24,420 MBL-25A
SC-MBL32A 27,830 MBL-32A
SC-MBL832A MBL-832A

マーチング 
シロフォン

SC-MXL25A 28,050 MXL-25A
SC-MXL32A 29,590 MXL-32A　MXL-32AF

マーチング
キャリア

SC-MKH220 19,030 MKH-220
SC-MKH420 19,580 MKH-420　MKH-4200

YUPON製
ファイバーケース＊
雨にも強いバルカナイズド 

ファイバーを使用した、 

耐久性に優れたケース。
＊適合する楽器の品番をご参照ください。

ソフトケース＊
楽器本体にぴったりフィット。 

軽いので持ち運びも楽です。
＊適合する楽器の品番をご参照ください。

※見本写真のため、仕様等は実際とは異なります。 ※見本写真のため、仕様等は実際とは異なります。

●  コンパクトタイプ用
● 収納本数／約50～60本（ケースなし）
●  サイズ／ （外寸）580（W）╳410（D）╳660（H）（mm） 

 （内寸）550（W）╳370（D）╳550（H）（mm） 

 ※締め具・キャスター含む

YUPON製譜面台ファイバーケース

FC-MS300YU
価格／¥110,000 （税込）

https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/accessories/
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ハードケース（各種打楽器用）

品名 品番 価格
（税込） 内寸サイズ（mm）・仕様

スネアケース 13" HN13S 38,500 φ399 / 最大幅448×深さ150 〜 205
★ 14" HN14S 39,600 φ439 / 最大幅497×深さ150 〜 229

スネアキットケース 14" HCSSK 60,500 φ432 / 最大幅533×深さ140 〜 203

ハンドシンバル
ケース

12" HN12HC 45,100 φ360×深さ62
14" HN14HC 49,500 φ399×深さ76
16" HN16HC 59,400 φ476×深さ76
18" HN18HC 62,700 φ517×深さ89

★ 20" HN20HC 71,500 φ561×深さ102
マーチング
スネアケース 14" HNMS14HTS 47,300 φ476/最大幅535×深さ300 ～ 313

★ HNMS14HT φ476/最大幅535×深さ362 ～ 375

マーチング
バスドラム
ケース

16" HNMB16 69,300 φ517/最大幅590×深さ421 ～ 523
18" HNMB18 70,400 φ561/最大幅635×深さ421 ～ 523
20" HNMB20 74,800 φ606/最大幅694×深さ421 ～ 523
22" HNMB22 82,500 φ678/最大幅774×深さ421 ～ 523
24" HNMB24 φ678/最大幅774×深さ421 ～ 523

★ 26" HNMB26 96,800 φ749/最大幅853×深さ421 ～ 523
28" HNMB28 106,700 φ810/最大幅918×深さ421 ～ 523

バスドラム
ケース

18" HN18B 70,400 φ561 / 最大幅635×深さ458 ～ 610
20" HN20B 74,800 φ606 / 最大幅694×深さ458 ～ 610

★ 22" HN22B 82,500 φ678 / 最大幅774×深さ458 ～ 610
24" HN24B 96,800 φ749 / 最大幅853×深さ458 ～ 610
26" HN26B 106,700 φ810 / 最大幅918×深さ458 ～ 610

★
シンバルケース
22"（9枚） HN9CYM22 73,700 φ595×深さ130

小物パーカッションケース HNPA 51,700 W482×D274×H225
★ ボンゴケース HNBONGO 50,600 W482×D274×H215

品名 品番 価格
（税込） 内寸サイズ（mm）・仕様

カホンケース HNCAJON 72,600 W500×D300×H300

キントケース HNQUINTO 63,800 ヘッドサイズ11"
φ399 / 最大幅447×深さ711 ～ 787

コンガケース HNCONGA 67,100 ヘッドサイズ11.75"
φ439 / 最大幅498×深さ711 ～ 787

トゥンバケース HNTUMBA 79,200 ヘッドサイズ12.5"
φ475 / 最大幅536×深さ711 ～ 787

タムケース

8" HN8T 33,000 φ271 / 最大幅335×深さ203 ～ 254
★ 10" HN10T 34,650 φ313 / 最大幅356×深さ191 ～ 317

12" HN12T 35,750 φ360 / 最大幅408×深さ216 ～ 343
13" HN13T 37,950 φ399 / 最大幅448×深さ216 ～ 368
14" HN14T 40,150 φ439 / 最大幅497×深さ254 ～ 356
15" HN15T 47300 φ476 / 最大幅535×深さ292 ～ 419

★
フロアタム
ケース

14" HN14FT φ476 / 最大幅535×深さ356 ～ 381
16" HN16FT 50,600 φ517 / 最大幅590×深さ330 ～ 457
18" HN18FT 58,300 φ561 / 最大幅635×深さ330 ～ 457

★
トロリー（ドラム
ケース運搬用台車） HNTROLLEY 85,800 最大径は22インチのバスドラムケース。

最大荷重：150kg

★

ホイール付き
ハードウェア
ケース

28" HN28W 63,800 W680×D220×H170
許容重量：約17kg 

40" HN40W 83,600 W975×D260×H220
許容重量：約30kg 

48" HN48W 103,400 W1,200×D255×H230
許容重量：約35kg 

★ 52" HN52W 132,000 W1,315×D400×H310
許容重量：約48kg 

※こちらの商品について、仕様および外観、価格などは改良のため予告なく変更することがあります。

ハードケース ★は写真掲載あります

ハードケース社　ハードケース
ハードケースはイギリス製。音楽ビジネスの盛んなイギリスで、売上NO.1を誇るケースブランドです。素材は柔軟性、耐水性にとても優れたポリエチレンを使用。継ぎ目のない一体成型で
大変丈夫。ケース上下には凹凸をつけ、横ずれすることなく複数のケースを積み重ねることができます。運搬時の衝撃に強く、割れ、変形等が極めて少ないケースです。

HN10T HN14FT

タムケース ／ フロアタムケースボンゴケース

HNBONGO

バスドラムケース

HN22B
運搬に便利な2つのハンドル、ホイール付きです。

ホイール付き
ハードウェアケース

HN52WHN28W

トロリー（ドラムケース運搬用台車）

HNTROLLEY 使用例

22インチまでのバスドラムケースを
積載運搬可能（推奨5ケース以内）。
最大荷重150kg。ケース固定ベル
ト付き。ホイールはロック可能。

HN14S

スネアケース

HN9CYM22
仕切り用パッド8枚入り。
最大22"まで9枚収納可能です。

シンバルケース

マーチングスネアケース

HNMS14HT

マーチングバスドラムケース

HNMB26

運搬に便利な2つのハンドル、ホイール
付きです。

ハンドシンバルケース

HN20HC
シンバルにパッド、ストラップが付いた
ままで2枚を収納可能です。

https://jp.yamaha.com/products/brands/hardcase/
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ソフトケース（各種打楽器用）

プロテクションラケット社　ソフトケース
プロテクションラケット社の製品は、ソフトケースながら楽器の保護が最大限できるよう細部まで配慮した「セミハード」ともいうべき頑丈で高品位なケースです。

品名 品番
（＊カラー）

カラー
（＊）

価格
（税込） サイズ・仕様

スネアケース

13SD5CS
ブラック 10,780 13"×5"	 ストラップ

13SD6.5CS 13"×6.5"	 ストラップ
14SD4CS 11,000 14"×4"	 ストラップ
14SD5.5CS ブラック

11,110

14"×5.5"	 ストラップ

14SD5.5CS
（＊）

PK：ピンク
GR：グリーン
BR：ブラウン
GY：グレー

14"×5.5"	 ストラップ
カラーバリエーションあり

★ 14SD5.5RS ブラック 14"×5.5"　リュック 

14SD5.5RS
（＊）

PK：ピンク
GR：グリーン
BR：ブラウン
GY：グレー

14"×5.5"　リュック
カラーバリエーションあり

14SD6.5CS ブラック 14"×6.5"	 ストラップ

14SD6.5CS
（＊）

PK：ピンク
GR：グリーン
BR：ブラウン
GY：グレー

14"×6.5"	 ストラップ
カラーバリエーションあり

14SD6.5RS ブラック 14"×6.5"　リュック 

14SD6.5RS
（＊）

PK：ピンク
GR：グリーン
BR：ブラウン
GY：グレー

14"×6.5"　リュック
カラーバリエーションあり

タム / フロアタム
ケース

10T8E

ブラック

8,030

—
★ 12T9E 8,360

14FT14 11,110
16FT16 12,650

ヤマハステージ
カスタム向け
ケースセット

SETBD20
ブラック

46,530 タムタム（10"×7、12"×8）　フロアタム（14"
×14"）　バスドラム（20"×18"）用ケース

★ SETBD22 48,400 タムタム（10"×7、12"×8）　フロアタム（16"
×16"）　バスドラム（22"×18"）用ケース

品名 品番
（＊カラー）

カラー
（＊）

価格
（税込） サイズ・仕様

バスドラム
ケース

20BD16
ブラック

19,030
—22BD17 19,36022BD18

★
AAAセミハード
スネアケース

A14SD5.5CS

ブラック

16,610 14"×5.5"　
ショルダーストラップ付き

A14SD6.5CS 17,270 14"×6.5"　
ショルダーストラップ付き

★

AAAセミハードタム / 
フロアタムケース

A10T8R 13,200

—

A12T9R 14,960
A14FT14 22,000
A16FT16 24,530

AAAセミハード
バスドラムケース

A20BD16 32,560
★ A22BD18 34,650

スネア＆
ペダルケース

14SD5.5PDL 15,950 14"×5.5"スネア＆
シングルペダル用

★ 14SD6.5PDL 20,570 14"×6.5"スネア＆
ダブルフットペダル用

シンバルケース

22CYM 13,750 22"　 ショルダータイプ22CYMPK ピンク

★ 22CYMR ブラック 22,550 22"　 リュックタイプ
ショルダーストラップ付き

24CYM ブラック

23,870 24"　リュックタイプ
ショルダーストラップ付き24CYM（＊）

GR：グリーン
BR：ブラウン
GY：グレー

★ マーチング
スネアドラムケース

14MSD10CS ブラック 13,750 14"×10"
14MSD12CS 14,850 14"×12"

プロテクションラケット　ソフトケース ★は写真掲載あります

※スネア、タム、フロアタム、バスドラムケースは掲載以外のサイズもございます。詳しくは上記Webサイトをご覧ください。

スネア&ペダルケース

14MSD10CS

マーチングスネアドラムケース

22CYMR

シンバルケース
カラーバリエーション

24CYMGR

24CYMBR

24CYMGY

22CYMPK

14SD6.5PDL

セミハードスネアケース セミハードタム ／ フロアタムケース セミハードバスドラムケース

A14SD5.5CS A10T8R A22BD18

SETBD2214SD5.5RS

カラーバリエーション

14SD5.5RSPK

14SD5.5RSGY

14SD5.5RSGR

14SD5.5RSBR

スネアケース タム ／ フロアタムケース ステージカスタム向けケースセット

12T9E
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ヤマハ プロテクションラケット
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※スネア、タム、フロアタム、バスドラムケースは掲載以外のサイズもございます。詳しくは上記Webサイトをご覧ください。

品名 品番 価格
（税込） サイズ・仕様

★ ボンゴバッグ BONGO3 10,560 汎用・ストラップ付き

コンガケース

10FITCONGA 16,610 10"	 レキント
11FITCONGA 16,940 11"	 キント

★ 12FITCONGA 17,710 11.75"  コンガ
13FITCONGA 18,370 12.5"　 トゥンバ

ジャンベケース

10DJ 10,780 10"×24.5"
12DJ 12,100 12"×24.5"

★ 13DJ 12,760 13"×26.5"
14DJ 13,530 14"×26.5"
16DJ 14,740 16"×29"

★

フレームドラムケース

14FD 9,130 14"×2.5"
16FD 10,010 16"×2.5"
18FD 10,670 18"×2.5"
20FD 11,330 20"×2.5"
22FD 12,320 22"×2.5"

パンデーロケース 10PAN 6,160 10"×2.5"
12PAN 6,930 12"×2.5"

スルドケース

16SURDO 15,290 16"×24.5"
★ 18SURDO 17,050 18"×24.5"

20SURDO 18,590 20"×24.5"
22SURDO 20,020 22"×24.5"

★

カホンケース

STCJ 11,220 スタンダード
STCJL 11,880 スタンダード　ラージ　クラシック
DXCJ 15,070 デラックス
DXCJL 15,620 デラックス　  ラージ
WHCJ 22,550 ホイール付き

シングルペダルバッグ PEDALPVC 8,250 シングルペダル用
★

ダブルフットペダルバッグ DFPEDAL2 16,720 ショルダータイプ
DFPEDALRS 17,600 リュックタイプ

品名 品番
（＊カラー）

価格
（税込） サイズ・仕様

★

スティックケース

STBAG［12ペア用］ 6,710 ショルダーストラップ付き

3PSTBAG（＊）
［3ペア用］ 3,960

［＊カラー］�BK：ブラック、BR：ブラウン、 
GY：グレー、GR：グリーン、 
LPK：ライトピンク、 
DPK：ダークピンク、 
BKR：ブラック / レッド、 
BKY：ブラック / イエロー、 
BKBL：ブラック / ブルー、 
PR：マルチPRMANプリント

★

電子ドラムケース ED1 26,400 28"×16"×16"
ED2 29,150 36"×16"×16"

★ パーカッションバッグ PERC 6,600 小物パーカッション用

ハードウェアケース

36STHW 15,400 36"　スタンダード
29LTHW 4,950 29"　ライト
HW 7,810 30"×5.5"
HW2 14,740 30"×11" スタンド類3本程度収納可能

★ 28HW09 26,950 28"　ホイール付き　
★ 38HW09 29,700 38"　ホイール付き
★ 47HW09 35,200 47"　ホイール付き
★

フォールディング
ドラムマット

1620FMAT 23,100 1.6m × 2.0m
1627FMAT 32,450 1.6m × 2.75m
1717FMAT 22,000 1.7m×1.7m

ドラムスローンケース THRONE 11,110 リュックタイプ
バスドラムミュート BDMUTE 3,740 —

★
デラックス
ユーティリティーケース DXUTILITY 17,380 さまざまな用途に使えるケース

内寸：44（W）×35（H）×17（D）cm
スティールパンケース 238STPCL 21,450 テナーパン用ケース
オーバーナイト
トラベルケース ONTRAVEL 26,180 出張や小旅行に最適

内寸：37（W）×54（H）×19（D）cm

プロテクションラケット　ソフトケース ★は写真掲載あります

14FD

フレームドラムケース

13DJ

ジャンベケース

デラックスユーティリティーケース

コンガケース

12FITCONGA

ボンゴバッグ

BONGO3

カラーバリエーション
3PSTBAGBR

3PSTBAGGR

3PSTBAGLPK

3PSTBAGGY

3PSTBAGDPK

3PSTBAGPR

3PSTBAGBKR

3PSTBAGBKY

3PSTBAGBKBL

スルドケース

18SURDO

カホンケース

STCJ

スティックケース

3PSTBAGBK

STBAG

ダブルフットペダル 
（ショルダータイプ）

DFPEDAL2

フォールディングドラムマット

DXUTILITY

パーカッションバッグ

PERC

ハードウェアケース

38HW09

28HW09

47HW09

1620FMAT

ソフトケース（各種打楽器用）
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ヤマハ プロテクションラケット

プロテクションラケット社　ソフトケース
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ROC-N-SOC

ロックンソック  ルナー

LSGS ／ LSG ／ LSGX 推 奨

価格／各¥106,700 （税込）
 
●ティンパニ椅子として最適な「ルナー」。 

　ハイグレードシートとして知られるロックンソックの椅子は、
　長時間の演奏にも適しています。
●指揮者用椅子としてもご利用いただけます。

ロックンソック　ルナー  ★は写真掲載あります

品名 品番 カラー 価格
（税込） 規格 シート形状 備考

★ ルナー（ショート） LSGS
ブラック / グレー 106,700

高さ45 ～ 62cm、適合体重 40kg以上
オリジナル（サドル型） / 

ラウンド（丸型）
座面形状２種類（オリジナル、ラウンド）
座面カラー 2種類（ブラック、グレー）

※
★ ルナー（標準） LSG 高さ53 ～ 72cm、適合体重 45kg以上 ※
★ ルナー（エクステンド） LSGX 高さ58 ～ 84cm、適合体重 50kg以上 ※

シート形状、カラーをご指定ください。 ※の商品についてのお問い合わせ先／ お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラムご相談窓口　TEL.0120（143）808
携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

パーカッションお手入れ用品 ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 仕様

★ パーカッションオイル PO1
825

100％化学合成オイルです。チューニングボルトやペダル可動部に注油、スムーズな操作性を実現します。
動画 ★ パーカッションポリッシュ PP1 ドラム、ハードウェアの汚れを取り除き、艶のある光沢を生み出します。
動画 ★ シンバルクリーナー CYCL2 1,210 銅の錆のみを化学的に溶かすクリーナーです。150cc

DK15 DK25

チューニングキー

VEG10700

パワードラムキー チューニングキー ／ パワードラムキー ★は写真掲載あります

品名 品番 価格
（税込） 仕様

★
チューニングキー 

DK15 440
—

※
★ DK25 770 ※

★ パワードラムキー VEG10700 特約店へお問い
合わせください。

ハイテンションチューニングに威力を発揮。
ヘッド交換もスピーディーに行えます。

※の商品についてのお問い合わせ先／ お客様コミュニケーションセンター　ギター・ドラムご相談窓口 
TEL.0120（143）808　携帯電話、IP電話からは050（3852）4093

パーカッションお手入れ用品

PO1

LSGS（ショート）
オリジナルブラック

LSG（標準）
オリジナルグレー

 シンバルクリーナーの使い方

LSGX（エクステンド）
ラウンドグレー

ロックンソック　https://jp.yamaha.com/products/brands/rocnsoc/
アクセサリー　https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/accessories/

該当品

教 材 ティンパニ椅子 ／ 打楽器アクセサリー ／  
パーカッションお手入れ用品　　　　　  

⬅カタログ

PP1 CYCL2

 パーカッションポリッシュの使い方

ティンパニ/
ペダルティンパニ

コンサート
バスドラム

コンサートフロア
バスドラム/

バスドラムスタンド

コンサート
スネアドラム/
フィールドドラム/
スネアドラムスタンド

コンサート
トムトム

ドラムセット/
スネアドラム

電子ドラム
セット

ドラムセット
ハードウェア

立奏木琴/
コンサートシロフォン/

マリンバ/
コンサートマリンバ

メタロフォン/
ビブラフォン/
コンサートビブラフォン

コンサート
グロッケンシュピール/
グロッケンシュピール/

スタンド

チャイム

チェレスタ/
鍵盤グロッケン
シュピール

マーチング
ドラム

打
楽
器

マーチング
シロフォン/
マーチングベル

マルチ
パーカッション
ラック

マーチング
キャリア

マーチング
スタンド/
マーチング
アクセサリー
シンバル/
クロテイル/
ゴング/ 

アクセサリー

ベル/
カスタネット

輸入ブランド
小物打楽器

ラテン
パーカッション/
ワールド

パーカッション他

ドラムヘッド

マレット

ドラム
スティック

カバー＆ケース

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

ティンパニ椅子/
打楽器アクセサリー/
パーカッション
お手入れ用品

175

https://www.youtube.com/watch?v=0K5LhXL67bs
https://jp.yamaha.com/products/brands/rocnsoc/
https://jp.yamaha.com/products/musical_instruments/marching/accessories/
https://download.yamaha.com/files/tcm:39-1172240?utm_source=gakuhan_QR&utm_medium=owned&utm_campaign=2023
https://www.youtube.com/watch?v=j7rqm4Xf12Y



